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Sálová aukce - 23. písemná aukce poštovních známek a

papírových platidel

Předběžné - souběžné

1
3 ks celistvostí, 1x KL 10h Koruna dofrank 5h Hradčany, 1x rak. zn. 40h znak použitá jako

doplatní, 1x smíšená čs. - rak. frankatura
250 Kč DOP.

2 3 ks dop. frank. předběžnými rak. zn., vše s šikmo půlenými zn., 10h, 12h a 40h 300 Kč DOP.

3 3 ks celistvostí (2x KL), 1x souběžná, raz. Brno, Smíchov, Zwittau 200 Kč DOP.

4
6 ks KL frank. různě půlenými předběžnými zn. 20h Karel, z toho 1x světlá, 3x prošlé,

zajímavé
800 Kč DOP.

5 24 ks celistvostí a ústřižků z průvodek frank. předběžnými nebo smíšenými frankaturami 900 Kč V / DOP

Hradčany

6 zn. č. 3F 100 Kč XX

7 zn. č. 4F modrozelená, rohová s DZ IV 150 Kč X

8 zn. č. 5 Db II.typ, zk. Gilbert 700 Kč XX

9 zn. č. 6 10h zelená 200 Kč X

10 zn. č. 6 10h zelená se spodním okrajem, na jedné straně těsný střih 200 Kč X

11 zn. č. 6A, zk. Pofis 150 Kč XX

12 zn. č. 6A ve 4-bloku s výrazným posunem vodorovných perforací 400 Kč XX/X

13 zn. č. 6B ve 4-pásce s deformovanou svislou perforací 400 Kč XX/X

14 zn. č. 7 I.typ, zk. Karásek 150 Kč XX

15 zn. č. 7 I.typ a II.p typ, rohová ZP 91/I, zk. Karásek 260 Kč XX

16 zn. č. 7 II.p typ z TD 17/I 80 Kč XX

17 zn. č. 7 II.p typ z TD 17/I 70 Kč XX

18 zn. č. 7, 2 ks zn. II.p typu z TD 75 a 78/II 180 Kč XX

19 zn. č. 7, 2 ks zn. II.p typu z TD 75 a 78/II 110 Kč XX/X

20 zn. č. 7, 2 ks zn. II.p typu z TD 16/I a 8/II 160 Kč X

21 zn. č. 7, 2 ks zn. II.p typu z TD 16/I a 8/II 140 Kč XX/X

22 zn. č. 7 ve 4-bl se spojenými typy, II.p typ, ZP 7+8/II, přes zn. slabý lom 200 Kč X

23 zn. č. 7, 4 ks zn. II.p typu z TD 4/I, 5/I, 15/I, 17/I, příčky 330 Kč XX

24 zn. č. 7 ve dvoupásce, spojené typy II.p typ, ZP 15 + 16/1 350 Kč X

25 zn. č. 7, 6-ti bl. s 1x II.p typem, spojené typy 400 Kč XX

26 zn. č. 7, horní 15-ti blok, různé DV, podtypy 290 Kč XX

27 zn. č. 7, 12-ti bl. s levým okrajem, různé DV a podtypy 260 Kč XX

28 zn. č. 7, strojový obtisk na lepu s velkou složkou, zn. dvojitý tisk 250 Kč XX

29 zn. č. 7b hnědočervená, zk. Karásek 900 Kč XX

30 zn. č. 7b hnědočervená, zk. Karásek, dvl 850 Kč XX

31 zn. č. 7A, rohová dvoupáska s kombinovaným ST I + II.typ, II.p typ + podtyp, zk. Karásek 1000 Kč XX

32 zn. č. 7A ve dvoupásce, ST II.p typ, zk. Karásek 400 Kč XX

33 zn. č. 7A v 6-ti bloku, 1x II.p typ, zk. Karásek 450 Kč XX

34 zn. č. 7B I.typ ve 4-bloku s velkou přeložkou a deformací perforace, zajímavé, V.deska 500 Kč X
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35 zn. č. 7E I.typ, zk. Karásek 750 Kč XX

36 zn. č. 7E, zk. Gilbert, Pofis 450 Kč X

37 zn. č. 7H II.typ, zk. Gilbert 3000 Kč XX

38 zn. č. 9 20h červená s pravým okrajem, zk. Tribuna, Franěk 1800 Kč X

39 zn. č. 10d ultramarinová 300 Kč XX

40 zn. č. 11 ve 4-bloku, přes dvě zn. vodorovná složka papíru 300 Kč XX

41 zn. č. 11, rohová svislá dvoupáska II.p typ + II.ap podtyp, zk. Karásek 300 Kč XX

42 zn. č. 11 ZP1 s podtypem příčky, zk. Karásek 60 Kč XX

43 zn. č. 11 II.p typ ZP 20/I 70 Kč X

44 zn. č. 11 II.p typ ZP 50/I 50 Kč X

45 zn. č. 11 II.p typ ZP 78/I, levá i pravá příčka 250 Kč XX

46 zn. č. 11, rohová svislá dvoupáska, spirálové podtypy, ZP 90 + 100, II. TD 60 Kč XX/X

47 zn. č. 11D, zk. Karásek 600 Kč XX

48 zn. č. 11F 150 Kč XX

49 zn. č. 11Fb černofialová 200 Kč XX

50 zn. č. 11Fb černofialová, zk. Karásek 200 Kč XX

51 zn. č. 13 30h světle fialová, zk. Gilbert, Karásek, slabá stopa po nál. 1900 Kč X

52 zn. č. 21b světle šedá 600 Kč XX

53 zn. č. 22b modrofialová, zk. Šablatura 3500 Kč XX

54 zn. č. 25 II.typ, dřívko v papíře 700 Kč XX

55
sestava zn. č. 1 - 26, základní řada + barevné odstíny, švandovy padělky, 2x DV u zn. č. 8,

zn. č. 25 500h v 6-ti pásce
1600 Kč XX/X

56 sestava zoubkovaných zn. č. 1 - 22, základní řady zoubkování A, B, C, D, E, F 900 Kč XX/X

57 sestava zn. převážně 15h a 30h Hardčany a 100h HaV 180 Kč O

58 sbírka deskových a tiskových vad na 55-ti albových listech 3600 Kč O

Hradčany celistvosti / entires

59 55 ks KL frank. zn. emise Hradčany zn. č. 1 - 8, různá zajímavá raz., r. 1919 - 20 1500 Kč DOP.

60 firemní KL frank. zn. č. 4Aa II.p typ, zk. Karásek 400 Kč DOP.

61
celistvost frank. zn. č. 5 s raz. TEREZÍN 10.5.1919, celistvost frank. zn. č. 8 s raz. THEUSING

14.5.19 + dtto s raz. SUKOHRAD 17.3.19
100 Kč DOP.

62
11 ks dop. (1x R-) vše frank. zn. emise Hradčany, 1x STp u zn. č. 7, 1x DV "tečka za 20",

zajímavé
600 Kč DOP.

63
frankovaný formulář "Přihláška k odběru paliv pro průmyslové podniky" zn 5h a 25h s raz.

Praha 22.III.20, 2x otvor po děrovačce, 1x i přes zn., zajímavý dokument, podací lístek
150 Kč DOP.

64
velký ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 15 + 23, pod. raz. PRAHA 1 16.12.19, povozná

pošta, III. tarif. období, zajímavé
150 Kč DOP.

65 část pošt. formuláře frank. zn. č. 3, 8, pod. raz. Světlá nad Sázavou 29.1.19 200 Kč DOP.

66 3 ks dop., 2x R- do zahraničí, 1x R-Ex 750 Kč DOP.

67
dop. do Mnichova frank. na zadní straně mj. 8-mi bl. zn. č. 7C, pod. raz. FREIWALDAU

15.4.21
150 Kč DOP.

68 4 ks firemních dop., 3x do Vídně, r. 1919 200 Kč DOP.

69
R - dop. do Itálie frank. na přední straně zn. č. 2 (5x), na zadní sraně zn. č. 12, 20 (2x),

143A, pod. raz. Praha 12 11.8.20
300 Kč DOP.

70
R- Express dop. do Prahy frank. mj. zn. č. 20, 8C (5x), 7B...., pod. raz. Příbram 18.9.19,

zajímavé
300 Kč DOP.

71 34 ks převážně celistvostí a ústřižků z průvodek, vše frank. emise Hradčany, zajímavé 1500 Kč V / DOP

72 10 ks pošt. průvodek frank. zn. emise Hradčany, pestré frankatury, zajímavé 500 Kč V
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73
15 ks celistvostí a ústřižků frank. smíšenými frankaturami Hradčany + OR nebo Holubice

nebo HaV
700 Kč V / DOP

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

74 zn. č. 27Ab světle zelená se zeleným nátiskem, zk. Karásek 300 Kč O

75 zn. č. 27Bb světle zelená, zk. Gilbert 1400 Kč O

76 zn. č. 27C, 27D, 27F, 28C, 28D, 28F 500 Kč XX

77 zn. č. 29B, zk. Mrňák 1200 Kč XX

78 zn. č. 29N s kompletním strojním obtiskem, zk. Gilbert 400 Kč XX

79 zn. č. 30A s DČ 4, 31A s DČ 5, 32A s DČ 8 ve dvoupáskách 150 Kč X

80 zn. č. 30N, 31N, obě se spodním okrajem s počítadlem 700 Kč XX/X

81 zn. č. 31Db s modrým nátiskem 500 Kč O

Pošta Československá 1919

82 zn. č. 33, 34, 39, 41, 43, 45, 49b, vše s převráceným přetiskem 1600 Kč X

83
sestava zn. č. 33 - 47, 48 - 50, různé typy, spojené typy, několikrát ve větších blocích,

zajímavé
800 Kč XX/X

84 zn. č. 34, 35, 37 - 45, 48I, 57A vše s výraznými posuny přetisku 500 Kč X

85 zn. č. 38, 47a, 48b (2x), 57B, 58B vše s dvojitými a vícenásobnými přetisky 600 Kč X

86 zn. č. 39b světle zelená, zk. Mrňák, slabá stopa po nál. 800 Kč X

87 zn. č. 47b s černým přetiskem, zk. Fraňek, Tribuna 1100 Kč X

88 zn. č. 47b s černým přetiskem, zk. Karásek 900 Kč X

89 zn. č. 48 I, 49 I, 50 I 500 Kč X

90 zn. č. 50 I, zk. Gilbert, Karásek 150 Kč XX

91 zn. č. 50 II 450 Kč XX

92 zn. č. 50 II 450 Kč XX

93 zn. č. 50a I,tmavě zelená 600 Kč X

94 zn. č. 57Ab černý přetisk, zk. Gilbert 900 Kč X

95 zn. č. 57A v 12-ti bloku se dvěma nepotištěnými kupony 57A KD 500 Kč XX

96 zn. č. 57A KD - 58A KD s nepřetištěnými kupony 500 Kč XX

97 zn. č. 57A KDa s přetištěným kupónem 350 Kč X

98 zn. č. 57B KD - 58B KD s nepřetištěnými kupony, zk. Mrňák 1000 Kč XX

99 zn. č. 58B KD s přetištěným kupónem 450 Kč X

100 zn. č. 72, 73, 74, 76, 77 (vše 2x) s velkými posuny přetisku 250 Kč X

101 zn. č. 73 s převráceným a zn. č. 77 s obráceným přetiskem 1200 Kč X

102 zn. č. 91, 94, zk. Gilbert, kat. 2400.- 1200 Kč XX

103 zn. č. 117 5K Parlament, zk. Mrňák 2700 Kč XX

104 zn. č. 123 700 Kč XX

105
sestava zn. č. 55 (2x), 57 - 138, levnější zn., m.j. 67, 81, 105A, 116, celkem 136 zn.,

několikrát padělek
2500 Kč XX/X

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

106 R- dop. frank. zn. č. 45 350 Kč DOP.

107 4 ks dop. + výstřižek (3x R-), 2x smíšená frankatura, kvalita k prohl. 1200 Kč DOP.

Masaryk 1920

108 zn. č. 140 s deformací perforace a se složkou papíru 250 Kč X

109 zn. č. 140 se svislou perforací uprostřed zn. 150 Kč X

110 zn. č. 140 I (3x), 140c ultramarinová I.typ (2x), 141 (3x), 142 (4x) 1200 Kč XX/X

111 zn. č. 140N I.typ, II.typ - 142N nezoubkované, zk. album, Gilbert 2500 Kč XX
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112 pošt. průvodka frank. zn. Hradčany a zn. č. 141, 500h TGM s raz. Mor. Krumlov 26.IV.20 200 Kč DOP.

Holubice / Dove

113 zn. č. 143A v kompl. 100 ks archu, 1. TD s retuší na ZP 45 a 56 450 Kč XX

114 zn. č. 143 2x s DČ 4 v okraji, 2x se značkou v okraji, zn. č. 146 s DČ 1, 2, 29 150 Kč X

115
zn. 5h modrá s dvojitou perfor., 10h ve dvoupásce s velkým posunem perforace, 20h II.typ s

posunem perforace
120 Kč O

116 zn. č. 143 v 6-ti bloku s částečným obtiskem na 5-ti zn. na lepu 300 Kč XX/X

117 zn. č. 143N - 149N I.typ + II.typ, zk. Gilbert, Karásek 1200 Kč X

118 zn. č. 143Nc ultramarinová, vzácná barevná varianta 400 Kč XX

119 zn. č. 144N, 145N, 146N, zk. Gilbert 600 Kč XX

120 zn. č. 145A, 2x dvoupáska s různými posuny a dvojitou perforací, zajímavé 400 Kč XX

121 zn. č. 145B, zk. Mrňák, Gilbert, zažloutlá skvrnka v lepu, kat. 8000,- 3000 Kč XX

122 zn. č. 147N s celkovým obtiskem, krajová 150 Kč XX

123 zn. č. 147Nc světle hnědá, zk. Gilbert 250 Kč XX

124 zn. č. 148A I.typ 20h oranžová, tisk na lepu 500 Kč XX

125
12 - ti bl. zn. č. 149N stříhaná v soutisku se zn. 2h Sokol, 8 ks černotisků různých hodnot, 1x

20h se širokou 0
600 Kč XX/(X)

126 zn. č. 153Na, 153Nb, světle + tmavě fialová, zk. Gilbert, zajímavé bar. odstíny 350 Kč X

127 zn. č. 154A v 10-ti bloku se složkou papíru přes 6 zn. 300 Kč XX/X

128
ZT 2h s 6-ti hvězdičkami + zmenšenina obrazu na jednom kousku papíru v šedé barvě,

hlubotisk, natrž. a podlepený, kat. 2500,-
300 Kč /X/

129 ZT 10h s 6-ti hvězdičkami ve fialové barvě na papíru s lepem 350 Kč X

130 ZT bc 10h tm. olivová, zk. Gilbert 200 Kč XX

131 sestava zn. a 4-bl. s různými DZ a DČ 200 Kč O

132
sbírka deskových vad a retuší TD 1 a 4, celkem 323 ks zámek z toho 98 ks LH, zk. Chvalovský,

obsahuje mj. vzácnou retuš 5h na 100 ZP, kat. cca 5100,-
2800 Kč O

133 sestava 77 ks různých deskových značek u všech hodnot, kat. cca 2800,- 2000 Kč XX/O

134 6 ks celistvostí (2x R-) frank. zn. emise Holubice zn. č. 143 - 50, r. 1926 - 30 200 Kč DOP.

135
dop. do Švédska frank. pestrou frank., mj. zn. č. 143A (15x), 148A (10x), 149A (3x), pod. raz.

Modrá v Čechách 2.10.25, přích. raz. Stockholm, velmi zajímavé
500 Kč DOP.

136 dop. do Essenu frank. pestrou frank. Holubice a TGM 1925, pod. raz. Kadaň 15.9.26 300 Kč DOP.

Osvobozená republika / The Liberated Republic

137 zn. č. 151, 152, 153 (2x), 155, 157, vše úplné strojové obtisky 600 Kč XX

138 zn. č. 151N, 152N, 153N, vše s celkovými stroj. obtisky, zk. Mrňák 700 Kč XX

139 zn. č. 152N, 154N, 155N, 157N, 158N, 160N, kat. 1300.-, zk. Gilbert 900 Kč XX/X

140
zn. č. 153A dvoupáska a zn. s různými posuny perforace (ražené) a 1x s dvojitou perforací

v horním okraji, zk. Karásek
450 Kč XX/O

141 zn. č. 154 II s velkou složkou papíru přes zn. 250 Kč X

142 zn. č. 154N II ve vodorovné dvoupásce s kompletním obtiskem na lepu 150 Kč X

143 zn. č. 155, 2 ks s VV bar. skvrny ve známce 250 Kč XX/X

144 zn. č. 155A s DV 39 "vajíčko" ražená, 156A s DV 39 "vajíčko" 100 Kč XX/O

145 zn. č. 156, 2 ks pravý dolní roh, 1x s DČ 3, 1x bez DČ 100 Kč X

146 zn. č. 156A 50h zelená ve 2- pásce s retuší DV vajíčko, 39. ZP, zk. Karásek 250 Kč O

147 zn. č. 158Nb černohnědá, zk. Mrňák, Lešetický, Gilbert 350 Kč XX

148 zn. č. 160A 185h s posunem dolní perforace až do počítadla 150 Kč XX

149 protichůdné dvojice zn. č. 144 TBa - 157 TBb, bezvadné, pouze laciné s nál. 7000 Kč XX/X

150 ZT zn. č. 155, 160 v černé barvě na papíře bez lepu 100 Kč /X/
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151 ZT zn. č. 161 v černé barvě na papíře s lepem, krajová dvoupáska 200 Kč XX

152 ZT zn. č. 161 v orig. barvě na papíře bez lepu 350 Kč /X/

153
sestava zn. č. 143A - 50A, 144B, 146B, 148B, 151A - 61A, 154B, 157B, 158B, 162 - 63,

164A - 69A, několikrát DČ, typy
900 Kč XX/X

154
R - Expres dop. do Paříže frank. zn. č. 156A (14x), 173A, 174A, pod. raz. Piešźany kúpele

22.5.23, přích. raz., velmi zajímavé, dekorativní
500 Kč DOP.

155
R- dop. v r. 1921do Finska frank. mj. 4-páskou zn. č. 157A a komerční R- dop. v r. 1920

do Něm. frank. pestrou frank. OR + Holubice
300 Kč DOP.

156 R- dop. na Slovensko frank. mj. zn. č. 158A, 160A, pod. raz. Praha 12.8.22 200 Kč DOP.

157 2 R- dop. frank. mj. zn. č. 160A a KL frank. zn. č. 156B, zk. Karásek 200 Kč DOP.

158 celistvost frank. zn. č. 158A (2x), pod. raz. Hlučín 14.3.22 100 Kč DOP.

159 2 ks R- dop. do Něm., cenzury, zálepky, zajímavé 500 Kč DOP.

160 sestava 3 ks dop. (2x do Francie) frank. smíš. frank. OR, Holubice, HaV 300 Kč DOP.

Husita / The Hussite

161 zn. č. 163, 3 ks s úplným obtiskem na lepu 250 Kč XX/X

162 zn. č. 163 90h v krajové dvoupásce s posunutým celkovým obtiskem 160 Kč XX

163 ZT zn. č. 162 - 163 v zelené a modrozelené barvě 100 Kč X

164 3 ks ústřižků pošt. průvodek frank. smíšenými frankaturami 500 Kč V

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

165 zn. č. 164 s úplným a zn. č. 166 s částečným obtiskem na lepu 350 Kč XX/X

166 zn. č. 164N 300h, zk. Karásek 300 Kč XX

167 zn. č. 164N, 165N, 166N nezoubkované 800 Kč XX/X

168 zn. č. 167 I.typ ve vodorovné dvoupásce s vynech. svislými perforacemi 1200 Kč X

169 zn. č. 167N I.typ, zk. Karásek 400 Kč XX

170 zn. č. 167N II.typ, zk. Karásek 500 Kč XX

171 ZT zn. č. 164 z měditiskové desky v hnědé barvě, kat. 6000.-, vzácný 4500 Kč /X/

172 ZT zn. č. 164 z měditiskové desky v modré barvě, kat. 6000.-, vzácný 4500 Kč /X/

173 ZT zn. č. 164 z měditiskové desky v hnědočervené barvě, kat. 6000.-, vzácný 4500 Kč /X/

174 ZT zn. č. 164 z měditiskové desky v oranžové barvě, kat. 6000.-, vzácný 4500 Kč /X/

175 ZT cb zn. č. 164, 165, 166, 167 (100, 200, 300 a 400h) v zelené barvě 600 Kč X

176 ZT cb zn. č. 167 (400h) ve fialové barvě 200 Kč X

177 zn. č. 168 ve vodorovné dvoupásce s velkou složkou papíru přes obě zn. 600 Kč XX

178 zn. č. 168N s celkovým stroj. obtiskem, zk. Karásek 500 Kč XX

179 zn. č. 169B, zk. Mrňák, Gilbert, Karásek, atest Karásek 6000 Kč XX

180 zn. č. 173A I, II, III.typ, 174Aa II.typ, 174Ab III.typ, 175A I, II, III.typ 2000 Kč XX/X

181 zn. č. 174A III.typ, zk. Karásek 250 Kč XX

182 zn. č. 175A III.typ ve 4-bloku, zk. Tribuna, Hirš, kat. 4000.- 2800 Kč XX

183 zn. č. 174Ba II.typ s kompletním obtiskem na lepu 400 Kč XX

184 zn. č. 174Bb II.typ 150 Kč X

185 zn. č. 174Ba III.typ, zk. Gilbert 1800 Kč XX

186 zn. č. 175Ba III.typ 180 Kč XX

187 R- dop. do Budapešti frank. 4-páskou zn. č. 173, typ I, zajímavé 150 Kč DOP.

188 firemní dop. do Bruselu frank. mj. zn. č. 173A, 174A, pod. raz. Jablonec n. Nisou 6.11.23 250 Kč DOP.

189

R- dop. do Chicaga frank. zn. č. 174A, 175A, pod. raz. Ondřejov 23.2.24, přích. raz., R-

dop. do Londýna frank. mj. zn. č. 173A (6x), pod. raz. Moravská Ostrava 12.5.25,

zajímavé

700 Kč DOP.

Červený kříž / The Red cross
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190 zn. č. 172 II.typ s DV krátká příčka, zk. Karásek 2600 Kč XX

191
ZT přetisku ČK na zn. 40h OR přetisk A v černé barvě, 60h OR přetisk C převrácený v červené

barvě
500 Kč X

192 R- dop. frank. zn. č. 170 - 172 s raz. Staré Město u Uh. Hradiště 3.1.21, přích. raz. 300 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

193 zn. č. 176 - 179 P5 - P8, kompletní sestava průsvitek 1200 Kč XX/X

194 zn. č. 180 - 82 P5 Olymp. kongres 1200 Kč X

195 zn. č. 180 - 82 P6 Olymp. kongres 1200 Kč X

196 zn. č. 183 - 86 VIII. Všesokolský slet 1100 Kč XX/X

197 zn. č. 183 - 186 P5 - P8, VIII. Všesokolský slet, kompletní sestava průsvitek 2500 Kč O

198 zn. č. 183 - 86 P6 VIII. Všesokolský slet 1000 Kč X

199 zn. č. 183 - 86 P7 VIII. Všesokolský slet 1100 Kč XX/X

200 zn. č. 187A - 189A P1 - P4, kompletní sestava průsvitek 900 Kč XX/X

201 zn. č. 187B - 189B P1 - P4, kompletní sestava průsvitek 800 Kč XX/X

202
zn. č. 190 I - 192 I, P1 - P4, razítkované, zn. č. 193, P1 - P4, nepoužité s nálepkou, kat. cena

3500 Kč
1100 Kč X/O

203 zn. č. 190 - 93 P5 200 Kč XX/X

204 zn. č. 190 - 93 P8 200 Kč XX/X

205 zn. č. 193 P3 100 Kč X

206 zn. č. 193 P4 250 Kč XX

207 zn. č. 204, typ II, P5 - P8, kat. cena 1400 Kč 500 Kč X

208 sestava zn. TGM 1K v různých typech a průsvitkách 100 Kč O

209 8 ks celistvostí (4x R-, 2x Ex-) frank. zn. emise TGM 1925 zn. č. 187 - 203, r. 1925 - 27 200 Kč DOP.

210
8 ks celistvostí (2x R-, 1x Ex-) frank. zn. emise TGM zn. č. 204sv, 258 - 60, několikrát s DČ, r.

1930 - 32
300 Kč DOP.

Ostatní od roku 1926 / Next from 1926

211 zn. č. 209 - 15, 216 - 24 s různými průsvitkami, 225 - 28, 229 - 32 800 Kč XX/X

212 zn. č. 221, 2 ks s VV bar. skvrny 150 Kč XX/X

213 3 ks zn. č. 221 s velkými vodorovnými složkami papíru 500 Kč XX/X

214 2 ks zn. č. 223 s částečně rozmazanou barvou v obraze 60 Kč X

215 zn. č. 225 s vynechanou svislou perf. v pravém okraji 500 Kč X

216 zn. č. 225 s částečným obtiskem na lepu 100 Kč X

217 zn. č. 229 dolní levý roh s velkou složkou papíru v okraji 300 Kč X

218 zn. č. 237, 2 ks s VV složky papíru 200 Kč XX/X

219 zn. č. 243 - 47 s DČ 1 a 2 200 Kč X

220 zn. č. 244 s VV rozmazaná barva, 247 2ks s VV složky papíru 200 Kč X

221 zn. č. 244 s dvojitou spodní perf. v okraji, 245 2x různé dvojité perf. v levém okraji 250 Kč X

222 zn. č. 248 ve 14-ti bloku s 1x posunutou moletáží 150 Kč XX/X

223 zn. č. 250 s vynechanou horní perforací, odstřižená složka papíru, 1x lom 500 Kč X

224 zn. č. 250 dvoupáska s velkou složkou papíru přes obě zn. 200 Kč XX/X

225 zn. č. 252 v 8-mi bloku s bar. skvrnou mezi dvěma zn. 200 Kč XX/X

226 zn. č. 252 ve 4-bloku, 1x posun svislé perforace, 1x pouze slepá svislá perf. 400 Kč XX/X

227 zn. č. 252y pergamenový papír ve 4-bl. se spodním okrajem, zk. karásek 1600 Kč XX

228 zn. č. 253y pergamenový papír ve 4-bl., zk. Karásek 800 Kč XX

229 zn. č. 254 - 57 s DČ 1 a DČ 2 400 Kč X

230 zn. č. 254 ve 12-ti bloku s rozmazanou barvou na 6-ti zn. 500 Kč XX

231 zn. č. 257 s dvojitou svislou perforací v pravém okraji 200 Kč X
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232
zn. č. 258 s DČ 1, 1A, 2, 2A, 4, 4A, 5, 5A, 6, 6A, 259 s DČ 1, 1A, 2, 2A, 260 s DČ 1, 1A, 3, 3A,

4, 4A, 5, 5A, vše ve dvoupáskách (22 ks)
400 Kč X

233 zn. č. 259 ve vodorovné dvoupásce s 1x vynechanou svislou perf. 500 Kč XX

234 zn. č. 259, 3 ks s VV bar. skvrny 150 Kč X

235 zn. č. 259 s vynechanou levou svislou perforací 500 Kč X

236 zn. č. 260, 6 ks s VV bar. skvrny, 1x provázek 300 Kč X

237 zn. č. 260sv 2 ks ve dvoupáskách s DČ 2, 2A, zk. Gilbert 800 Kč XX

238 zn. č. 261 KH - 264 KH 450 Kč XX

239 zn. č. 261 KD - 264 KD s DČ 1 350 Kč XX/X

240 zn. č. 261 KH horní roh s výraznou složkou papíru v okraji 300 Kč XX

241 zn. č. 262 KH s rozmazanou barvou ve známce 100 Kč X

242 zn. č. 265 - 67, levé spodní rohové kusy s DZ 1 a 1A 850 Kč XX

243 zn. č. 267, 4 ks s VV bar. skvrny a rozmazaná barva 100 Kč X

244
zn. č. 268 s 3x VV bar. skvrny, 269 s 6x VV složka v papíru, 1x VV bar. skvrna, 271 s 2x VV

složka v papíru
500 Kč X

245 zn. č. 276 - 79 s DČ 1 + DČ 1A 150 Kč X

246
zn. č. 281 KL + KP, 282 KL + KP ve svislých dvoupáskách s kupóny s okraji. 2x kompletní

sestava
800 Kč XX/X

247 zn. č. 283 - 84 250 Kč /X/

248
zn. č. 287 - 89, kompletní miniatury (rohové 4-bloky s kupony) s DČ 1 a 1A, chybí 1x zn. č. 288

levý roh s DČ 1
600 Kč X

249 zn. č. 289, 4 ks (3x s kupónem), 2x bar, skvrna na kupónu, 2x bar. skvrna na zn. 100 Kč XX/X

250 ZT zn. č. 291 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 1200 Kč /X/

251 ZT zn. č. 301 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 1200 Kč /X/

252 ZT zn. č. 303 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 1200 Kč /X/

253 zn. č. 309 2 ks (původně dvoupáska) s rozmazanou barvou přes obě zn. 100 Kč XX/X

254 sestava zn. č. 326 - 28, 348 - 49, 311 - 13, velké bl., rohové s kupony 350 Kč XX

255
sestava zn. č. 233 - 47, 254 - 57, 261 - 64, 268 - 71 (1x + 4-bloky), 273 - 74, 276 - 79 s DČ,

281 - 82, 285 - 88, 289 - 90, 351 KH, 0351
1500 Kč XX/X

256 zn. č. 0351 Štefánik 500 Kč XX

257 pamětní list 1. Sněm. Karpatské Ukrajiny se zn. č. 351 s pamětním raz. Chust 15.III.39 100 Kč nic

Ostatní od roku 1926 celistvosti / Next from 1926 entires

258 Ex-dop. frank. zn. č. 261 KD - 264 KD s červeným příl. raz. Hodonín 7.III.30 200 Kč DOP.

259
R- komerční celistvost frank. mj. zn. č. 140 s perfinem G L, pod. raz. Brno, přích. raz., na

horním okraji registr. otvory, velmi zajímavé
100 Kč DOP.

260
dop. frank. zn. č. 207 s propag. raz. IV. Mezinár. letecká výstava 4. - 16.června1927 Praha

Výstaviště
100 Kč DOP.

261
5 ks celistvostí (2x R-) frank. zn. emise Hrady, krajiny a města zn. č. 216 - 24, r. 1929 - 33,

1x dofrank. frankotyp
100 Kč DOP.

262 6 ks celistvostí (5x R-) frank. zn. emise 10.výročí ČSR (jubilejní) z r. 1928 zn. č. 233 - 42 150 Kč DOP.

263
12 ks celistvostí (3x R-Ex, 2x R-, 2x Ex-) frank. zn. emise Sv. Václav zn. č. 243 - 47, 1x

jednoznámková frankatura zn. č. 247
500 Kč DOP.

264 R- dop. frank. zn. č. 246 s raz. Praha 18.IX.29 180 Kč DOP.

265
slepecký dop. tiskopis odeslaný z Hradčan. ústavu pro výchovu slepých dětí, frank. zn. č.

248, pod. raz. PRAHA, nečitelné datum
1500 Kč DOP.

266
37 ks celistvostí (3x R-, 1x Ex-) frank. zn. emise Státní znak zn. č. 248 - 53, zajímavé

frankatury, převážně firemní korespondence
500 Kč DOP.
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267
R-Ex. dop. frank. zn. č. 261 KH, 262 KH, 263 KH, 258 - 260 s příl. raz. Praha 25 7.III.30 +

denní raz. Praha 1 15.III.30
250 Kč DOP.

268
19 ks celistvostí (6x R-Ex, 8x R-, 5x Ex-) frank. zn. emise 80té narozeniny TGM zn. č. 261 -

64, různé kupony, 4x jednoznámková frankatura zn. č. 264
2500 Kč DOP.

269 dop. frank. zn. č. 262 KD s raz. Podmokly 16.VII.30, přeložený 200 Kč DOP.

270 R-dop. frank. zn. č. 266 s raz. Praha 12.XI.32, kat. 250.- 100 Kč DOP.

271
12 ks celistvostí (4x R-, 5x Ex-) frank. zn. emise M.Tyrš zn. č. 268 - 71, několikrát zn. s DČ,

příl. raz., r. 1932
300 Kč DOP.

272 3 ks dop. (2x R-) frank. zn. č. 272, 273 - 74, vše s DČ, r. 1933 200 Kč DOP.

273 2 ks R-dop. (1x Ex-) frank. zn. TGM č. 285 - 88 a 1x zn. č. 333 - 34 + A335 150 Kč DOP.

274
Ex- dop. frank. zn. č. 295 KP, 296 KL a kopie zn. č. 297 vystřižená z publikace, strojní raz.

Praha 4.IV.36, zajímavé
200 Kč DOP.

275 R- dop. frank. meziarším zn. č. 304 a zn. č. 302, raz. Svitavy 5.XII.36 150 Kč DOP.

276
Ex-dop. frank. zn. č. 322 KP (2x), 323 KL, 324 (2x), doruční DR 1A se smutečním raz.

Pardubice 21.IX.37, přeložený, skvrnky
200 Kč DOP.

277 dop. frank. zn. č. 333, 334, A335 T.G.M. s raz. Hodonín 7.III.38 160 Kč DOP.

278 R-dop. frank. zn. č. A 342/43, 249, 341 s příl. raz. Praha 1 26.VI.38 400 Kč DOP.

279
R- dop. frank. zn. č. 344 Mv (3x), pod. raz. PRAHA 14.7.38 a dop. frank. č. 345 Mv s pod.

raz. KOŠICE 5.11.38, zajímavé, dekorativní
200 Kč DOP.

280
R- dop. frank. zn. č. 350 s příl. raz. Bratislava autopošta + denní raz. Bratislava 1.II.38,

přích. raz.
150 Kč DOP.

281
5 ks celistvostí (4x R-, 1x Ex-), 1x dobírka, 2x do USA, přeposíláno zpět, r. 1931 - 37,

zajímavé
250 Kč DOP.

282 46 ks celistvostí z let 1920 - 38 (14x R-, 4x Ex-), pestré frankatury 950 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

283 zn. č. L1 - L3 1500 Kč X

284 zn. č. L1A, L2A II.typ, L3B, zk. Gilbert, Mrňák 2800 Kč XX

285 zn. č. L2B II.typ, zk. Karásek 3500 Kč XX

286 zn. č. L4 - L6, na zn. č. L4 celkový obtisk 250 Kč XX

287 sestava zn. č. L7A - L14A, L7B - L14B, L8C, L9D, mimo L12B 500 Kč XX/X

288 zn. č. L8A v rohovém 4-bl. s DČ 1, zk. Gilbert 2000 Kč XX

289 zn. č. L15, 3x 100 ks arch s DČ 1, 2, 3 300 Kč XX

290
pohl. zaslaný let. do Vídně frank. zn. 20h znak + L7 (2x), L8, L9 s raz. Praha 8.VIII.33, průch.

a přích. raz.
250 Kč DOP.

291
dop. do Jerusalema frank. výpl. zn., pod. raz. Josefův Důl u Kosmonos 16.11.36 + rámeč.

průch. raz. Praha 7 Letecká Pošta...
300 Kč DOP.

292 6 ks celistvostí z toho 5x frank. leteckými zn. III. emise, vše prošlé (1x R-) v letech 1935 - 38 900 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

293 zn. č. S3N nevydaná - bílý papír, krajová, zk. Gilbert, Mú, Šrámek 2500 Kč XX

Novinové / Newspaper

294 zn. č. NV5Na světle fialová 200 Kč X

295 ZTb zn. č. NV8 v oranž. barvě 150 Kč X

296 zn. č. NV14 - 22 ve 4- bl. s DČ 1 - 37 nebo 2 - 37, 1x DČ 3, 10 100 Kč XX

297 ANV č. 18 dobový padělek 100 Kč XX

298 ANV č. 18 DV 1 "chybějící čárka", kat. 1000,- 600 Kč XX

299
Novinové nouzové nálepky 30h Hnědá, 80h oranžová, 1.20K červená, 4.20K zelená, 1x

4-bloky a 1x jednotlivě, 1x zoubkované v odlišném vydání
250 Kč XX
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300
bar. litograf. pohl. Plzně frank. zn. 3h + 10h Hradčany dofrank. zn. č. NV1, raz. Čáslav

15.5.19
700 Kč DOP.

301 3 ks dop. frank. zn. č. NV2 s příl. raz. Praha 14 Sletová výstava 1932 4.VII.32 100 Kč DOP.

302 firemní dop. frank. zn. č. NV2 s raz. Svitavy 11.1.33 200 Kč DOP.

303
přední strana z novin frank. zn. č. NV2 zoubkovaná s raz. Dolní Věstonice, dofrank. kolkem

1 K s raz. Kraský soud, r. 1930
150 Kč V

304 výstřižek z balíku frank. zn. č. NV4 (14x), vše s firemním perfinem 200 Kč V

305
výstřižek z novin s kompletním adresním lístkem frank. zn. č. NV10 s raz. České Budějovice

17.VII.20
100 Kč DOP.

306 kompl. novinová páska frank. zn. č. NV10 350 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

307 čb. pohl. frank. zn. pro obchodní tiskopisy zn. č. OT1 400 Kč DOP.

308 zn. č. DL2 v 8-mi bloku, velká přeložka papíru, zajímavé 600 Kč X

309 ZT zn. č. DL11 v červenooranž. barvě, kat. cena 900 Kč, zk. Karásek 450 Kč XX

310 zn. č. DL14 se spodním okrajem s částečným obtiskem 300 Kč X

311 zn. č. DL15 ve dvoupásce s 1x retuší zlomené větve, ZP 90 550 Kč O

312 zn. č. DL16 ve svislé dvoupásce, DL28 - dvojitý přetisk 250 Kč O

313
zn. č. DL16b s převráceným přetiskem - levý horní roh. kus, kat. cena 2500 Kč, zk. Gilbert,

lomy v papíře
1600 Kč XX

314 zn. č. DL19b, příčkový typ, kat. cena 400 Kč 200 Kč O

315 zn. č. DL23 s dvojitým přetiskem, kat. cena 1000 Kč 400 Kč XX

316 zn. č. DL24a s dvojitým přetiskem, kat. cena 1000 Kč, luxusní kvalita 400 Kč XX

317
sestava 10 ks dopl. zn. se soukr. perfor. mj. zn. č. DL24a, DL24b (zk. Pittermann), DL27b,

DL28 + velký ústřižek balík. průvodky frank. zn. DL17, velmi zajímavá sestava
600 Kč XX/X

318 zn. č. DL29B, DL30B, zk. Mrňák 400 Kč XX

319
zn. č. DL30B, typ II, s tisk. vadou "skvrna mezi L a A v DOPLATIT", zk. Karásek, kat. cena

2500 Kč
1600 Kč O

320 zn. č. DL30B, typ I, z V. nebo VI TD, luxusní kvalita, zk. Karásek, kat. cena 500 Kč 300 Kč XX

321 zn. č. DL30D, typ II, s horním okrajem, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč O

322 zn. č. DL62 ve 4-bloku s výrazným posunem perforace 600 Kč X

323 zn. č. DL63 ve dvoupásce, 1x DV 57 malé "A" 80 Kč X

324 sestava doplatních zn. č. DL1 - DL66, základní řada 1000 Kč XX/X

325
provizorní, 100 ks rakouských zn. (2x maďarské) s různými přetisky "T", 4x s kuponem,

zajímavé
600 Kč X

326
provizorní, 91 ks hradčanských zn. (1x služební, 1x novinová) s různými přetisky T, D, P,

PORTO, DOPLATNÍ, FRANCO, TAXE, zajímavé
600 Kč X

327
provizorní, 59 ks rak. zn. (1x maďarská) s různými přetisky DOPLATIT, FRANCO, PORTO, D,

zajímavé
300 Kč X

328 provizorní, KL frank. zn. 3h Hradčany dofrank. zn. č. 5h, 10h Hradčany s přetiskem PORTO 250 Kč DOP.

329
provizorní, dop. frank. zn. č. 3h Hradčany ve dvoupásce dofrank. zn. 5h, 25h s přetiskem

Doplatit
250 Kč DOP.

330 provizorní, nefrank. KL dofrank. dvoupáskou 10h Hradčany s přetiskem PORTO 250 Kč DOP.

331 provizorní, nefrank. KL dofrank. dvoupáskou 10h Hradčany s přetiskem PORTO 250 Kč DOP.

332
provizorní, dop. frank. 10h Hradčany dofrank. na zadní straně dvoupáskou 10h Hradčany s

přetiskem PORTO
300 Kč DOP.

333 provizorní, dop. frank. 10h Hradčany a dofrank. doplatní zn. 5h s přetiskem FRANCO 250 Kč DOP.

334 7 ks celistvostí (1x R-) s doplatními zn. různých emisí, r. 1920 - 32, k prohlédnutí 400 Kč DOP.
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SO 1920

335 40-ti kusový bl. zn. č. SO3B III. deska na ZP 18 IIp typ, zk. Karásek 800 Kč XX

336 zn. č. SO3 II.typ, zk. Album 400 Kč XX

337 zn. č. SO5B II.typ, malá složka papíru, zk. Gilbert 1300 Kč XX

338 zn. č. SO8Db II.typ, IIp.typ příčka, zk. Album 2400 Kč XX

339 zn. č. SO10CN, převrácený přetisk, HZ 11 3/4, zk. Karásek 1100 Kč XX

340 zn. č. SO24 - SO25, zk. Gilbert 1900 Kč X

341
sestava zn. č. SO1 - SO23 základní řada + SO3, SO5 (2x), SO22b, základní řada zoubkovaných A,

B, C, D, E, SO26A - SO27A, SO26B (3x), SO27B, SO28 - SO32, SO33 - SO43
1800 Kč XX/X

342 sestava různých známek SO a padělků zn. i přetisků 500 Kč X/O

343 ústřižek z průvodky frank. zn. č. SO11 s raz. Orlová 23.V.20 100 Kč V

344
R-dop. frank zn. č. SO2, SO11, SO1B (2x), SO3C, SO7A (2x), R-nál. a raz. Slezká Ostrava

1.VII.20
800 Kč DOP.

345 2 ks pohl. frank. zn. č. SO6 a SO4A (2x) 150 Kč DOP.

346 R-dop. frank zn. č. SO6, SO3B, SO4B, SO5D, SO8A (2x), R-nál. a raz. Slezká Ostrava 17.IV.20 600 Kč DOP.

347 R-dop. frank zn. č. SO6, SO9, SO3B, SO4B, SO5D, SO8A, R-nál. a raz. Slezká Ostrava 1 17.IV.20 600 Kč DOP.

Polní pošta / Field post

348 zn. č. PP2 - PP4, zk. Lešetický 200 Kč X

349 zn. č. PP2A, PP3A na výstřižcích s raz. PP čs. vojsko na Rusi 150 Kč V

350 ZT zn. č. PP5 v hnědo - ultramarinové barvě, zk. Karásek 400 Kč X

351 ZT zn. č. PP5 v červeno - fialové barvě, zk. Karásek 400 Kč X

352 ZT zn. č. PP5 v orig. barvách, zk. Karásek 500 Kč XX

353 zn. č. PP7 I, PP8 I, PP10 I, PP11 II, PP12 I, PP13 II, PP14 I, PP15 II, zk. Karásek 3000 Kč X

354 zn. č. PP10 I.typ bez přetisku "1920", zk. Mrňák 1500 Kč X

355 dop. od příslušníka ČS vojska na Rusi, raz. PPČS vojsko na Rusi 600 Kč DOP.

356
2 celistvosti ČSPP č. 8 a 46 ze Slovenska v r. 1920 s útvar. raz. Čs. posádkové velitelství v

Popradě a Čs. hrubý houfnicový oddíl č. 114, 2. baterie
400 Kč DOP.

357
2 celistvosti odeslané ČSPP č. 14 z r. 1920 s různými útvar raz. Čs. střelecký pluk č. 30 I. setnina

strojních pušek
150 Kč DOP.

358
celistvost ČSPP č. 73 ze Slovenska s dvojjazyčným útvar. raz. Československý střelecký pluk - 21.

plukovní, k prohl.
300 Kč DOP.

359
2 celistvosti z r. 1919 s denním raz. + 1x fial. a 1x černé rámeč. raz. I. polní setnina čs. pěš.

pluku č. 75, velmi dobrá kvalita, zajímavé
200 Kč DOP.

360
celistvost PP s pod. raz. Košice 1 28.5.20, příd. útvar. řádk. raz. Náhradní baterie č. 152

protiletadlového dělostřelectva (byv. 8. K), zajímavé
150 Kč DOP.

361 propag. dopisnice do Prahy s raz. Národní rady čs. + další záznamy pošt. provozu 1500 Kč DOP.

362
Dovolenka z čs námořnictva z 18.1.1919, zelené raz. Velitelství nám. oddílů Nár. Obrany,

zajímavý doklad
200 Kč DOP.

363 4 ks pohlednic prošlých ČSPP č. 75, různé útvar. raz. 150 Kč DOP.

364 2 ks pohlednic prošlých ČSPP č. 25, 1x útvar. raz. ČS 17 pěší Brigáda 200 Kč DOP.

365 4 ks pohlednic prošlých ČSPP č. 12, 46, 75, útvar. raz. ČS. střel. polní pl. č. 30 200 Kč DOP.

366 38 ks pohlednic a 6 ks dop. prošlých polní poštou, různé ůtvar. raz. ČSPP 1100 Kč DOP.

367
sestava 63 ks celistvostí prošlých PP č. 5, 6, 8, 9, 11, 18, 19, 22, 23, 26, 27, 28, 31, 33, 34, 36,

37, 38, 42, 45, 46, 47, 50, 51, 55, 58, 59, 64, vlak. raz., útvar. raz., Třídírna, cenzury, zajímav
1500 Kč DOP.

368
dop. do Haify od ppor. E. Gutmana, protože čs. brigáda byla pod americkým velením, musel být

dop. frank. zn. 5ct + americká a britská cenz.
1800 Kč DOP.

369
sestava 5 ks celistvostí, mj. PP 38, PP 44, všechny s příd. raz. Vojenský domov IMCA v různých

barvách
150 Kč DOP.
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370
lodní pošta, bar. pohl. s fialovým řádk. raz. Československé námořnictvo 1.prapor + raz. PP

2.9.19, bezvadná
400 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

371 zn. č. SK1 - SK2 300 Kč XX

372 zn. č. SK1 - SK2 150 Kč X

373 zn. č. SK1 (2x), SK2 (3x) 200 Kč O / V

374 zn. č. SK1b světle modrá 1600 Kč XX

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

375 čb. pohl. Užhorodu, pošt. prošlý s příl. raz. Užhorod 1 27.VI.36 zájezd čos na Podk. Rus 300 Kč DOP.

376 KL 50h znak, pošt. prošlá Horničovo 7.XI.34 150 Kč DOP.

377 bar. pohl., pošt. prošlý s raz. Číňaďovo 25.III.37 180 Kč DOP.

378 místní R- dop. frank. zn. Mi. č. 79A, 79B, 80A s pod. gum. raz. UŽHOROD B 1800 Kč DOP.

379 zpáteční lístek okr. soudu v Chustu zaslaný v místě, nedoručen, zaslaný zpět 150 Kč DOP.

380 KL se smutečním raz. Užhorod smutek Československa 4.X.37, pošt. prošlý 100 Kč DOP.

Ostatní / Others

381 ZT 50h od J.Bendy ze soutisku, zk. Karásek 1500 Kč /X/

382 5 ks různých návrhů na čs. zn. 1200 Kč /X/

383 Potravní daň, zn. č. PD3, PD4, PD9B, PD10B 300 Kč XX/O

384
nálepky, 3 ks nálepek 20h ve prospěch spolku pro péči o sirotky od A. Muchy v hnědé, modré a

oranžové barvě
500 Kč XX/(X)

385
nálepky, 16 ks propagačních aršíků v 8-mi jazycích a v různých barvách k Výstavě pošt. známek

Bratislava 24.X.1937
200 Kč X

386 nálepky, 12 ks nálepek k výstavě Bratislava 1937 200 Kč X

387 nálepky, 2x A s 8-mi nálepkami k 25. výročí klubu českých filatelistů v Praze 200 Kč XX

388 nálepky, 58 ks nálepek, krásy ČSR 300 Kč /X/

389
nálepky, 7 ks propag. nálepek "První mezinár. sjezd obchodníků poštovními známkami v Praze"

v různých barvách
150 Kč XX

390
zn. č. 248 - 53 na výstřižcích s přetiskem "Volba presidenta d. E. Beneše 18.XII.1935" v

červené nebo černé barvě, raz. Příbram 18.XII.35
500 Kč V

391 195 ks karet s výstřižky a celistvostmi s různými příl. raz. z r. 1935 1000 Kč V / DOP

392 162 ks karet s výstřižky a celistvostmi s příl. a strojními raz. z let 1935 - 37 250 Kč V / DOP

393 126 ks karet s výstřižky a celistvostmi s různými propag. strojními raz. z let 1936 - 37 150 Kč V / DOP

394 45 ks ks karet s výstřižky a celistvostmi s různými smutečními raz. z r. 1937 200 Kč V / DOP

395
sestava 59 ks karet s výstřižky a celistvostmi, vše s různými smutečními raz. z r. 1937,

několikrát chybné raz. "Českoslevensko"
450 Kč V / DOP

396 65 ks karet s celistvostmi a výstřižky s příl. raz. z r. 1937 200 Kč V / DOP

397
CH, I, 102 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem CH a I z let

1918 (předběžné) - 1939
200 Kč V / DOP

398
J, 264 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem J z let 1918

(předběžné) - 1939
700 Kč V / DOP

399
K, 677 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem K z let 1918

(předběžné) - 1939
1600 Kč V / DOP

400
L, 403 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem L z let 1918

(předběžné) - 1939
1000 Kč V / DOP

401 L, 22 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem L z let 1921 - 39 200 Kč V / DOP

402
M, 42 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem M z let 1918 -

39, předběžné, souběžné
1600 Kč V / DOP
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403
N, 318 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem N z let 1918 -

39
1200 Kč V / DOP

404
P, 241 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem P z let 1918 -

39
800 Kč V / DOP

405
P, 456 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. s počátečním písmenem P z let 1918 -

39, předběžné, souběžné aj.
1200 Kč V / DOP

406
Praha, cca 900 ks karet s celistvostmi, průvodkami a výstřižky, vše s raz. z různých pošt. úřadů

v Praze (poslanecká sněmovna, aj.), předběžné, souběžné
2200 Kč V / DOP

407
S - U, sbírka denních raz. s počátečním písmenem S až U z let 1918 - 40, vše na 1700 ks

listech, cca 2500 ks výstřižků a celistvostí
2500 Kč V / DOP

408
V, 448 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. z let 1918 - 1940, vše s počátečním

písmenem "V" Vacov až Výskytná
1200 Kč V / DOP

409
Z, 303 ks karet s celistvostmi a výstřižky s denními raz. z let 1918 - 1940, vše s počátečním

písmenem "Z" Zámek Konopiště až Zvoleněves
1000 Kč V / DOP

410
perfiny, 5 ks reklamních dekorativních KL (3x rak. + 2x čs.), vše frank. zn. s perfiny,

dekorativní
2000 Kč DOP.

411 reklamní KL frank. dvoupáskou zn. 5h Hradčany 200 Kč DOP.

412
nefrankovaný dvojdílný KL s raz. ČS státní dráhy Pokladna řiditelství st. dráhy v Brně, strojní

raz. Brno 2 8.VI.1921
250 Kč DOP.

413
2 ks pohl. (1x propagační) s příl. raz. z výstavy známek Nový Jičín 1927 a X.sjezd něm.

filatelistů Litoměřice 1929
200 Kč DOP.

414 propag. pohl z XI.sjezdu něm filatelistů v Ústí, prošlá 5.X.30 s příl. raz., 1x obálka s příl. raz. 220 Kč DOP.

415 propag. KL XII.Philatelistentag Teplitz-Sch”nau 1931, pošt. prošlý s příl. raz. 160 Kč DOP.

416 oficielní pohl. z XVIII.Sionistického kongresu v Praze, prošlý 24.VIII.33 160 Kč DOP.

417 R-dop. s příl. raz. Praha III.Dělnická olympiáda ČS 6.VII.34 150 Kč DOP.

418 dop. s příl. raz. IV.Světový sjezd sionistů v Praze 14.VIII.30 200 Kč DOP.

419 bar. propagační pohl. Tábory slovanských skautů v Praze 1931 + dop. s příl. raz., r. 1931 120 Kč DOP.

420 5 ks firemních reklamích KL, r. 1928 - 34 100 Kč DOP.

421 barevný reklamní KL "Chilský ledek", prošlý 1932 100 Kč DOP.

422
služební nefrank. dopisnice zaslaná R-, vylomené raz. Josefov 17.10. + fial. raz. Poštovní a

telegrafní úřad Jaroměř s vepsanou ruční datací 18.X.19
150 Kč DOP.

423 5 ks úředních dopisnic z toho 3x frankované, 1x R- s doplatní zn. 200 Kč DOP.

424 4 ks celistvostí z konce roku 1938, 1x z německa, vše s čs. cenzurami 400 Kč DOP.

425 150 ks listů A4 ČS pošty s různými otisky příl. raz., r. 1933 - 36 900 Kč O

426 ČSR I - sbírka denních raz. obcí a měst od písmene S - U z let 1918 - 40, vše na 1700 listech A5 3000 Kč V / DOP

Frankotypy 1918 - 39 / Frank-cancellers

427
příkazové psaní 15h 1921 zaslané R- s frankotypem 3 Kč Praha 1 24.8.34, varianta

malé "15h"
150 Kč DOP.

428
příkazové psaní 15h 1921 zaslané R- s frankotypem 3 Kč Praha 33 17.10.34, varianta

velké "15h"
150 Kč DOP.

429 40 ks karet s dopisy s různými frankotypovými raz. z let 1927 - 36 600 Kč DOP.

Celiny ČSR I / Postal stationery

430 předběžné, 2 ks KL 8h Karel dofrank. 1x 5h Koruna P2 a 1x 2h spěšná PS1 250 Kč DOP.

431
předběžné, 6 ks rak. KL 8h Karel, 4x dofrank. z toho 1x služební a 1x rak. doplatní, 1x

přelepka, zajímavá sestava
700 Kč DOP.

432
předběžné, 10 ks rak. KL 10h Koruna, různé papíry, 3x dofrank., 1x doplatní zn. s přetiskem

FRANCO, 2x I. část z dvojité dopisnice, vše prošlé
800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 13/66

433 předběžné, 4 ks maďar. KL 10 fil Koruna, 3x dofrankované, vše prošlé 800 Kč DOP.

434 CDV č. 1 dofrank. zn. č. 3, pod. raz. B”hm Kamnitz 17.5.1919, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

435
CDV č. 7 dofrank. půlenou zn. 10h Hradčany s přetiskem FRANCO, vlakové raz. Prossnitz -

M„hr. Trubau 16.VII.19
150 Kč DOP.

436 CDV č. 7, 2 ks neupotřebené, odstíny barev 150 Kč DOP.

437 CDV č. 7, 6 ks prošlých, vše dofran. 5h Hradčany, pěkná raz. 100 Kč DOP.

438 CDV č. 10 dofrank. zn. 5h Hradčany s perfinem, prošlá 750 Kč DOP.

439 CDV č. 10 dofrank. zn. 10h Hradčany s přetiskem doplatit, pošt. prošlá, zajímavé 250 Kč DOP.

440 CDV č. 10 pošt. prošlá a dofrankovaná 3h Hradčany a 2h Spěšná s raz. Dymokury 24.9.19 250 Kč DOP.

441 CDV č. 10 s raz. Mukačevo 6.V.20, raz. Porto + dofrank. doplatními zn. 200 Kč DOP.

442 CDV č. 10 zaslaná R- a dofrankovaná 1500 Kč DOP.

443 CDV č. 10, 2 ks neupotřebené, odstíny barev 120 Kč DOP.

444 CDV č. 10, 3 ks dofrankovaných zn. Hradčany, vše s vlak. raz. 400 Kč DOP.

445 CDV č. 10, 7 ks prošlých z toho 1x Ex-, 1x R- a 4x dofrank. 5h Hradčany 250 Kč DOP.

446 CDV č. 10, 9 ks pošt. prošlých, 1x Ex-, 8x dofrankované 900 Kč DOP.

447 CDV č. 13 II.část zaslaná z Rakouska s raz. Gratzen 11.12.19 250 Kč DOP.

448 CDV č. 14 dofrankovaná zn. 1h (5x), pošt. prošlá 250 Kč DOP.

449 CDV č. 14 dofrank. zn. 10h Hradčany s přetiskem T jako doplatní, pošt. prošlá 250 Kč DOP.

450
CDV č. 14 I, 14 II (2x), vše dofrank. zn. emise Hradčany, OR, Holubice, 1x dofrank. spěšnou

zn. S2, r. 1920, 1x přítisk. El. podniků Praha
200 Kč DOP.

451 CDV č. 14 II, neupotřebená 60 Kč DOP.

452 CDV č. 14 pošt. prošlá, dofrank. zn. 1h (2x), 3h s raz. Jilemnice 29.3.20 400 Kč DOP.

453 CDV č. 14, 5 ks prošlých z toho 2x dofrank, zajímavá raz. 200 Kč DOP.

454 CDV č. 16A, dofrankovaná, neupotřebená 400 Kč DOP.

455 CDV č. 16C, neupotřebená 1000 Kč DOP.

456 CDV č. 17 II, neupotřebená 250 Kč DOP.

457 CDV č. 23 do Jugoslávie, dofrank. zn. č. 146A pod. raz. Trnava 5.7.21, oválné cenz. raz. 150 Kč DOP.

458 CDV č. 28 zaslaná R- a dofrank. zn. 200h HaV s raz. Praha 6.I.25 100 Kč DOP.

459 CDV č. 30, 37, dofrankované a poslané Ex- 100 Kč DOP.

460 CDV č. 31a - e, neupotřebené 800 Kč DOP.

461 CDV č. 31a - e, neupotřebené 900 Kč DOP.

462 CDV č. 32 pošt. prošlá s raz. Praha 1 12.VII.26 150 Kč DOP.

463 CDV č. 37 zaslaná Ex- a dofrankovaná s raz. Broumov 31.VI.28 200 Kč DOP.

464 CDV č. 38, obě části pošt. prošlé jednotlivě 100 Kč DOP.

465 CDV č. 39 / 1 - 18, neupotřebené, částečně s příl. raz. 800 Kč DOP.

466 CDV č. 40 / 1 - 36, vše neupotřebené s příl. raz. 1400 Kč DOP.

467 CDV č. 41 / 1 - 8, neupotřebené 1000 Kč DOP.

468 CDV č. 42 zaslaná Ex- a dofrankovaná 150 Kč DOP.

469 CDV č. 42 zaslaná Ex- a dofrankovaná 150 Kč DOP.

470 CDV č. 42, pošt. prošlá, ze předu dolepený 2 K kolek se soudním raz., zajímavé 150 Kč DOP.

471 CDV č. 43 dvoudílná, neupotřebená 200 Kč DOP.

472 CDV č. 43 dvoudílná s pošt. prošlým prvním dílem, r. 1934 250 Kč DOP.

473 CDV č. 45 / 1 - 4, neupotřebené 800 Kč DOP.

474 CDV č. 46 / 1 zaslaná do rakouska s raz. Častá 20.VI.31 150 Kč DOP.

475 CDV č. 47 / 1 - 4, neupotřebené 500 Kč DOP.

476 CDV č. 48 / 1 - 7, vše pošt. prošlé 350 Kč DOP.

477 CDV č. 48 / 1 - 7, neupotřebené 600 Kč DOP.

478 CDV č. 52 / 1 Užhorod - Katedrála, kat. cena 2200 Kč, nepoužitá, velmi dobrá kvalita 1500 Kč DOP.
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479 CDV č. 52 / 1 Užhorod - Katedrála, příl. raz. Praha, neprošlá 1200 Kč DOP.

480 CDV č. 52 / 2 Užhorod - Županát, příl. raz. Kolín, neprošlá 1200 Kč DOP.

481 CDV č. 52 / 2 Užhorod - Županát, kat. cena 2200 Kč, nepoužitá 1500 Kč DOP.

482 CDV č. 52 / 3 Mukačevský hrad - Palanok, nepoužitá, kat. cena 2200 Kč 1500 Kč DOP.

483 CDV č. 52 / 4 Černecký Monastýr, neupotřebená 1800 Kč DOP.

484 CDV č. 52 / 4 Černecký Monastýr u Mukačeva, nepoužitá, kat. cena 2200 Kč 1500 Kč DOP.

485 CDV č. 52 / 5 Huklivý Kostel, nepoužitá, kat. cena 2200 Kč 1500 Kč DOP.

486 CDV č. 52 / 6 Repinné, nepoužitá, kat. cena 2200 Kč 1500 Kč DOP.

487 CDV č. 52 / 6 Repinné, pošt. prošlá s raz. Hnústa 24.IX.34 2300 Kč DOP.

488 CDV č. 52 / 7 Jasina - Huculové, neupotřebená 2200 Kč DOP.

489 CDV č. 52 / 8 Ruské děvče z Nevického, pošt. prošlá s vlak. raz. Kúty 28.VIII.34 1800 Kč DOP.

490 CDV č. 52 / 8 Ruské děvče z Nevického, nepoužitá, kat. cena 2200 Kč 1500 Kč DOP.

491 CDV č. 53 / 2, pošt. prošlá s příl. raz., r. 1934 200 Kč DOP.

492 CDV č. 56, pošt. upotřebená 400 Kč DOP.

493 CDV č. 58 / 1 - 5, neupotřebené 1000 Kč DOP.

494 CDV č. 59 / 14 Užhorod, neupotřebená 350 Kč DOP.

495 CDV č. 59 / 14 Užhorod, příl. raz. Turčianský sv. Martin 23.VI.36 500 Kč DOP.

496
CDV č. 60 / 1 - 20 v originálním dárkovém albu Ministerstva pošt a telegrafů včetně darovací

listiny
1500 Kč DOP.

497 CDV č. 60 / 1 - 20, kompletní, neupotřebené 500 Kč DOP.

498 CDV č. 62 / 1 - 2 s příl. raz., neupotřebené 1500 Kč DOP.

499 CDV č. 67 / 1 - 8, neupotřebené 850 Kč DOP.

500 CDV č. 69 / 32 (4x), 42, 62, 401 (3x), (3x R-, 1x Ex-), 6x prošlé 850 Kč DOP.

501 CDV č. 69 / 304 Jasiňa, pošt. prošlá s vlakovým raz. Užok - Čop 7.II.39 800 Kč DOP.

502 CDV č. 69 / 305 Užok, pošt. prošlá s raz. Mukačevo 800 Kč DOP.

503 CDV č. 69 / 305 Užok, pošt. prošlá s raz. Polní pošta 20.XI.38, cenzura 1200 Kč DOP.

504 CDV č. 71 / 1 - 8, vše pošt. prošlé 500 Kč DOP.

505 CPO č. 2 prošlá Ex-potrubní poštou, dofrankovaná, raz. Praha 36 18.III.34 850 Kč DOP.

506 CPP č. 1A - poštovní průvodka, neupotřebená 800 Kč DOP.

507 CPP č. 16 pošt. průvodka neupotřebená (husté šrafování) 800 Kč DOP.

508 CPV č. 2B I.část upotřebená bez levého ústřižku, dofrank. s raz. Olomouc 2.III.21 600 Kč DOP.

509 pošt. příkazka CPV č. 2B Řz 11 1/2 I. část dofrankovaná pošt. prošlá 2800 Kč DOP.

510 část poštovní příkazky CPV č. 4a I. část bez levého ústřižku, raz. Praha 21.VI.24 900 Kč DOP.

511 CTÚ č. 1A telegam na účet, neupotřebený, kompletní 4200 Kč DOP.

512 kompletní mezinárodní poštovní poukázka frank. s raz. Poštovní spořitelna Praha 11.VII.1932 200 Kč DOP.

513
vlaková raz., 4 ks KL 50h znak s vlakovými raz. Bratislava - Brno 404, 810, Brno - Teplice

522, Bohumín - Břeclav 573, r. 1928 - 38
100 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

514 Asch (Aš), zn. č. 1 I, 1 II, 4a, 5 na výstřižcích s raz. Aš 1 30.IX.38 600 Kč V

515 Asch (Aš), zn. Mi. č. 4, 5, zk. Richter 200 Kč X

516
Bad Schlag (Jablonecké Paseky), firemní dop. frank. něm. zn. s proviz. fial. řádk. raz. Bad

Schlag 31.X.1938
350 Kč DOP.

517
Batenwald (Butonice), dop. frank. něm. zn. s proviz. raz. Batenwald Dank dem f?hrer

10.Okt.1938, zk. Mrňák
250 Kč DOP.

518
Bilin, KL frank. zn. č. 302 ve vodorovné dvoupásce s červeným kruh. raz. BILIN

13.Oct.1938 + svastika
150 Kč DOP.

519 Briesau, dop. frank. něm. zn. s raz. poštovny Briesau ?ber Troppau 250 Kč DOP.

520 Dielhau, dop. frank. něm. zn. s fial. raz. Postamt Dielhau, zk. Mrňák 250 Kč DOP.
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521
Dobrzan, dop. frank. čs. zn. s řádk. přetiskem WIESENGRUND - DOBRZAN 18.10.1938 Wir

sind frei
350 Kč DOP.

522 Einsiedel, dop. frank. čs. zn. s proviz. řádk. raz. POSTAMT EINSIEDEL 250 Kč DOP.

523 Freiheitsau, dop. frank. něm. zn. s řádk. raz. POSTAGENTUR Freiheitsau - bei - Troppau 250 Kč DOP.

524 Freudenthal, dop. frank. čs. zn. s proviz. příl. raz. SpD Bezirk Freudenthal + Wir sind frei 350 Kč DOP.

525
Grospriesen (Velké Březno), KL frank. čs - něm. frankaturou s červeným proviz. raz.

Grospriesen Wir sind frei! 19.X.1938
300 Kč DOP.

526
Hannsdorf, KL frank. něm. zn. s 2-mi příl. raz. Hannsdorf in den Befreiungstagen 4.Nov.38

+ dank dem F?hrer!
250 Kč DOP.

527
Hohenelbe, něm. bl Mi. č. 4 s 2-mi příl. raz. Deutsche Reichpost Hohenelbe 8.Okt.1938 +

Wir sind frei!
200 Kč XX/O

528
Hohenstadt, dofrank. čs. KL s neuznanou frankaturou a vyfrank. něm. zn. s proviz. raz.

Hohenstadt ist wieder deutsch Oktober 1938 + datumovka
300 Kč DOP.

529
Jablonec, dop. frank. něm. zn. s proviz. řádk. raz. Jablonetz a. d. Iser + datumovka

1.12.1938
250 Kč DOP.

530 Jauering (Javorník), dop. frank. čs. zn. s rám. raz. JAUERING 22.9.1938 SUDETENLAND 250 Kč DOP.

531 Kamnitz, dop. frank. něm. zn. s fial. rám. raz. Kamnitz 9.XII.1938 250 Kč DOP.

532 Karlsthal, dop. frank. něm. zn. s raz. poštovny Karlsthal ?ber W?rbenthal Ostsudetenland 250 Kč DOP.

533 Karwin (Karviná), R-dop. frank. něm. zn. s příl. raz. Karwin (Oberschles) 18.12.40 250 Kč DOP.

534
Kienberg (Loučovice), okénkový R-dop. frank. něm. zn. s fial. řádk. raz. Kienberg Moldau

12.Okt.1938, cenzura, chybí zadní chlopeň
250 Kč DOP.

535
Klein Mohrau (Malá Morava), firemní dop. frank. něm. zn. s fial. řádk. raz. Postamt Klein

Mohrau, M„hr.
250 Kč DOP.

536
Landskron (Landškroun), firemní dop. frank. něm. zn. s řádk. raz. Postamt Landskron

(Adlergeb.) 23.Nov.1938, přeložený
250 Kč DOP.

537 Lindenau, čs obrazový KL s fial. řádk. raz. Lindenau Sudetld. 5.XI.38 + příl. raz. 350 Kč DOP.

538
Lobositz, firemní KL frank. čs. zn. s firemním perfinem TG s modrým příl. raz. Lobositz

10.10.38 Tag der Befreiung
350 Kč DOP.

539
Ludgerstal (Ludgéřovice), dop. frank. něm. zn. s řádk. raz. Postamt Ludgerstal Wir danken

dem F?hrer Tag der Befreiung 8.X.38
250 Kč DOP.

540
M„hr. Ostrau (Mor. Ostrava), obálka s nalepenými zn. Mi. č. 32 - 40 s raz. Mor. Ostrava

22.III.39, jen zn. kat. 540 EUR
900 Kč DOP.

541
M„hr. Ostrau (Mor. Ostrava), zn. Mi. č. 43 nalep. na obálce s raz. Mor. Ostrava 18.III.39,

kat. 250 EUR
500 Kč DOP.

542
M„hr. Ostrau (Mor. Ostrava), dop. frank. zn. Mi. č. 43, 45, 47 s raz. Mor. Ostrava 4

18.III.39, kat. 1030 EUR
1500 Kč DOP.

543 Maria Ratschitz (Mariánské Radčice), firemní dop. frank. čs. zn. s přetiskem FRANCO 350 Kč DOP.

544
Maria Ratschitz (Mariánské Radčice), firemní R-dop. frank. něm. zn. s modrým raz. Maria

Ratschitz bei Br?x Endlich frei!
350 Kč DOP.

545
Markt T?rnau, firemní dop. frank. něm. zn. s fialovým řádk. raz. Markt T?rnau + denní

M„hrisch Trubau 22.6.39
150 Kč DOP.

546
Mastig (Mostek u Hostinného), firemní KL frank. něm. zn. s rám. raz. poštovny Mastig ?ber

Arnau (Sudetengau) 4.Jan. 1941
250 Kč DOP.

547
Morcherstern, KL frank. čs. zn. s červeným raz. Morcherstern 8.10.38 Heil Hitler Tag der

Befreiung
250 Kč DOP.

548 M. Sch”nberg 2, čs. KL 50h Znak s modrým řádk. raz. M. Sch”nberg 2 250 Kč DOP.

549 Nesselsdorf (Kopřivnice), dop. frank. čs. zn. s raz. Nesselsdorf Wir sind frei 250 Kč DOP.
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550
Nesselsdorf (Kopřivnice), dop. frank. něm. zn. s vylomeným raz. Nesselsdorf 15.X.1938,

zk. Mrňák
250 Kč DOP.

551 Neudorf, dop. frank. něm. zn. s vylomeným raz. Postamt Neudorf a.d. Neisse 8.XI.1938 250 Kč DOP.

552 Neudorf, Kl frank. čs zn. s příl. raz. Neudorf a.d. Neisse 8.10.38 Heil Hitler 250 Kč DOP.

553
Neurettendorf (Nová Kočběř), dop. frank. něm. zn. s raz. Deutsches Postamt Sudetenland

Neurettendorf 27.X.1938
250 Kč DOP.

554
Niederhof, KL frank. něm. zn. s fial. raz. Deutsche Reichpost Niederhof Wir sind frei!

8.Okt.1938
200 Kč DOP.

555 Niemes, dop. frank. zn. Rumburg Mi. č. 5 s řádk. raz. Niemes ist frei - Heil Hitler 400 Kč DOP.

556
Ober Politz, KL frank čs (zn. s přetiskem svastika) - něm. frankaturou s různými příl. raz.

Postamt Ober Politz
250 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

556 padělek zn. č. 330 ve 4-bloku, několikrát chybí PO 200 Kč XX

Sudety / Sudetenland

557 Obergeorgenthal, firemní dop. frank. něm. zn. s rám. raz. Obergeorgenthal 20.I.1939 250 Kč DOP.

558
Oderberg, KL frank čs - polskou frankaturou s řádk. raz. Oderberg 1 (Oberschles) + příl.

raz.
300 Kč DOP.

559 Oskau, firemní dop. frank. něm. zn. s řádk. raz. Oskau Mhr., cenzura 350 Kč DOP.

560
Raahe, R-dop. frank. něm. zn. s raz. poštovny Raahe ?ber Hohenstadt (March) + denní

raz. Hohenstadt 1.2.44
250 Kč DOP.

561
Reichenberg - Maffersdorf, dop. frank. něm. zn. + zn. Reichenberg Mi. č. 21, 23 s proviz.

raz. Reichenberg 1 Deutsche Reichpost 8.X.1938
600 Kč DOP.

562
Reichenberg - Maffersdorf, obálka s nalepenými zn. Mi. č. 12 (2x), 15, 137 s příl. raz.

Postamt Maffersdorf Geburtsort Konrad Henleins 8.Okt.1938
600 Kč DOP.

563
Reichenberg - Maffersdorf, obálka s nalep. zn. Mi. č. 29 s příl. raz. Postamt Maffersdorf

8.Oct.1938
200 Kč DOP.

564
Reichenberg, přední strana dopisu frank. 4-blokem, 1x kupon, zn. Mi. č. 123 (3x + kupon),

7x různé příl. raz., 2300.- MiM
4500 Kč V

565 Rumburg, KL Mi. č. P 1, neupotřebený 600 Kč DOP.

566
Ruppersdorf (Ruprechsdorf), dop. frank. čs. zn. s červeným příl. raz. Postamt Ruppersdorf

Tag der Befreiung 3.10.1938
350 Kč DOP.

567
Saubsdorf (Supíkovice), dop. frank. něm. zn. s vylomeným raz. Saubsdorf 6.X.1938 + příl.

raz. Bezirk Weidenau, zk. Mrňák
250 Kč DOP.

568 Sch”nbrunn (Svinov), firemní dop. frank. něm. zn. s proviz. raz. POSTAMT SCH™NBRUNN 300 Kč DOP.

569
Sch”nwald, dop. frank. něm. zn. s proviz. raz. Postamt Sch”nwald bei Tellnitz 3.X.1938

Tag der Befreiung
250 Kč DOP.

570
Schwarzenthal (Černý Důl), dop. frank. něm. zn. s fial. řádk. raz. 15.11.38 POSTAMT

SCHWARZENTHAL
250 Kč DOP.

571 Sollmus, firemní R-dop. frank. něm. zn. s proviz. R-nál. a raz. Sollmus 16.XI.1938 350 Kč DOP.

572 Stramberg (Štemberk), dop. frank. čs. zn. s vylomeným raz. Stramberg, zk. Mrňák 250 Kč DOP.

573
Teplitz - Sch”nau, Kl frank. čs - něm. frankaturou s různými příl. raz. Wir sind frei!, Tag

der Befreiung a vylomené denní raz. 10.X.38
250 Kč DOP.

574 Teplitz - Sch”nau, R-dop. frank. něm. zn. s proviz. raz. Teplitz Sch”nau 10.Jan.1939 250 Kč DOP.

575 Trautenau, dofrank. něm. KL řádk. raz. Postamt Trautenau 19.X.1938 250 Kč DOP.

576
Wallern, nefrank. služební dop. s příl. raz. Wallern (B”hmerw) Wintersportplatz 23.11.43 +

služební raz.
200 Kč DOP.
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577
Warnsdorf (Varnsdorf), dop. frank. čs. zn. s fial. proviz. raz. Warnsdorf 07.10.38 Nm.

Nordb”hmen Ein Volk - Ein Reich - Ein F?hrer
250 Kč DOP.

578
Warnsdorf (Varnsdorf), okénkový R-dop. frank. něm. zn. s vylomeným raz. Warnsdorf 1

10.X.38, přích. raz.
250 Kč DOP.

579 Weikersdorf, dop. frank. čs. zn. s řádk. raz. Postamt Weikersdorf 250 Kč DOP.

580
Zuckmantel (Cukmantl), čs. obrazový KL s červeným raz. Stadt Zuckmantel Die freie

Sudetendeutsche
250 Kč DOP.

581
Zuckmantel (Cukmantl), firemní dop. frank. něm. zn. s fial. raz. Zuckmantel 5.Nov.1938,

cenzura
350 Kč DOP.

582
Zwittau (Sch”nhengstgau), 24 ks dop. (7x R-), 6x příl. raz., vše do protektorátu, zajímavé

frankatury, r. 1941 - 45
1500 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

583 zn. č. 3 DV, 4 DV "bez u", kat. 1200.- 700 Kč XX

584 zn. č. 4 ve 4-bloku s DČ 1 80 Kč XX

585 zn. č. 5 ve 4-bloku s DČ 2 80 Kč XX

586 zn. č. 13 DV "N místo R", zk. Gilbert, kat. 1200.- 800 Kč XX

587 zn. č. 17 KD rohová s DČ 1 1800 Kč XX

588 služební zn. č. SL1 - SL12 ve 4-blocích s DČ 2 - 41, L + P 600 Kč XX

589 služební zn. č. SL1 - SL12 s DČ 1 - 41, 2 - 41, 3 - 41, L + P 900 Kč XX

590 služební zn. č. SL14 v kompl. 100 ks archu s DČ 1 - 43 100 Kč XX

591 služební zn. č. SL14 v kompl. 100 ks archu s DČ 2 - 43 100 Kč XX

592 služební zn. č. SL15 v kompl. 100 ks archu s DČ 2 - 43 100 Kč XX

593 služební zn. č. SL19 v kompl. 100 ks archu s DČ 1 - 43 100 Kč XX

594 služební zn. č. SL19 v kompl. 100 ks archu s DČ 2 - 43 100 Kč XX

595 služební zn. č. SL22 v kompl. 100 ks archu s DČ 2 - 43 150 Kč XX

596 služební zn. č. SL23 v kompl. 100 ks archu s DČ 1 - 43 200 Kč XX

597 služební zn. č. SL24 v kompl. 100 ks archu s DČ 1 - 43 250 Kč XX

598 novinová zn. č. NV2 s DČ 2 úzký okraj 500 Kč XX

599 novinová zn. č. NV2 ve 4-blocích s DČ 4 a 39, nepatrná stopa po nál. 1200 Kč XX/X

600 novinová zn. č. NV2 ve 4-blocích s DČ 6 a 39, nepatrná stopa po nál. 1200 Kč XX/X

601 novinová zn. č. NV5 ve 4-blocích s DČ 1 a 39 trojůhelník, nepatrná stopa po nál. 600 Kč XX/X

602
novinová zn. č. NV11 ve 4-blocích s DČ 1 - 43A až 12 - 43C, L+ P, celkem 24 ks, kat.

1360.-
900 Kč XX

603 doplatní zn. č. DL6 s DČ 1-39yL a s DČ 1-39xP, kat. 400.- 200 Kč X

604 doplatní zn. č. DL8 v kompl. 100 ks archu včetně meziarší a DČ 3 - 40 a 3A - 40 200 Kč XX

605 pamětní list se zn. č. 111 s raz. Olm?tz 1 4.VI.43 (první výročí - Heydrichova úmrtí) 100 Kč nic

Protektorát Č. a M. celistvosti / entires

606

předběžné - dop. z Ministerstva zahr. věcí s raz. Praha 21.6.39 dofrank. čs. zn. č. 304, s

raz. Židlochovice 24.6.39 dosílaný do Vídně s pozn. "obdržela 26.6., odeslala ohlášení zpět

30.6.39" + raz. D

350 Kč DOP.

607

Katapultová pošta, R-let. dop. z Prahy jako tiskopis přes Berlín do Jižní Ameriky přes let.

základnu parníku Westfalen do Natalu, pod. raz. Praha 1 17.VII.39, červený let. kašet, raz.

devizové kontrol

9000 Kč DOP.

608 3 ks dop. frank. mimo jiné přetiskovými zn. č. 2, 3, 4, 5, 10, r. 1939 150 Kč DOP.

609 dop. frank. zn. č. 11 se stroj. raz. Praha 25 28.VII.39 150 Kč DOP.

610
6 ks dop. frank. mimo jiné meziarším zn. č. 21Ms (3x), 22Ms (3x), 24Ms, 25Ms, r. 1940 -

43, 1x vlak. raz.
300 Kč DOP.
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611
R-dop. frank. zn. č. 21 (4x) a vzadu 20, 21 (2x), 23 (7x), 24 (10x) s raz. Předklášteří

5.VIII.41, pestrá frankatura
150 Kč DOP.

612
11 ks dop. frank. zn. č. 50 - 51 s různými variantami kupónů, 1x dofrank. dopl. zn. po

platnosti zn. č. 51, r. 1940 - 41
700 Kč DOP.

613 3 ks dop. (1x R-) frank. mimo jiné zn. č. 68 KP - 71 KP 150 Kč DOP.

614 12 ks dop. frank. zn. č. 74 - 77, 102, 108 - 09, 113 -15, r. 1942 - 43 300 Kč DOP.

615
příležitostná raz., dop. frank. čs. zn. s červeným příl. raz. Br?nn Tag des Dankes an den

Befreier 19.III.1939
300 Kč DOP.

616
příležitostná raz., 4 ks celistvosti frank. čs. zn. emise Znak s příl. raz. Praha 1 a Brno 1 -

Návštěva vůdce a 50.výročí narozenin vůdce PR č. 1c, 2b, 2c, 3c, pošt. prošlé
200 Kč DOP.

617 příležitostná raz., dop. s příl. raz. Bučovice 25.III.40 PR č. 15, pošt. prošlý 100 Kč DOP.

618 příležitostná raz., tiskopis frank. zn. č. 24 s příl. raz. PR č. 40 80 Kč DOP.

619 příležitostná raz., 3 ks dop. s příl. raz. Viktoria Olomouc, Plzeň, Praha 1, PR č. 58, 60, 70 100 Kč DOP.

620 příležitostná raz., 4 ks pohlednic a 1x R-dop. s příl. raz. PR č. 75b (2x), 42d, 37, 34 100 Kč DOP.

621 příležitostná raz., R-dop. s příl. raz. Ehret die Arbeit, PR č. 116 150 Kč DOP.

622
příležitostná raz., KL 60h A.H. s příl. raz. Bolševismus nikdy! 28.I.45, PR č. 117, propagační

nálepka
900 Kč DOP.

623 příležitostná raz., pohl. s raz. autopošty Praha 7.IV.40 1c, PRA č. 1c 300 Kč DOP.

624
příležitostná raz., 2 ks dop. prošlé z r. 1941 s propag. raz. Vítězství!! Říše vítězí na všech

frontách pro Evropu!, 1x přeložený
150 Kč DOP.

625 novinové, 2 výstřižky + novin. páska frank. zn. č. NV11 a NV14, r. 1945 150 Kč V / DOP

626
novinová páska frank. zn. č. NV8, NV14, smíšená frankatura I. a II. vydání, raz. Praha

5.III.43
500 Kč DOP.

627 obchodní tiskopis, bar. reklamní leták "do každé domácnosti" frank. zn. č. OT1 350 Kč DOP.

628
obchodní tiskopis, 5 ks dop. frank. zn. pro obchodní tiskopisy zn. č. OT1, 3x zoubkované, 1x

s DČ 1, 1x utrž. rožek
500 Kč DOP.

629 obchodní tiskopis, 2 ks dop. frank. zn. č. OT1 se stroj. raz., r. 1940 a 1941 300 Kč DOP.

630 služební, 2 ks dop. frank. služebními zn. č. SL17, SL22, r. 1944 150 Kč DOP.

631
dop. na Slovensko z 13.IX.39, vzadu páska Úředně otevřeno devisovou kontrolou + raz.

D.K. Přerov
50 Kč DOP.

632 43 ks celistvostí (3x R-), kupony, pod. lístky, KL, zajímavé frank. 500 Kč DOP.

633 8 ks celistvostí (5x R-, 2x Ex-) z let 1941 - 45 300 Kč DOP.

634 17 ks dop. frank. zn. emise Krajinky, vše s různými DČ a DZ, r. 1939 - 42 500 Kč DOP.

635 kompl. soudní obsílka od soudu s neuznanou dopl. zn. a frank. služeb. zn. 1 K, r. 1941 200 Kč DOP.

636 5 ks R-dobírkových dop. z r. 1942, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

637 firemní R- dop. s čs. - protekt. frankaturou, raz. Praha 73 27.XI.39 120 Kč DOP.

638
příležitostná raz., KL 60h Lip. ratolest, pošt. prošlý s příl. raz. Nelahozeves 8.IX.41

Dvořákovy oslavy PR č. 76
100 Kč DOP.

639 KL frank. čs. zn. 5h Znak (10x) s raz. Brno 14.VII.39 100 Kč DOP.

640 7 ks R-dop. z let 1941 - 45, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

641 4 ks celistvostí frank. čs. zn. s raz. po 15.III.39 100 Kč DOP.

642 vlak. raz., dop. s vlak. raz. Choceň - Wekelsdorf 111 3.VI.41 50 Kč DOP.

643
vlak. raz., přední strana slepecké zásilky zaslané R-Ex vlakovou poštou Praha - Budějovice

1.4.1943, neobvyklé
350 Kč V

644 vlak. raz., 11 ks dop. s různými vlak. raz. z let 1942 - 43 400 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

645
dop. do Brandýsa n. Labem od příslušníka vládního vojska, pod. raz. FP 10.11.44, cenz.

páska a razítka, zajímavé
800 Kč DOP.
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Protektorát Č. a M. celiny / B. & M. postal stationery

646 CDV č. 9 (2ks), prošlé 1941 500 Kč DOP.

647
26 ks různých dopisnic a zálepek, mimo jiné CDV č. 3, 10, 13, 14, CDV 16 s DV skvrna v

obličeji, CZL č. 3, 4, 5, vše neupotřebené
1000 Kč DOP.

648 CPL č. 1, podací lístek, neupotřebený 250 Kč DOP.

649 CAZ č. 1, asresní záznamní lístek, neupotřebený 250 Kč DOP.

650 CZL č. 4y, prošlá i s okrajem, raz. Friedeck 20.X.43 50 Kč DOP.

651 CZL č. 4y zaslaná R- a dofrank., raz. Chleny 28.IX.43, kompl., přích. raz. 300 Kč DOP.

652 CZL č. 4y zaslaná R- a dofrank., raz. Praha 4 4.IV.44, kompl., podací lístek 300 Kč DOP.

653 CZL č. 5 kompletní s okrajem, příl. raz. Hrad Karlštejn 1.V.45 500 Kč DOP.

654 spěšná zpráva CSZ č. 1 II.typ použitá bez raz., č. 357 bez orámování 150 Kč DOP.

655 spěšná zpráva CSZ č. 1 růžová a oranžová, CSZ č. 2 zelená, neupotřebené, (3 ks) 300 Kč DOP.

Frankotypy 1939 - 1945 / Frank-cancellers

656 dop. s dvěmi frankotypovými raz. 0,10 Výbor nár. souručenství Praha, r. 1941 100 Kč DOP.

657
32 ks celistvostí (6xR-) s protektorátními frankotypy, firemní korespondence, převážně

záložny, r. 1939 - 43
500 Kč DOP.

658 8 ks celistvostí (6x R-) s československými frankotypy s datem po 15.III.39 250 Kč DOP.

659 3 ks dop. s frankotypy Moldavia Generali Brno, 1x čs., r. 1939, 40, 42 150 Kč DOP.

660 2 ks dop. (1x R-) s frankotypy Městské spořitelny v Prostějově, 1x čs., r. 1939 120 Kč DOP.

661 2 ks dop. s frankotypy Nemocenské pojišźovny v Brně, změny textů, r. 1942 a 43 100 Kč DOP.

662 3 ks dop. s frankotypy Globus, 1x čs., r. 1939, 40, 42 150 Kč DOP.

663 3 ks dop. s frankotypy Spořitelny města Brna, 1x čs., změna textů, r. 1939, 40, 41 150 Kč DOP.

664
3 ks dop. (2x R-) s frankotypy Rolnické vzájemné pojišźovny v Brně, 1x čs., změny

textů, r. 1939 (2x) a 1942
160 Kč DOP.

665
4 ks dop. (2x R-) frankotypy Zemské banky v Praze, 1x čs., změny textů, r. 1939 (3x)

a 1940
250 Kč DOP.

666
3 ks dop. (1x R-) s frankotypy Slavia vzájemě pojišźovací banka, 1x čs., r. 1939 (2x) a

1940
150 Kč DOP.

667
2ks dop. (1x R-) s frankotypy ČS banky Union v Brně, 1x čs., změny textů, r. 1938 a

40
150 Kč DOP.

668 2 ks dop. s frankotypy Hasičské vzájemné pojišźovny v Brně, 1x čs., r. 1939 a 40 100 Kč DOP.

669
3 ks dop. s frankotypy Česká průmyslová banka v Brně, 1x čs., změny textu, r. 1939,

40, 42
150 Kč DOP.

670 novinová páska s modrým frankotypem MELANTRICH 6.10.42 500 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

671 Kassa, KL frank. čs. zn. s příl. raz. Kassa Visszatért 1938 150 Kč DOP.

672 Kassa, KL frank. čs. zn. s příl. raz. Kassa Visszatért 1938 150 Kč DOP.

673 11 ks celistvostí převážně do Čech s různými raz., 1x R-, 3x cenzura, zajímavé 2000 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

674 zn. č. 2 - 22 včetně 19a + 19b, zk. Kaufmann 7000 Kč XX

675 A č. 130 300 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / entires

676 2 ks pohl. s čs. - slovenskou frankaturou, r. 1939 150 Kč DOP.

677 Ex dop. frank. zn. č. 34 - 37 emise M. R. Štefánik s raz. Bratislava 15.VI.39 1000 Kč DOP.

678
5 ks dop. do Protektorátu frank. zn. č. 14, 23A (5x), 24A (5x), 25A, 27N (3x), r. 1939, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.
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679
let. dop. do Protektorátu frank. zn. č. L3, 58 s raz. Turč. sv. Martin 15.VII.41, cenz. páska a

raz.
350 Kč DOP.

680
příležitostná raz., 2 ks pohl. Bradlo s příl. raz. Brezová pod Bradlom 1939 PR č. 4 +

autopošta PRA č. 2a, 2d, 1x čs. frankatura, prošlé
150 Kč DOP.

681
příležitostná raz., bar. KL zaslaný let. do Protektorátu se zn. č. L1, L2, L3, L4 s raz.

Bratislava autopošta 6.IX.42, PRA č. 2a, cenzura
200 Kč DOP.

682
příležitostná raz., čb. fotopohlednice frank. zn. č. 70, DR1, DR2 s raz. Bratislava autopošta

7.IX.42, PRA č. 2d, nálepka 10h Slovakotour, prošlá
250 Kč DOP.

683 příležitostná raz., KL s raz. Žilina autopošta 6.X.39 PRA č. 18d, pošt. prošlý 80 Kč DOP.

684 příležitostná raz., čb. pohl. s raz. Tatranská Lomnica autopošta 6.VIII.39 PRA č. 13e 80 Kč DOP.

685
příležitostná raz., bar. pohl. A. Hlinka pošt. prošlý s raz. Ružomberok autopošta prenesenie

pozostatkov 31.X.39 PR č. 18e
200 Kč DOP.

686
příležitostná raz., dop. s příl. raz. Trenčín VIII.sjazd Hlinkovej strany 1.X.39 PR č. 12 +

autopošta 30.IX.39 PRA č. 16e, chybí zadní chlopeň, skvrnky
100 Kč DOP.

687
příležitostná raz., čb. pohlednice s raz. Liptovský sv. Mikuláš autopošta 5.VII.40 PRA č. 6d,

nál. 15h Slovakotour
100 Kč DOP.

688
příležitostná raz., čb. pohl. a KL s raz. Marianka autopošta 8.VI.41 PR č. 45d, 45g, 1x nál.

Slovakotour, 1x cenzura
200 Kč DOP.

689
příležitostná raz., 4 ks pohlednic a KL s raz. Bratislava autopošta PR č. 16b, 22b (kat.

neuvádí), 54, PRA č. 2e (2x), nál. 10h, 20h (2x) Slovakotour, r. 1939 - 41, 1x cenzura
500 Kč DOP.

690 R-let. Ex-dop. do Protektorátu frank. zn. č. 98 - 104 emise Knížata, cenz. páska a raz. 200 Kč DOP.

691 2 ks fir. dop. do Švýcarska s raz. Bratislava 1942 + cenzura a průch. raz. 200 Kč DOP.

692 2 ks dop. do Protektotátu v r. 1942 - 44, zajímavá frankatura, cenzurní pásky, razítka 200 Kč DOP.

693 bar. pohl. Prvý prezident Slov. republiky Dr. Josef Tiso, pošt. prošlá s raz. Bratislava 26.X.39 200 Kč DOP.

694
43 ks celistvostí (7x R-) do Protektorátu, vše cenz. pásky a raz., poštovna, 1x cenz. raz. "R",

kvalita k prohlédnutí
600 Kč DOP.

695
9 ks propagačních pohlednic k Celostátní výstavě Bratislava 1942, 5x ve slovenštině

(kompletní sada), 4x v němčině, vše s příl. raz., 2x prošlé
1500 Kč DOP.

696 3 ks pohl. zaslaných do Protektorátu, cenz. raz., 2x nálepka Slovakotour, r. 1941 - 43 160 Kč DOP.

697 reklamní firemní zálepka zaslaná do Protektorátu, cenzury, dekorativní 200 Kč DOP.

698 7 ks let. dop. do Protektorátu z let 1942 - 44, cen. pásky a raz., chemická cenzura 500 Kč DOP.

699 20 ks dop. (2x R-, 1x Ex-) do Protektorátu z let 1940 - 45, cenz. pásky a raz. 900 Kč DOP.

700
5 ks pohlednic a 1x CDV 4 / 17, vše zaslané do Protektorátu z let 1940 - 44, 3x nálepka

Slovakotour, vše cenz. raz.
360 Kč DOP.

701
40 ks let. dop. (2x R-) do Protektorátu, chem. cenzury, vše s cenz. raz. a páskami, kvalita k

prohlédnutí
1500 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia 1939 - 45 postal stationery

702
CDV č. 4 / 3, 5, 6, 11, 12, 13, 18b, 19, 25 prošlé do Protektorátu, vše s cenz. raz., 9 ks, r.

1940 - 44
1200 Kč DOP.

703
CDV č. 4 / 33 zaslaný letecky do Protektorátu a dofrank. zn. č. L3, s raz. Nové Mesto nad

Váhom 8.VII.41, cenz. raz.
200 Kč DOP.

704
CDV č. 7 I, 7 II, zaslané ze slovenska do protektorátu s raz. Bratislava 18.V.39, jednotlivě,

vodorovně přeložené
1000 Kč DOP.

705
CDV č. 8 zaslaný do Protektorátu a dofrank. zn. č. L3, 43, 48 (2x) s raz. Nové Mesto nad

Váhom 12.VIII.41, cenz. raz.
200 Kč DOP.

706
CDV č. 10 / 2, 2 ks dofrankované a zaslané do protektorátu, 1x raz. poštovny, r. 1941, cenz.

raz.
500 Kč DOP.

707 CDV č. 13 / 6 zaslaný do Protektorátu, cenz. raz. 250 Kč DOP.
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Čs. armáda v zahraničí 1940 - 1945 / The CS Army abroad 1940 - 1945

708 Anglie - dop. do Anglie z ČSPP z území Čech přes US PP, pod. raz. ČSPP 27.JY.45 + cenzura 250 Kč DOP.

709
Anglie - telegram na pošt. schránku čs. armády v Londýně + příslušný podací formulář z

Haify, velmi zajímavé, vzácné
2500 Kč DOP.

710

Anglie - služeb. obálka činné služby s frankaturou 4x 1/2p + 1p, pod. raz. ČS PP 23.10.44,

vlevo dole podpis pisatele s prohlášením na svou čest, že dop. neobsahuje nic než soukr. a

rodinné záležitost

1500 Kč DOP.

711

Anglie - aerogram z Palestiny čs. důstojníkovi v prvním obranném pluku.... ze 4.července

1945, na zadní straně raz. ČS PP 19.7.45 + anglické PP + cenz. raz., dop. byl. dále postoupen

na ministerstvo N

2500 Kč DOP.

712
Anglie - aerogram do Palestiny s natišź. zn. 6p (pro civilisty), s pod. raz. ČS PP 28.4.44, na

zadní straně tranzitní raz. Cairo 6.5.44, ruční pozn. Passed Propuštěno s iniciálami cenzora
1300 Kč DOP.

713
Anglie, zelená přednostní obálka "Active service" v níž bylo možno posílat dopisy, raz. ČSPP

1945
500 Kč DOP.

714
Anglie, 6 ks celistvostí prošlých od příslušníků čs. armády, různé příl. raz., 2x odesláno z čs.

území
1100 Kč DOP.

715 Anglie, od příslušníka ČSPP v Anglii, raz. ČSPP, r. 1944, cenz. raz. No 11689 500 Kč DOP.

716
Polní pošta, dop. prošlý PP ze Sušice od příslušníka tankového praporu do Brna, raz. Sušice

18.VIII.45, cenz. raz. Censor No 12717
300 Kč DOP.

717
dop. od příslušníka čs. armády v Anglii, příl. raz. CZ PP 28. Sep.1942, červené rám. raz.

BRIGÁDNÍ OŠETŘOVNA CZ CAMP RECEPTION STATION
200 Kč DOP.

718
4 ks dop., novinová páska a výstřižek od příslušníka čs. armády v Anglii, 1x příl. raz. a

nálepka
400 Kč V / DOP

719
podpis, pamětní list v upomínku na návštěvu presidenta Dr. Eduarda Beneše s jeho

vlastnoručním podpisem, číslovaný, nalepená zn. s příl. raz. PP, r. 1940
1500 Kč nic

720
50 ks nově udělaných čb. fotografií z 2. svět. války čs. letců ve Francii a Indii s kompletním

jmenným popisem
100 Kč nic

721
150 ks nově udělaných čb. fotografií čs. letců a mechaniků v zahr. armádách, vše se jmenným

popisem
200 Kč nic

722
130 ks nově udělaných čb. fotografií čs. letců a mechaniků v zahr. armádách, vše se jmenným

popisem
200 Kč nic

Protektorátní známky použité po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

723 protektorátní KL 60h A.H. s červeným raz. Praha 13 9.V.45 100 Kč DOP.

724
ústřižek z novinové pásky frank. protektorátní zn. č. NV16 a čs. zn. NV32 s raz. z

29.XII.45
850 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání/ Revolution overprints 1945

725
Chust, 7 ks maďarských zn. s přetiskem ČSP 1944, zn. č. RV 174, 177, 181, 182, 191, 196,

206, zk. Blaha, Šablatura
1250 Kč XX

726 77 ks protektorátních zn. s 33-mi typy revolučních přetisků z různých měst 900 Kč XX/X

727 47 ks německých zn. s revolučními přetisky Rumburg, Svitavy, Ústí n. L., Cheb a jiné 500 Kč XX/X

728 Skalica - revoluční zn. ve 4-blocích 100 Kč XX

729 Skalica, dop. frank. zn. rev. vydání ve Skalici 2+3 Kčs s raz. Skalica 27.V.45 200 Kč DOP.

730 Slavkov, dopisnice 60h pouze pro Slavkov a okolí, neupotřebená 250 Kč DOP.

731
Olomouc, R-dop. frank. zn. rev. vydání Olomouc 60, 80, 120h + přetisková zn., červené raz.

Praha 1, podací lístek
250 Kč DOP.

732 Olomouc, R-dop. frank. kompletní serií 5-ti zn. revolučního vydání Olomouc 350 Kč DOP.
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733
Prostějov, 2 ks celistvostí (1x proviz. R-raz.) s rám. raz. PROSTĚJOV zbaven germánských

zločinců 9.května.1945
300 Kč DOP.

734
Plzeň, 3 ks propag. pohl. vydané k osvobození Plzně americkou armádou, vše s dolepenou

zn. s přetiskem ČSR / USA osvobodila Plzeň 6.5.1945
700 Kč DOP.

735
Plzeň, 4 ks propag. pohl. vydané k osvobození Plzně americkou armádou, vše s dolepenou

zn. s přetiskem ČSR / USA osvobodila Plzeň 6.5.1945
400 Kč DOP.

736
dop. frank. zn. A.H. 30h, 40h a 60h s přetiskem PRAVDA VÍTĚZÍ s raz. Říčany u Prahy

9.V.45
300 Kč DOP.

737
dop. frank. dvoupáskou 60h A.H. s přetiskem ČSR 1945 na jedné zn., pod. raz. Svatý

Kopeček 17.V.45
150 Kč DOP.

738
nefrankovaný dop. s vylomeným raz. Pardubice 26.V.45 + Vyplaceno, červené přítisk.

PRAVDA VÍTĚZÍ
200 Kč DOP.

739 KL 60h A.H. s černým přetiskem přes obličej, raz. Praha 12 20.V.45 150 Kč DOP.

740
dop. frank. zn. 60h B.Smetana KL, 10h A.H. (2x) s přetiskem čs. lva, raz. Praha 6 9.V.45,

skvrnky
150 Kč DOP.

741 R-dop. s červeným přetiskem ČSR na zn. 80h, 1, 2.40K, raz. Praha 33 5.V.45, skvrnky 150 Kč DOP.

742
R-dop. frank. zn. A.Hitler s přetiskem ČESKO-SLOVENSKÁ POŠTA, raz. Libčice n. Vltavou

8.V.45
250 Kč DOP.

743 dop. na čs. důstojníka v poli z osvobozeného Chustu s maďar. zn. s červeným raz. Republika 2000 Kč DOP.

Provizorní razítka po r. 1945

744
Bedřichov, 2 ks celistvostí (1x R-) s proviz. R-nál. a s různými proviz. raz. Poštovní úřad

Bedřichov u Jablonce n. Nisou
150 Kč DOP.

745
Benešov, nefrankovaný dop. se strojním raz. Benešov u Prahy 13.III.51 + fialové rám. raz.

Poštovné paušalováno
100 Kč DOP.

746
Bohatice, 2 ks celistvostí, 1x nefrankovaný s různými proviz. raz. Poštovní úřad Bohatice u

Karl. Varů
150 Kč DOP.

747 Bohumín, 2 ks celistvostí (1x R-), 1x nefrankovaný s proviz. R-nál. a s různými proviz. raz. 150 Kč DOP.

748 Bojkovice, 2 ks R-dop. s proviz. R-nál. a s různými proviz. raz. 200 Kč DOP.

749 Bojkovice, 4 ks dop. (2x R-) s různými proviz. raz. 200 Kč DOP.

750 Broumov, 3 ks celistvostí (1x R-) s proviz. R-nál. a s různými proviz. raz. 150 Kč DOP.

751 Citice, R-dop. s proviz. R-nál. i raz. 100 Kč DOP.

752
Cvikov, 3 ks celistvostí, 2x nefrankované s fial., modrým a červeným proviz. raz., r. 1945 -

46
150 Kč DOP.

753
Dolní Domaslavice, nefrankovaný KL s fialovým řádk. raz. Poštovní úřad Dolní Domaslavice

13.VII.
100 Kč DOP.

754
Dolní Grunt, nefrankovaný dop. s fialovým řádk. raz. poštovní úřad Dolní Grunt u Varnsdorfu

+ němé raz. 26.VII.45
100 Kč DOP.

755 Dolní Jiřetín, 2 ks nefrankovaných dop. s různými fial. řádk. raz. Pošta Dolní Jiřetín 150 Kč DOP.

756 Drahamy, 2 ks dop. (1x R-) 1x nefrankovaný s různými řádk. provizorními raz. 150 Kč DOP.

757 Duchcov, 4 ks dop. (1x R-) 2x nefrankované s různými proviz. raz. a proviz. R-nál. 250 Kč DOP.

758 Fryštát, 2 ks dop. (1x R-), proviz. R-nál.a řádkové raz. Poštovní úřad Fryštát 150 Kč DOP.

759 Hamr, R-dop. s červeným řádk. raz. Poštovní úřad Hamr 2.9.45, proviz. R-nál. 120 Kč DOP.

760 Havlíčkův Brod, protektorátní KL přelepený zn., zaslaný R- s proviz. R-nál. i raz. 150 Kč DOP.

761 Hejnice, dofrankovaný R-KL s proviz. R-nál. i raz. 160 Kč DOP.

762 Horažďovice, R-dop. s ručním R- a s vylomeným raz. 100 Kč DOP.

763 Horní Jiřetín, 3 ks celistvostí, 1x nefrankovaná s různými provizorními raz. 150 Kč DOP.

764 Hořice na Šumavě, R-dop. s proviz. R-nál. a s raz. 22.XI.46 100 Kč DOP.

765 Hroznětín, 3 ks celistvostí s různými proviz. raz. 150 Kč DOP.
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766 Hustopeče u Brna, 2 ks celistvosti, 1x proviz. R-raz., různé proviz. raz. 150 Kč DOP.

767 Chodov, 4 ks celistvostí (2x R-) 1x nefrankované, různé proviz. R-nál. i raz. 200 Kč DOP.

768 Chomutov, KL 60h dofrank. a zaslaná R- s proviz. R- nál. a němým raz. 30.6.45 200 Kč DOP.

769
Chotěšov, nefrankovaný dop. s červeným. řádk. raz. Poštovní úřad Chotěšov + němé raz.

11.6.45
100 Kč DOP.

770 Chřibská, 2 ks dop. (1x R-), 1x nefrank., proviz. R-nál., vylomené raz. 100 Kč DOP.

771 Jesenice, 5 ks nefrankovaných dop. s různými proviz. raz. 250 Kč DOP.

772 Jirkov, 3 ks dop. (2x R-) 2x nefrankované, různé proviz. R-nál. i raz. 150 Kč DOP.

773 Kadaň, 2 ks R-celistvostí s různými proviz. R-nál. a raz. 200 Kč DOP.

774 Kaplice, KL zaslaný R- s proviz. raz. Kaplice 1945 200 Kč DOP.

775 Kateřinky u Opavy, R-dop. s proviz. R-nál. a fial. řádk. raz. 120 Kč DOP.

776 Klášterec nad Ohří, 2 ks nefrankovaných celistvostí (1x R-) s různými proviz. raz. 200 Kč DOP.

777 Klimkovice, 2 ks celistvostí (1x R-) s různými proviz. raz. a proviz. R-nál. 200 Kč DOP.

778 Kobylí na Moravě, dofrankovaný R-KL s proviz. R-nál. a s vylomeným raz. 24.XII.45 120 Kč DOP.

779 Kokonín, 2 ks nefrankovaných R-dop. s různými proviz. R-nál. i raz., zajímavé 250 Kč DOP.

780 Kopisty, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. i raz. 120 Kč DOP.

781 Křesetice, R-dop. s proviz. R-nál. a s vylomeným raz. 5.XII.45, přeložený 120 Kč DOP.

782 Kunčice n. Labem, KL 60h dofrank. a zaslaná R- s proviz. R- nál. a raz., raz. ručně dopsané 200 Kč DOP.

783 Ledvice, dofrankovaný R-KL s proviz. R-nál. i raz., podací lístek 160 Kč DOP.

784 Lichtvard, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál a řádk. raz. Pošt. úřad Lichtvard 140 Kč DOP.

785 Lindava, nefrankovaný dop. s ručním označením Lindava + datumovka 13.8.45 120 Kč DOP.

786 Loučovice, 2 ks nefrankovaných dop. (1x R-), 1x ruční označení, 1x proviz. raz. 200 Kč DOP.

787 Lovosice, 2 ks celistvostí (1xR-), 1x nefrank., různé provizorní raz. 200 Kč DOP.

788 Lužice, 3 ks dop. (1x R-) s různými provizorními raz. 200 Kč DOP.

789 Mašźov, R-dofrankovaný KL s proviz. R-nál. i raz., podací lístek 160 Kč DOP.

790 Místek, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a raz. 120 Kč DOP.

791 Moravské Prusi, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a vylomeným raz. 120 Kč DOP.

792 Německá Libina, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál., raz. 2.3.46 120 Kč DOP.

793 Německý Brod, R-dop. s proviz. R-raz. a vylomené raz. Německý Brod 27.XI.45 100 Kč DOP.

794 Nepomyšl, nefrankovaný dop. s ručním označením Nepomyšl + datumovka 16.8.45 120 Kč DOP.

795 Nový Jičín, 7 ks dop. (4x R-), 3x nefrankovaný, různé provizorní R-nál. a raz., zajímavé 400 Kč DOP.

796 Nýřany, nefrankovný R-dop. raz. Vyplaceně, proviz. R-nál., raz. 20.8.45 100 Kč DOP.

797 Očihov, KL 60h dofrank. a zaslaná R- s proviz. R- nál. a řádk. raz. 200 Kč DOP.

798 Okna, R-dop. s proviz. fial. řádk. raz. 21.IX.1945 Poštovní úřad Okna 120 Kč DOP.

799
Oldřichov, R-KL s proviz. R-nál. a červeným řádk. raz. Poštovní úřad Oldřichov u Duchcova +

němé raz. 23.7.45
140 Kč DOP.

800 Oloví, 2 ks celistvostí (1x nefrank.) s různými proviz. raz., zajímavé 140 Kč DOP.

801 Opava, R-dop. s proviz. R-raz. a s příl. raz. Oslavy 28.října 28.X.1945 120 Kč DOP.

802 Ostrov, 2 ks KL s různými příl. raz. Ostrov u Karlových Varů 100 Kč DOP.

803 Pirkenhammer, nefrankový R-dop., vyplacený, raz. 24.7.45 150 Kč DOP.

804
Plzeň, 6 ks celistvostí (3xR-), 4x nefrankované s různými raz. Vyplaceně a Doplatné, 1x

proviz. R-raz., vše vylomené denní raz. Plzeň 1, 4, 8, 12, 2x červené
250 Kč DOP.

805 Podbořany, 6 ks dop. (3x R-) 4x nefrankované, různé provizorní R-nál. a raz., zajímavé 300 Kč DOP.

806 Podmokly, R-spěšný dop. s proviz. R-raz. a raz. Podmokly 1945 150 Kč DOP.

807
Pohled, 2 ks dop., 1x nefrank. s fial. řádk. raz. + datumovka, 1x fial. kulaté raz. +

datumovka
100 Kč DOP.

808 Praha, R-dop. s raz. Telegrafní ústřední stanice Praha 13.VI.46 100 Kč DOP.

809 Praha, nefrankovaný R-dop. s červeným raz. Praha 10 Hrad 22.V.45, Vyplaceno 3,80 Kč 150 Kč DOP.
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810 Praha, nefrankovaný R-dop. s červeným raz. Praha 6 17.V.45, raz. Zaplaceno 150 Kč DOP.

811 Praha, nefrankovaný R-dop. s červeným raz. Praha 65 26.V.45, rám. raz. Doplatné 150 Kč DOP.

812 Praha, nefrankovaný R-dop. s vylomeným raz. Praha 11 23.V.45, raz. T 2,40 150 Kč DOP.

813 Praha, nefrankovaný R-dop. s vylomeným raz. Praha 3 19.VI.45, rám. raz. Zaplaceno 150 Kč DOP.

814 Praha, 10 ks nefrankovaných dop., vše Vyplaceno, vráceno zpět 300 Kč DOP.

815 Praha, 4 ks nefrankovaných R-dop., různé raz. Vyplaceno, r. 1945 320 Kč DOP.

816 Praha, 6 ks nefrank. dop., různé červené raz., 4x strojové raz. 150 Kč DOP.

817 Praha, 6 ks nefrank. R-dop. s různými raz. Vyplaceno, r. 1945 450 Kč DOP.

818 Prachatice, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. i raz. 120 Kč DOP.

819
Prostějov, nefrankovaný dop. s raz. Výplatné zaplaceno v hotovosti, vylomené denní raz.

6.VI.45 + PROSTĚJOV zbaven germánských zločinců 9.května 1945
150 Kč DOP.

820 Roudno, R-dop. s proviz. R-nál. i raz. Roudno 1946 120 Kč DOP.

821 Rozvadov, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. i raz. 120 Kč DOP.

822 Rožmberk nad Vltavou, R-dop. s proviz modrým raz. a datumovkou 18.III.1946 120 Kč DOP.

823 Rybniště, KL 60h dofrank. a zaslaná R- s proviz. R- nál. a raz. 200 Kč DOP.

824
Rychnov u Jablonce nad Nisou, 3 ks dop. (2x R-), 1x poštovné paušálováno, 1x vyplacené

hotově, vše různé provizorní raz. a R-nál., zajímavé, 2x bez zadní chlopně
250 Kč DOP.

825 Sedlec, nefrankovaný dop. s proviz. raz. Poštovní úřad Sedlec u Karlových Varů 100 Kč DOP.

826 Svitavy, R-dop. s provizorním R-raz. a oválným raz. Poštovní úřad Svitavy 27.3.45, skvrnky 120 Kč DOP.

827 Šumvald u Znojma, 2 ks nefrankovaných dop. s různými proviz. modrými řádk. raz. 120 Kč DOP.

828
Teplice - Šanov, 7 ks celistvostí (3x R-) s různými proviz. R-nál. i raz., 2x nefrankované, 1x

německá frankatura
500 Kč DOP.

829 Trinksaifen, nefrankovaný R-dop., proviz. R-nál. a raz. 100 Kč DOP.

830 Trutnov, 2 ks R-dop., 1x nefrankovaný s proviz. R-nál. a raz. 200 Kč DOP.

831 Třinec, 4 ks celistvostí (1x R-) s proviz. R-nál. a s různými proviz. raz., zajímavé 250 Kč DOP.

832 Uherský Ostroh, nefrankovaný R-dop. s proviz. raz. Poštovní úřad Uh. Ostroh 6.6.45 140 Kč DOP.

833 Úštěk, 4 ks dop. (3x R-) 3x nefrankované, různé proviz. R-nál. i raz., zajímavé 350 Kč DOP.

834 Velká nad Veličkou, dofrankovaný R-KL s proviz. R-nál. i raz., podací lístek 160 Kč DOP.

835 Velký Osek, dofrankovaný R-KL s proviz. R-nál. a vylomeným raz, 18.VII.45, podací lístek 160 Kč DOP.

836 Vimperk, 2 ks R-dop. s proviz. R-nál. i raz. 150 Kč DOP.

837 Vítkov, 2 ks dop. (1x R-), 1x nefrankovaný, provizorní R-nál. a různá proviz. raz. 150 Kč DOP.

838 Vlachovice, R-KL s proviz. raz. Vlachovice Č.S.P. 1.8.45 160 Kč DOP.

839 Vlasatice, 3 ks celistvostí, 2x R-nefrankované s proviz. R-nál. i raz. 200 Kč DOP.

840 Vrkoslavice, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. i raz. 140 Kč DOP.

841
Vyškov, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a řádk. raz. Poštovní úřad Vyškov 1 + němé

raz. 8.VI.45
120 Kč DOP.

842 Zaječí, R-dop. s proviz. R-raz. a raz. 140 Kč DOP.

843 Záluží, nefrankovaný dop. s proviz. raz. Záluží na Moravě 27.VII.1945 100 Kč DOP.

844 Zbytiny, nefrankovaný dop. s proviz. raz. Poštovní úřad Zbytiny 1945 100 Kč DOP.

845 Znojmo 1, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. i raz. 140 Kč DOP.

846 Znojmo 1, R-dop. s proviz. R-nál. a s modrým rám. raz. Poštovní a telegrafní úřad Znojm 1 140 Kč DOP.

847 Znojmo 2, R-dop. s brněnskou R-nál. se znojemským raz., provizorní raz. 140 Kč DOP.

848 Znojmo 2, R-dop. s proviz. R-nál. a s proviz. raz. 140 Kč DOP.

849 Žalhostice, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. a raz., raz. Zaplaceno 150 Kč DOP.

850 Žatec, nefrankovaný R-dop. s proviz. R-nál. i raz., raz. Vyplaceno 150 Kč DOP.

851 Žihle, dofrankovaný R-KL s proviz. R-nál. i raz., podací lístek 160 Kč DOP.

852 Žilina u Nového Jičína, R-dop. s proviz. R-nál. i raz. 140 Kč DOP.

853 10 ks dop. (6x R-) s různými provizorními raz. z let 1945 - 46, zajímavé 700 Kč DOP.
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854
363 ks dop. velkého formátu a 120 Ks dop. menšího formátu, korespondence pojišźovny,

převážně R-, různé provizorní R-nál. a raz., r. 1945 - 46, celkem 483 ks, kvalita k prohlédnutí
600 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

855 zn. č. 354 Ms - 356 Ms, 4-známkové svislé meziarší 400 Kč XX

856 zn. č. 354 Ms - 356 Ms, 4- známkové svislé meziarší 480 Kč XX

857
zn. č. 354 Ms - 356 Ms, 4-známkové svislé meziarší ve dvoupáskách s levým okrajem,

kat. 1000.-
800 Kč XX

858
zn. č. 354a Ms, 354b Ms, 355a Ms, 355c Ms, 356a Ms, 356c Ms, vše 4-známkové svislé

meziarší ve dvoupáskách, zajímavé odstíny barev, kat. min. 2000.-
1800 Kč XX

859 zn. č. 354 Mv - 356 Mv, 4- známkové vodorovné meziarší 1380 Kč XX

860
zn. č. 354 Mv - 356 Mv, 4-známkové vodorovné meziarší ve dvoupáskách se spodním

okrajem, u zn. 354 Mv DČ A1, u ostatních retuše DČ, 1x DV 356/VV6A
2600 Kč XX

861 zn. č. 354 ve 4-bloku s DZ A1 (c) 160 Kč XX

862 zn. č. 354 dvoupáska s bar. skvrnou na 1 zn., 357 s DV 112/1 200 Kč XX

863 zn. č. 385, dolní rohový 4-blok se složkou papíru v okraji 150 Kč XX

864 zn. č. 387 - 402 rohové 4-bloky s DZ 1A a 1B, kompletní sestava 600 Kč XX

865 zn. č. 402 ve dvoupásce s DV 183/1 "čára na klobouku" 300 Kč XX

866 A č. 408 / 412 s modrým raz. Bánská Bystrica 29.VIII.45 na zadní straně, 2x nálepka 600 Kč O

867
pamětní list POVERENICTVA S. N. R. PRE POŠTY s podpisem Poverenika a s A č. 408 /

412 s raz. Bánská Bystrica +denní raz. Turč. Sv. Martin 23.VIII.45, ohlý rožek
1800 Kč O

868 zn. č. 465 ve 4- bl. (normální + slabý papír) 150 Kč XX

869 zn. č. 652 ve 4-bloku s levým okrajem, 2x PV vynechaný PO, kat. 180.- 100 Kč XX

870 PL č. 930 I.typ 400 Kč XX

871 PL č. 930 III.typ 1100 Kč XX

872 PL č. 951 500 Kč XX

873 PL č. 1013 sestava typů I - III, typ I s DV 3/1 900 Kč XX

874 PL č. 1017 A, B, C, D - sestava všech 4 TD 1000 Kč XX

875 zn. č. 1286, 1289 4-bloky s DV 41/2 a 10/1 80 Kč XX

876 zn. č. 1381 s DV 3/1 200 Kč XX

877 zn. č. 1426 4-blok DV 31/1, kat. 150.- 100 Kč XX

878 zn. č. 1519 II.typ, 1521 s DV 45/1, kat. 390.- 180 Kč XX

879 zn. č. 1570 se složkou v papíru, 1568 s dvojitým tiskem 100 Kč XX

880 zn. č. 1579 v kompl. 50-ti ks archu, 10x II. typ 1000 Kč XX

881 zn. č. 1587 II.typ, kat. 220.- 150 Kč XX

882 zn. č. 1588, typ II., kat. cena 250 Kč 150 Kč XX

883 zn. č. 1632 4-blok s DV 1/1 50 Kč XX

884 PL č. 1655 500 Kč XX

885 PL č. 1718 900 Kč XX

886 zn. č. 1722 4-blok a 2x zn. s DO 8/1, 20/1, 32/1, kat. 570.- 300 Kč XX

887 PA č. 1759 (10x) 330 Kč XX

888 PA 1774 - 76, PL č. 1777 (4x) 300 Kč XX

889 zn. č. 1780 ve 4-bloku s kuponem a s DO 3/1 200 Kč XX

890 PL č. 1791 kompletní sestava TD A, B, C, D, kat. 500.- 300 Kč XX

891 zn. č. 1808, 1809 ve 4-blocích s DV 82/2 a DO 91/1, kat. 180.- 100 Kč XX

892 zn. č. 1825 4-blok a zn. s DV 2/1, 24/1 100 Kč XX

893 zn. č. 1828 v rohovém 4-bloku, 1x ST I + II.typ 650 Kč XX

894 zn. č. 1887, 1991 ve 4-blocích s DO 49/2 a DO 50/2, kat. 220.- 120 Kč XX

895 zn. č. 1893 ve 4-bloku s RE 50/1, kat. 300.- 150 Kč XX
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896 zn. č. 1915, 2x 4-blok s DO 41/2, 47/2, 49/2, 50/2, kat. 200.- 150 Kč XX

897 PL č. 1927 II.typ 100 Kč XX

898 zn. č. 1961 s DV 11, DV 21, DV 29, kat. 1600.- 800 Kč XX

899 zn. č. 2029 II.typ, rohová dvoupáska, kat. 560.- 300 Kč XX

900 PL č. 2036, 2037, 2040 100 Kč XX

901 PL č. 2038, 2039, 2041 500 Kč XX

902 PL č. 2054 I.typ 150 Kč XX

903 zn. č. 2090 papír bp, kat. 900.- 450 Kč XX

904
zn. č. 2113 VV ve 4-bloku, úplně vynechaný tisk červenou barvou a posun žluté, kat.

2400,-
1200 Kč XX

905 zn. č. 2113 VV ve dvoupásce s úplně vynechanou žlutou i červenou barvou 800 Kč XX

906 zn. č. 2144 rohový 4-blok s DV 2/2, kat. 150.- 100 Kč XX

907 A č. 2215xb se zn. II. typu 400 Kč XX

908 zn. č. 2296 v kompletním PA, TD 2, DV 750 Kč XX

909 PA č. 2296 s DV 10/2, 44/2 150 Kč XX

910 PA č. 2307 50 Kč XX

911 PA č. 2346 xb, papír OZ 50 Kč XX

912 PL č. 2369B 350 Kč XX

913 PA č. 2375 s DO 92/1 100 Kč XX

914 zn. č. 2444 ve 4-bloku s DV 9/2 skvrny ve tváři, kat. 250.- 150 Kč XX

915 zn. č. 2623, 8-mi bl. a 4-páska, tisk černou barvou + posunutý oranžový podtisk 800 Kč XX

916 zn. č. 2635 v 10-ti bl. s posunem zlaté a stříbrné barvy, stříhané 800 Kč XX

917
zn. č. 2647 v 15-ti bl., tisk černou, zlatou a podtiskovou barvou, částečně rozmazaná

zlatá barva, stříhané
800 Kč XX

918
A č. 2688, A č. 2689, PL č. 2794 - PL 2798 a 50-ti kusový arch zn. č. 2830 s datem

tisku 19.8.87, vše s označením VZOREC, vysoká kat. cena
300 Kč XX

919 zn. č. 2734, 6-ti bl. a 2x dvoupáska s různými velkými posuny perforace 800 Kč XX/X

920 PL č. 2888 - 89 I.TD 2400 Kč XX

921 PL č. 2888 - 89 II.TD 2400 Kč XX

922 zn. č. 2889 v 6-ti bloku s chybějícími PO v okraji 600 Kč XX

923 SL č. 2909, SL 2912, oba s PO na pravé straně, 1x tmavý papír 600 Kč XX

924 SL č. 2909, SL 2912, oba s PO na pravé straně, 1x světlý papír 600 Kč XX

925 SL č. 2909, SL 2912, oba bez PO na pravé straně, 1x světlý papír 600 Kč XX

926 SL č. 2909, SL 2912, oba bez PO na pravé straně, 1x tmavý papír 600 Kč XX

927 SL č. 2909 s dvojitou perforací v levém okraji, světlý papír 600 Kč XX

928 SL č. 2909 s dvojitou perforací v levém okraji, tmavý papír 600 Kč XX

929 PL č. 2983 bez PO 150 Kč XX

930 A č. 3006 s DV 6/2 700 Kč XX

931 doplatní - zn. č. DL92xb - DL101xb, 103xb, kat. cena 4100 Kč 1200 Kč XX

932 výsadní tisk, VT 7a - Mezinár. hydrologická dekáda 1976, číslovaný, kat. cena 3200 Kč 1400 Kč nic

933 výsadní tisk, VT 7b - Mezinár. hydrologická dekáda 1976, anulát, kat. cena 3500 Kč 1600 Kč nic

934 příležitostné tisky PT 1 - PT 24 včetně (PT 5A + B), celkem 25 ks, kat. 7780,- 3800 Kč nic

935 příležitostné tisky PT 2, 3, 4, 6, 7, celkem 5 ks 550 Kč nic

936 příležitostné tisky PT 8, 9, 11, 13, celkem 4 ks 650 Kč nic

937
podpisy, A č. 435 s podpisem J.Schmidta, zn. č. 565 - 66, 667 - 69, 687, 690, 683,

554, 541 (2x), rohové dvoupásky, vše s podpisem J.A.Švengsbír
200 Kč XX

938 podpisy, PL č. 1017 s podpisy autorů E.Milén a J.Schmidt 250 Kč XX

Československo od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entires
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939 okénkový dop. frank. zn. č. 354 s řádk. raz. POPRAD 17.V.1945 + cenz. raz., 1x přelož. 150 Kč DOP.

940 dop. frank. rohovou zn. č. 354 s řádk. raz. Č.S.P. Rimavská - Seč, chybí zadní chlopeň 200 Kč DOP.

941 dop. frank. zn. č. 354 s raz. Uljak pri Trebišově 9.VIII.45 150 Kč DOP.

942 dop. frank. zn. č. 354 s proviz. raz. Poštový úrad Kežmarok, cenz. raz. 250 Kč DOP.

943
R-reklamní dop. frank. na zadní straně zn. č. 354 (2x), 363 (7x) s raz. Spišská Nová

Ves 18.XII.45
200 Kč DOP.

944 dop. frank. zn. č. 354 s ručním znehodnocením Gemer 28.7.45, natrž. 200 Kč DOP.

945 R-dop. frank. třípáskou zn. č. 354 s řádk. raz. Poprad 11.VII.1945 350 Kč DOP.

946 R-dop. frank. dvoupáskou zn. č. 354 s ručním R- a proviz. raz. Poštový úrad Somotor 300 Kč DOP.

947
7 ks předních stran z dop. (4x R-) frank. zn. č. 354 nebo 356, vše s provizorními raz.

nebo s ručním znehodnocením, vše ze slovenského území, 1x cenzura
200 Kč V

948 R-dop. frank. zn. č. 356 s ručním R- a proviz. raz. Poštový úrad Tornala 350 Kč DOP.

949 R-dop. frank. zn. č. 356 s proviz. R-nál. i raz. Snina 6.Jun.1945, cenz. raz. 250 Kč DOP.

950
R-dop. frank. zn. č. 363, 365, 366, 374 s vlakovým raz. Brno - Česká třebová 5.VII.45,

bezvadný
120 Kč DOP.

951
celisvost do Haify Palestina frank. zn. č. 365, 370, pod. raz. Košice 1 3.9.45, velmi

zajímavé, vzácné
500 Kč DOP.

952 3 ks dop. (1xR-) frank. zn. č. 366, vše zasláno ze slov. území 250 Kč DOP.

953 2 ks R-dop. frank. zn. č. 366 (2x dvoupáska) zaslané ze slov. území, r. 1945 200 Kč DOP.

954
5 ks R-dop. a 1x R-výstřižek, vše frank. zn. č. 403 - 07, 1x letecky, 2x proviz. R-raz.

Košice, vše ze slov. území
600 Kč DOP.

955
R- Expres dop. frank. zn. č. 421, 422, 426 s proviz. modrým raz. Mikulovice ve Slezku s

dotištěným datem 24.4.46, velmi zajímavé
250 Kč DOP.

956 FDC R- dop. se zn. č. A 437, 439 a DR 3 s příl. raz. Brno 5. VIII.46 150 Kč DOP.

957 ministerská FDC se zn. č. 458 - 59, pošt. prošlá 400 Kč DOP.

958

lodní pošta, propag. KL "Křest 1.parníku na Moravě", pošt. prošlý s příl. raz. Vranov

nad Dyjí 14.VIII.1949 + řádk. raz. Podáno u přepážky čs. pošty n.p. na parníku MÍR v

den křtu

300 Kč DOP.

959
vlaková pošta, 3ks dop., 2x přední strana a výstřižek z let 1945 - 48, vše zasláno vlak.

poštou Veřovice - Studénka a zpět č. 721 a 723, proviz. řádk. raz.
300 Kč DOP.

960
vlaková pošta, 424 ks karet převážně s celistvostmi a výstřižky (dop., KL, pohl., pošt.

uzávěry) z let 1946 - 89, vše s různými vlak. raz. 322 - 2006, zajímavé
3000 Kč V / DOP

961
vlaková pošta, příl. obálka 100 let dráhy olomoucko - pražské, prošlá vlak. poštou s

proviz. R- nál. a s příl. raz. Olomouc - Praha 18.VIII.1945
120 Kč DOP.

962

měnová reforma - dop. frank. 2x 10-ti bl. zn. č. 717, pod. raz. Teplice n. Bečvou 4.6.53

a dop. frank. zn. č. 717 (16x) + doplatek v hotovosti 1,20 Kčs, pod. raz. Karlovy Vary

6.6.53, zajímavé

400 Kč DOP.

963 měnová reforma, R-dop. frank. let. zn. č. L21 (5x) s raz. Bzenec 11.VI.53 250 Kč DOP.

964 měnová reforma, 2 ks dop. s pestrou frankaturou, r. 1953 260 Kč DOP.

965 měnová reforma, 2 ks dop. s pestrou frankaturou z r. 1953 260 Kč DOP.

966 měnová reforma, 2 ks dop. s pestrou frankaturou po obou stranách dopisů, r. 1953 250 Kč DOP.

967 R- let. dop. frank. zn. č. 1615 - 20 do Izraele, námět Judaica 80 Kč DOP.

968 1945, 76 ks karet s celistvostmi a výstřižky s příl. raz. z r. 1945, zajímavé 400 Kč V / DOP

969 cca 150 ks dop. s různými příl. raz., r. 1945 - 47 700 Kč DOP.

970
1946, 91 ks karet s celistvostmi a výstřižky s příl. raz. z r. 1946 (první lety a jiné),

zajímavé
600 Kč V / DOP

971 1946, 31 ks dop. a výstřižků se stroj. propag. raz. z r. 1946 100 Kč V / DOP

972 6 ks dop. do Rak. (4x R-, 2x let), pestré frankatury, r. 1946 - 52 250 Kč DOP.
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973 1947, 102 ks karet s celistvostmi a výstřižky s příl. raz. z r. 1947, zajímavé 600 Kč V / DOP

974
42 ks celistvostí (18x R-, 2x Ex-), 1x nepřípustné, 1x proviz. R-raz., r. 1947 - 52, 4x

doplatní zn.
1000 Kč DOP.

975 11 ks R-dop. (2x Ex-) prošlé z let 1947 - 52, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

976 1949, 34 ks karet s výstřižky a celistvostmi s příl. raz. z r. 1949 100 Kč V / DOP

977 261 ks karet s výstřižky a celistvostmi s příl. raz. z let 1948 - 1952 400 Kč V / DOP

978 237 ks karet s dopisnicemi a obálkami čs. pošty s různými příl. raz. z let 1953 - 55 600 Kč DOP.

979
R- let. dop. do Grenady přes New York, frank. pestrou vysokou frankaturou, průch. a

přích. raz.
2000 Kč DOP.

980 253 ks karet s dopisnicemi a obálkami čs. pošty s různými příl. raz. z let 1956 - 60 600 Kč DOP.

981
doplatní, 6 ks dop. frank. nebo dofrank. dopl. zn. I.emise, r. 1945 - 48, 1x vlak. raz.,

kvalita k prohlédnutí
200 Kč DOP.

982
novinová provizoria, výstřižek z novin s nalep. nálepkou Čin poštovné zaplaceno s raz.

Brno 16.VI.45
350 Kč V

983
novinová provizoria, výstřižek z novin s nálepkou hlas lidu v Prostějově s raz. Prostějov

7.VIII.45
400 Kč V

984
novinová provizoria, výstřižek z novin s nalep. nálepkou Rovnost poštovné zaplaceno s

raz. Brno 5.VI.45
350 Kč V

985
prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad, frank. zn. "J2" 20h modrá a

100h oranžová s řádk. raz. Okresný poštový úrad Levice, r. 1954
400 Kč DOP.

986
prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad, frank. zn. "J2" 50h hnědá

(2x) a 20h oranžová (3x) s raz. Blatná 22.X.54
400 Kč DOP.

987
prémiový řád, KL okresního pošt. úřadu - Ohláška závad, frank. zn. "J2" 60h zelená

(2x) s fial. raz. Poštovní úřad Praha 1, vzadu frankotyp 3,60 Praha 27 23.X.54
400 Kč DOP.

988 5 ks interních formulářů pošty "Ohláška závad" frank. výplatními a příl. zn., zajímavé 180 Kč DOP.

989
sestava 7 ks služeb. zásilek pošt. úřadů s různými podacími a úředními raz., 1x s

nálepkou Naléhavá žádost o příděl
200 Kč DOP.

990 podpis, obálka čs. spojů se zn. č. 2296 s příl. raz., originální podpis V.Remka 400 Kč DOP.

991
podpis, sestava FDC 1774 - 77, 1459, PT 6c, s podpisem Jiří Švengsbír, kat. cena 450

Kč
200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

992 PA č. L 72 - L 73 s kupony 150 Kč XX

993 let. dop. do Kanady s vylomeným raz. Vyškov 1 17.VI.46, pestrá frankatura, přích. raz. 300 Kč DOP.

994 40 ks let. dop. z let 1946 - 91, první a příležitostné lety 700 Kč DOP.

995
příl. let. obálka k 1.nočnímu letu Bratislava - Praha frank. zn. č. L25, L26 s raz. Bratislava

nočný let 15.IV.1952
150 Kč DOP.

996 12 ks celistvostí prošlých balónovou poštou v letech 1968 - 93 240 Kč DOP.

997 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let Tel Aviv - Praha a zpět, r. 1991 120 Kč DOP.

998 let. dop. prošlý, 1. let ČSA Praha - Chicago, return, r. 1992 80 Kč DOP.

999 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Praha - D?sseldorf a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1000 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Praha - Toronto a zpět, r. 1992 200 Kč DOP.

1001 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ATR 72 ČSA Praha - Ženeva a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1002 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ATR 72 ČSA Praha - Z?rich a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1003 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ATR 72 ČSA Praha - Frankfurt a. M. a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1004 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ATR 72 ČSA Praha - Kodaň a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1005 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Praha - Berlin / Tempelhof a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1006 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Boeing 737 Praha - Amsterodam a zpět, r. 1992 200 Kč DOP.

1007 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Boeing 737 Praha - Frankfurt a. M. a zpět, r. 1992 200 Kč DOP.
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1008 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Boeing 737 Praha - Z?rich a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1009 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Boeing 737 Praha - Helsinki a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1010 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Boeing 737 Praha -D?sseldorfl a zpět, r. 1992 200 Kč DOP.

1011 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Boeing 737 Praha - Istambul a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

1012 2 ks celistvostí prošlých letecky, 1. let ČSA Boeing 737 Praha - Budapest a zpět, r. 1992 120 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1013 CDV č. 73, pošt. prošlá R- a dofrank. s raz. Brno 12.X.45 100 Kč DOP.

1014 CDV č. 76 s přítiskem 1945/9, pošt. prošlá s příl. raz. 200 Kč DOP.

1015 CDV č. 76 s přítiskem 1945/11 s příl. raz., neprošlá 150 Kč DOP.

1016 CDV č. 76 s přítiskem 1945/13 s příl. raz., neprošlá 100 Kč DOP.

1017 CDV č. 76 s přítiskem 1945/15 s příl. raz., neprošlá 100 Kč DOP.

1018 CDV č. 79 / 11 pošt prošlá s raz. Liptovský Hrádek 15.XII.45 150 Kč DOP.

1019 CDV č. 118 / 1 pošt. prošlá s příl. raz. Eryšava 24.VIII.56 ROH, stopy po nál. 100 Kč DOP.

1020 CDV č. 122B s řádk. raz. PRAHA 18.září 1955, neprošlá 100 Kč DOP.

1021
CDV č. 136 I. + II.část, obě prošlé letecky, 1.let Moskva - Bratislava 1968, 1x luftpost

Leipzig 1964, kašet
300 Kč DOP.

1022 COB č. 5 dofrank. a zaslaná R-, raz. Brno 16.III.53 100 Kč DOP.

1023 COB č. 76x chybotisk "ČESKOSKOVENSKO", neupotřebená 1500 Kč DOP.

1024
CPL č. 5 s ručním přetiskem Československo ve fial. barvě a dtto dofrank. s přetiskem v

červené barvě
300 Kč DOP.

1025
CPL č. 5B dofrank. zn. 50h, pod. raz. Telegrafná a Telefonná ústředňa Bratislava 6.VI.45,

kat. cena 400 Kč
200 Kč DOP.

1026 CHP 7 / 1 - 24, kompletní, neupotřebené, stopy po nál. 400 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

1027 zn. č. 13 VV I. posun číslice dolů 250 Kč XX

1028 zn. č. 94 s VV I. chybějící nápis "Česká republika" 3600 Kč XX

1029 zn. č. 94 s VV I. chybějící nápis "Česká Republika" 3500 Kč XX

1030 zn. č. 75 ve 4-bl. s horním okrajem, DV I, ZP 16, TD II 150 Kč DOP.

1031 známkový sešitek SZS 8 Dětem s částečným nedotisken černé barvy na jedné zn. 1000 Kč XX

1032 automatová zn., Veveří AU 21 - AU 28 s TV 5 400 Kč XX

1033 automatová zn., Veveří, obtisk hodnoty *0.40 Kč na zadní straně 550 Kč XX

1034 automatová zn., Zvíkov AU 29 - AU 42, vše s TV "kratší háček nad Č" 400 Kč XX

1035 automatová zn., Zvíkov, tisk hodnoty 12 Kč pouze reliéfově bez barvy 300 Kč XX

1036 automatová zn., Zvíkov, tisk hodnoty 20 Kč dvojitý 200 Kč XX

1037 automatová zn., Zvíkov, bez natištěné hodnoty 250 Kč XX

1038 příležitostné tisky PT 1, 2a, 3a, 5a, 5b, 6a, 10, 11a, celkem 8 ks, kat. 1320.- 800 Kč nic

1039 příležitostný tisk PTR 2 z alba 1994, kat. 1200.- 700 Kč nic

1040 příležitostný tisk PTR 3 z alba 1995, kat. 800.- 500 Kč nic

1041 příležitostný tisk PTR 4 z alba 1996, kat. 700.- 450 Kč nic

1042 pamětní list První prezident České Republiky PAL 1 100 Kč nic

Česká republika celiny / CR postal stationery

1043 CDV č. 3A, C, D, E, F, 5 ks neupotřebených, kat. 390.- 250 Kč DOP.

1044 CDV č. 3D II, kat. 350.- 250 Kč DOP.

1045 COB č. 5 s přítiskem APCD Dresden, prošlý 1.letem Praha - Dresden 150 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak Republic

1046 7 ks příležitostných tisků PT 36, 44, 69, 72, 73, 84, 91 320 Kč nic
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1047 příležitostný tisk 36 PTc, kat. 1800.- 1000 Kč nic

1048 příležitostný tisk 44 PTc, kat. 1800.- 1000 Kč nic

1049 příležitostný tisk 72 PTc, kat. 1800.- 1000 Kč nic

1050 telefonní karta k mezinár. výstavě pošt. známek na pamětním listu, náklad 1000 ks 450 Kč nic

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1051 Andersdorf, čb. litograf. pohl., pošt. prošlá 1898, vydavatel Schwidernoch 250 Kč DOP.

1052 Bakov n. Jiz., čb. vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 1920 100 Kč DOP.

1053 Baźov, čb. fotopohlednice "Katastrofální krupobití v Baźově 22.7.1939", neupotřebená 150 Kč DOP.

1054 Běloves, čb. vícezáběr. pohl., pošt. prošlá 1919 150 Kč DOP.

1055 Bílovec, reklamní firemní poh. Mat. Salcher a synové A.S. Bílovec, pošt. prošlá 100 Kč DOP.

1056 Brno - Kohoutovice, čb. dvouzáběrová pohl., prošlá 1900 250 Kč DOP.

1057 Brno - Židenice, bar. vícezáběr. pohl., neupotřebená 400 Kč DOP.

1058 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., neupotřebená, bezvadná 360 Kč DOP.

1059 Brno, čb. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1897, ohlý roh 380 Kč DOP.

1060 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1897 380 Kč DOP.

1061 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1897 380 Kč DOP.

1062 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1897 380 Kč DOP.

1063 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1897 380 Kč DOP.

1064 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1898 380 Kč DOP.

1065 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1898 380 Kč DOP.

1066 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1898, pošk. rožek 380 Kč DOP.

1067 Brno, bar. litografická dvouzáběrová pohl., prošlá 1901 500 Kč DOP.

1068 Brno, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1902 380 Kč DOP.

1069 Brno, čb. dvouzáběrový pohl., prošlá 1898 500 Kč DOP.

1070 Brno, bar. litografická pohl. Německý dům, prošlá 1901 250 Kč DOP.

1071 Brno, čb. pohl. Vídeňská ul. od řeky, v popředí lidé, neupotřebená 800 Kč DOP.

1072 Brno, čb. pohl. z Ferdinandovi ulice, prošlá 1901 340 Kč DOP.

1073 Brno, čb. pohl. z opravy věže kostelu sv. Jakuba, prošlá 1900 340 Kč DOP.

1074 Brno, čb. pohl. z Winterhollerova náměstí, prošlá 1900 280 Kč DOP.

1075 Brno, čb. pohl. ze slavnosti otevření biblického muzea v Brně 12.června 1938 80 Kč DOP.

1076 Brno, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1899 500 Kč DOP.

1077 Brno, 800 ks různých pohlednic Brna 15000 Kč DOP.

1078 Břeclav (Lundenburg), bar. litografická vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 1898 300 Kč DOP.

1079 Břeclav (Lundenburg), bar. litografická vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 1898 300 Kč DOP.

1080 Bytouchov, bar. vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 120 Kč DOP.

1081 Čáslav, čb. vícezáběrový pohl., pošt. prošlá 120 Kč DOP.

1082 Čáslav, 7 ks pohlednic, 1x litografie, 4x prošlé 400 Kč DOP.

1083 Čermná, bar. vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 1917 150 Kč DOP.

1084 Česká Třebová, bar. vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 1917 150 Kč DOP.

1085 Česká Třebová, čb. pohl. České Třebové v noci, posypaná - zdání sněhu, pošt. prošlá 1901 150 Kč DOP.

1086 Dolní Dobrouč, bar. vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 1919 150 Kč DOP.

1087 Drnovice, čb. vícezáběr. pohl., pošt. prošlý 180 Kč DOP.

1088 Gross Seelowitz, čb. pohl., neupotřebená 300 Kč DOP.

1089 Helfenstein, čb. vícezáběr. pohl. zříceniny, pošt. prošlá 1898 200 Kč DOP.

1090 Hodonín, čb. pohl. Masarykova radného domu v Hodoníně, vyd. YMCA, prošlá 100 Kč DOP.

1091 Hostěradice, čb. celkový pohled, neupotřebená 360 Kč DOP.

1092 Hrušov, čb. vícezáběrový pohl. Hrušova od Senohrad, prošlá 1898 100 Kč DOP.

1093 Choceň, bar. dvouzáběrová pohl., prošlá 1902, 1x zezadu stržená 200 Kč DOP.
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1094 Ivančice (Eibenschitz), bar. vícezáběrová pohl., neprošlá 250 Kč DOP.

1095 Ivančice, čb. pohl. ivančického železničního mostu, vypsaná, neprošlá 150 Kč DOP.

1096 Ivančice, čb. vícezáběr. pohl. firmy Franz Panowski 320 Kč DOP.

1097 Jaroměřice, čb. dvouzáběrová pohl., pošt. prošlá 1914 100 Kč DOP.

1098 Jaroměř, bar. pohl. Poštovní poukázka - Tisíc pozdravů, pošt. prošlá 400 Kč DOP.

1099 Jevíčko, čb. dvouzáběr. pohl. vrchní brány, pošt. prošlá 1908 150 Kč DOP.

1100 Josefov, čb. vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 1906 150 Kč DOP.

1101 Karlovy Vary (Karlsbad), bar. litografická dvouzáběrová pohl., pošt. prošlá 1900 250 Kč DOP.

1102 Kraborovice, čb. vícezáběr. pohl., pošt. prošlá 1934 150 Kč DOP.

1103 Lysá n. L., čb. vícezáběr. pohl. prošlá 1925 150 Kč DOP.

1104 Macocha, bar. litograf. pohl., neprošlá 150 Kč DOP.

1105 Macocha, bar. pohl. restaurace "Skalní mlýn", neupotřebená 100 Kč DOP.

1106 Oderberg (Bohumín), čb. vícezáběr. pohl., prošlá 1899 350 Kč DOP.

1107 Olomouc, bar. pohl. olomoucké synagogy, pošt. prošlá 1920 200 Kč DOP.

1108 Olomouc, bar. secesní pohl. z výstavy Olomouc 1902, pošt. prošlý 250 Kč DOP.

1109 Plzeň, čb. pohl. s bar. ozdobou, neupotřebená 200 Kč DOP.

1110 Poštorná, čb. fotopohl. z uzavření české školy, neupotřebená 200 Kč DOP.

1111 Praha, bar. pohl. pozdrav z Královské Prahy, pošt. prošlá, dekorativní 200 Kč DOP.

1112 Ranny, čb. vícezáběr. pohl., pošt. prošlá 1903, zlom. rožek 100 Kč DOP.

1113 Ratibořice, bar. vícezáběr. pohl., pošt. prošlá 1903 150 Kč DOP.

1114 Rosice, bar. litografická vícezáběrová pohl., prošlá 1897 380 Kč DOP.

1115 Rosice, čb. dvouzáběr. pohl., pošt. prošlá 360 Kč DOP.

1116 Semily, čb. dvouzáběrový pohl. Riegrovi turistické stezky, neupotřebená 150 Kč DOP.

1117 Slavonice, čb. fotopohl. s nacistickou výzdobou na náměstí 180 Kč DOP.

1118 Sloup u Brna, čb. dvouzáběrová pohl., prošlá 1900 100 Kč DOP.

1119 Sloup u Brna, čb. vícezáběrová pohl., neprošlá 150 Kč DOP.

1120 Sobotka, bar. vícezáběrová pohl., pošt. prošlá, vlakové raz. 150 Kč DOP.

1121
Sokolnice, čb. pohl. zámku Sokolnice, pošt. prošlá - pozvání k honu od knížete Mitrovského,

r. 1911
200 Kč DOP.

1122 Sušice, čb. pohl. s bar. ozdobou, pošt. prošlá 1902 200 Kč DOP.

1123 Šatov, čb. pohl. tovární restaurace, pošt. prošlá 1922, frankovaná vpředu 150 Kč DOP.

1124 Šlapanice u Brna, bar. pohl. Obecní škola, neprošlá 150 Kč DOP.

1125 Šlapanice u Brna, bar. pohl. Stárkyně a stárci ve Šlapanicích, neprošlá 150 Kč DOP.

1126 Tábor, čb. ozdobná pohl., prošlá 1907 250 Kč DOP.

1127 Třebíč, čb. pohl. z nám., prošlá 1899 250 Kč DOP.

1128 Třebíč, čb. vícezáběr. pohl., pošt. prošlá 1899 180 Kč DOP.

1129 Vambeřice, bar. vícezáběr. litograf. pohl., pošt. prošlá 1904, natržená 120 Kč DOP.

1130 Velehrad, bar. litografická vícezáběrová pohl. z posvátného Velehradu, pošt. prošlá 1908 150 Kč DOP.

1131 Velehrad, bar. litografická vícezáběrová pohl. z posvátného Velehradu, pošt. prošlá 1908 150 Kč DOP.

1132 Velehrad, bar. litografická vícezáběrová pohl. z posvátného Velehradu, pošt. prošlá 1909 150 Kč DOP.

1133 Velké Meziříčí, čb. vícezáběr. pohl. školy Světlá, pošt. prošlá 300 Kč DOP.

1134
Velký Lukov, čb. vícezáběr. pohl., pošt. prošlá, řádkové raz. Posiconducieur im Zuge Wessely

Prag No. 215, natrž.
250 Kč DOP.

1135 Veselí n. L., čb. fotopohl. náměstí, pošt. prošlá 1901 280 Kč DOP.

1136 Vitějice, čb. vícezáběr. pohl. prošlý 1920 150 Kč DOP.

1137
Voitelsbrunn (Sedlec u Mikulova), bar. vícezáběr. pohl., pošt. prošlá s vlak. raz. Břeclav -

Znojmo č. 561
180 Kč DOP.

1138 Vratěnín (Fratting), čb. vícezáběr. pohl., pošt. prošlá, odpadená zn. 340 Kč DOP.
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1139 Vřesina, čb. pohl. provozní budovy ve Vřesíně a tratě k Porubě, prošlá 1925 100 Kč DOP.

1140 Vyškov, bar. pohl. - celkový pohled, neupotřebená 250 Kč DOP.

1141 Vyškov, bar. vícezáběrová pohl., neupotřebená 150 Kč DOP.

1142 Znojmo, bar. pohl. s koláží okurky - vzducholoď, pošt. prošlá 1922 350 Kč DOP.

1143 Znojmo, bar. vícezáběrová pohl. - okurky, pošt. prošlá 1918 150 Kč DOP.

1144 Židlochovice, čb. vícezáběrová pohl., prošlá 1902, zlomený roh. 150 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko / Postcards Austria

1145 Laxenburg, čb. pohl. Stappelplatz, pošt. prošlá 1899 100 Kč DOP.

1146 Maria Zell, - dvoubarevná koláž Gruss aus Maria - Zell, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r. 1901 150 Kč DOP.

1147 Maria Zell, bar. litograf. pohl., vydavatel K.Schwidernoch, neupotřebená 200 Kč DOP.

1148 Schwechat, bar. vícezáběrová pohl., pošt. prošlá 1914 150 Kč DOP.

1149 Tuttend”rf, jednobar. koláž Gruss aus dem Tuttend”rf, dlouhá adresa, pošt. prošlá v r. 1902 200 Kč DOP.

1150 Vídeň, bar. pohl. Nordbahnhof, pošt. prošlá 200 Kč DOP.

1151 Vídeň, bar. vícezáběr. pohl. - jako maceška, srdečný pozdrav z Vídně, prošlá 1909 150 Kč DOP.

1152 Vídeň, obrazový KL Wien Getl?gelzuchtverein Prater, pošt. prošlá 1905 250 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1153 Německo - bar. litograf. koláž Lipsko, použitá 1899, na zadní straně odlepená zn. 150 Kč DOP.

1154
Německo - bar. litograf. pohl. Drážďany, dlouhá adresa, prošlá 1900 s raz. Bau - Ausstellung

Dresden 4.9.19, zajímavé
150 Kč DOP.

1155 4 sestavy pohlednic (80 ks), neupotřebené 300 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1156 bar. pohl. parníku Madrid pro Rio de Janeiro, neupotřebená 200 Kč DOP.

1157 bar. pohl. - poštovní karikatura, pošt. prošlá 120 Kč DOP.

1158 bar. reklamní pohl. cirkusu Sarrasani 100 Kč DOP.

1159 čb. fotopohlednice kašparova letounu, pošt. prošlá s příl. raz. Pardubice 12.IX.37 letiště 200 Kč DOP.

1160 čb. pohl. církevního hodnostáře se svatými ostatky sv. Vojtěcha, neprošlá 80 Kč DOP.

1161 Mucha, bar. čs. pohl. Slavia vzájemě pojišźovací banka, prošlá 1935, bezvadná 600 Kč DOP.

1162 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Menu - Moet et Chandon", neupotřebená, Weill č. 15 15000 Kč DOP.

1163 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Summer", pošt. prošlá 1901, Weill č. 33 4500 Kč DOP.

1164 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Autumn", neupotřebená, Weill č. 34 4500 Kč DOP.

1165 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Zodiac", pošt. neprošlá, vypsaná, Weill č. 40 6500 Kč DOP.

1166 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Salomé", pošt. prošlá 1900, Weill č. 45 8000 Kč DOP.

1167
Mucha, bar. fr. litografické pohlednice - kompletní sestava 12-ti měsíců, mimo 2ks vše

neupotřebené, bez. zn., 3x stopa po nál. a skvrnky, přední strany čisté, Weill 54 - 65
89000 Kč DOP.

1168 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Primrose", pošt. prošlá 1902, Weill č. 48 9000 Kč DOP.

1169 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Quill", pošt. prošlá 1901, Weill č. 49 9800 Kč DOP.

1170 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Cocorico - cover", pošt. prošlá 1972, Weill č. 68, bezvadná 18000 Kč DOP.

1171 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Design for a Menu", pošt. prošlá 1902, Weill č. 75 5800 Kč DOP.

1172 Mucha, bar. fr. litografický pohl., "Evening Musings", pošt. prošlá 1902, Weill č. 84 10000 Kč DOP.

1173 Muttich - bar. pohl. s portrétem mladé ženy, prošlá 1915 100 Kč DOP.

1174
Muttich - sestava 3 ks bar. pohl. "Děvče z Uh. Brodu, Děvče z Uh. Ostroha, Děvče ze

Slovače", prošlé v r. 1914, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1175 Muttich - sestava 3 ks bar. pohl. "Naše děti", prošlé 1914, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1176 platidla, bar. pohl. s rakouskou 100 K 1902, prošlá 1905 300 Kč DOP.

1177 platidla, bar. pohl. s rak. 20 K 1900, prošlá 300 Kč DOP.

1178 platidla, čb. pohl. s rak. 10K, 20K, 50K, 100K, 1000K 1900 - 1902, prošlá 300 Kč DOP.

1179 pohl. ČS armády v Rusku, pošt. prošlá 1920 150 Kč DOP.
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1180
propagační, bar. propag. pohl. " Ve prospěch jezdeckého olympijského fondu", vzadu zn. s

příl. raz. Pardubice 14.X.37, neprošlá
100 Kč DOP.

1181
propagační, bar. propag. pohl. "I.čs. sjezd obránců míru Praha 1951", pošt. prošlá s příl. raz.

Praha 21.1.1951
150 Kč DOP.

1182
propagační, bar. propag. pohl. "Vojáci dětem", vzadu zn. s příl. raz. Brno vojáci dětem

13.VI.37, neprošlá
100 Kč DOP.

1183
propagační, bar. propag. pohl. "40. let Unie železničních zaměstnanců", pošt. prošlá, příl.

raz. Praha 15.VIII.36
120 Kč DOP.

1184 propagační, fotopohl. s vlajkou "Hraničářskému praporu" s příl. raz. Rota Nazdar 9.5.35 100 Kč DOP.

1185 Rakousko, čb. koláž "Kronen zeitung Wien", pošt. prošlá 1938 150 Kč DOP.

1186 Rakousko, námět žena, nepoužitá 100 Kč DOP.

1187
Itálie - sestava 4 ks nepoužitých bar. umělěckých pohlednic U.C. VENEZIANI "Primavera,

Autunno, Estate, Inverno" velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1188 Čína - bar. litograf. pohl. LA POSTE EN CHINE, nepoužitá 200 Kč DOP.

1189 USA, bar. litograf. pohl. s Abrahamem Lincolnem, dekorativní 200 Kč DOP.

1190 slety, bar. pohl. z Župního sletu sokolského ve Znojmě, neprošlá 140 Kč DOP.

1191 slety, 3 ks propagačních pohl. z IX.Sletu Všesokolského v Praze 1932, vše prošlé 180 Kč DOP.

1192 umělecká dopisnice "Sportsman - Foul", nepoužitá 150 Kč DOP.

1193 umělecké, bar. litograf. secesní pohl. Slovana, vydavetel Muttich, neupotřebená 200 Kč DOP.

1194 umělecké, bar. secesní litograf. pohl. s dívčí hlavou, neupotřebená 150 Kč DOP.

1195 umělecké, bar. secesní pohl. s dívčí hlavou, prošlá 1904, zlomený roh 150 Kč DOP.

1196
umělecké, kompl. sestava bar. mírně erot. pohlednic, vydavatel Brunelleschi série 31/1-6,

velmi pěkné, neupotřebené
3500 Kč DOP.

1197
umělecké, soubor uměleckých pohlednic Čs mistrů malířských + jejich životopis,

neupotřebené
350 Kč DOP.

1198
vojenské - Přemyšl, skládačka 10-ti čb. pohlednic z vojenského života v Přemyšli, r. 1914 -

16, neupotřebené
300 Kč DOP.

1199 vojenské - sestava 4 ks bar. pohl. s námětem Voj. domov IMCA 200 Kč DOP.

1200 vojenské, bar. lito. pohl. Císařské manévry Leipa - Reichstadt 1899, prošlá 150 Kč DOP.

1201 vojenské, bar. pohl. s rak. znánkam "Ku paměti 60 letého jubilea vlády F.J.I.", neupotřebená 150 Kč DOP.

1202 vojenské, čb. pohl. se zlatým potiskem "70 Geburstage FJI", pošt. prošlý 250 Kč DOP.

1203 vojenské, oficielní pohl. 99. regimentu ve Znojmě, neupotřebená 180 Kč DOP.

1204 výstavy, bar. pohl. z Krajinské výstavy v Domažlicích 1927, neprošlá 200 Kč DOP.

1205 výstavy, bar. propagační pohl. z Jubilejní výstavy pošt. známek v Praze 1927 100 Kč DOP.

1206 výstavy, čb. fotopohlednice z výstavy Autosalon Praha 1936 13.XI.1936, prošlá s příl. raz. 200 Kč DOP.

1207
výstavy, propag. pohl. k výstavě pošt. známek v Hradci Králové 1922, pošt. prošlá s příl.

raz. a s propag. nálepkou
200 Kč DOP.

1208 známky - bar. litograf. se zn. Portugalska, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1209
známky, čb. propagační pohl. 25.výročí spolku něm. filatelistů v Chomutově (Komotau),

pošt. prošlá s příl. raz. Chomutov 10.X.36
160 Kč DOP.

1210 11 ks čb. pohl. osobností československé politiky, vydání J. Plichta Praha, neprošlé 400 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

1211 jednobarevná koláž 50 Geburstag des F?hrers s přilepenou zn. a příl. raz., nepoužitá 350 Kč DOP.

1212 bar. pohl. Kdf - Naturb?hne Schwarzenberg, pošt. prošlá 500 Kč DOP.

1213 Befreiungskarte - Wir danken Unserem F?hrer s mapou sudet, pošt. prošlá s příl. raz. Eger 250 Kč DOP.

1214
propagační KL Leipa am Tage der Befreiung 9.10.1938, pošt. prošlý s čs.- něm. frankaturou

s proviz. raz. Postamt Leipa
500 Kč DOP.
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1215
KL "2. Kriegsweihnacht in Russland", pošt. prošlý Feldpost b 13.12.42 + raz. FP Nummer

30957, natržený
800 Kč DOP.

1216 propagační leták "Des F?hrers Lebensweg", vzadu protekt. a něm. zn. s různými příl. raz. 300 Kč DOP.

1217
bar. propagační pohl. s mapou III.říše a sudet, vzadu zn s přetiskem WSF!, proviz. raz.

Einseidl, neprošlý
350 Kč DOP.

1218 bar. pohl. A.Hitlera, čs. zn. s příl. raz. Brno 1939, neprošlá 350 Kč DOP.

1219
propagační KL "Gross Deutschland's", něm. zn. s příl. raz. Reichskolonialtagung 1939,

neprošlý
350 Kč DOP.

1220 propag KL "Gross Deutschland's 1.Mai" s rak. - něm. zn. s raz. Wien 1938 250 Kč DOP.

1221
propagační KL "UNSER BEKENNTNIS ZU FšHRER UND REICH DIE TAT!", protektorátní zn. s

raz. Iglau, neprošlý
450 Kč DOP.

1222 čb. fotopohlednice z cesty A.Hitlera z Prahy do Brna, příl. raz. Brno 1940, neprošlá 250 Kč DOP.

1223 čb. fotopohlednice A.Hitler, čs. zn. s raz. Feldpost, neprošlá 250 Kč DOP.

1224 čb. fotopohlednice A.Hitler, vzadu něm. zn. s příl. raz. Wien 1938, neprošlá 250 Kč DOP.

1225 čb. fotopohlednice A.Hitler s nalep. zn., neprošlá 200 Kč DOP.

1226
čb. fotopohlednice "U-Boot Kommandant Kapit„nleutnant PRIEN", vzadu zn. s příl. raz.

Berlin
300 Kč DOP.

1227 bar. pohl. A.Hitler, vzadu něm. zn. s příl. raz. Wien 1938, neprošlá 400 Kč DOP.

1228
bar. pohl. "Heimkehr der Deutschen Legion 1939", vzadu zn. s příl. raz. Berlín 1939,

neprošlý, nalom. rožek
800 Kč DOP.

1229
čb. fotopohlednice A.Hitler s dítětem, vzadu rak. a něm. zn. s různými příl. raz. Wien 1938,

neprošlá
250 Kč DOP.

1230
čb. fotopohlednice "kurze Mittagspauze an der Gulaschkanone", vzadu zn. s příl. raz. Berlin

1940, neprošlá
300 Kč DOP.

1231 čb. fotopohlednice A.Hitler, vzadu zn. s příl. raz. Wien 1942, neprošlá 250 Kč DOP.

1232 čb. pohl. A.Hitler, vzadu něm. zn. s příl. raz. Wien 1938 250 Kč DOP.

1233
bar. pohl. sportovního areálu "Hermann G”ring Sportsfeld in Breslau", pošt. prošlý, příl. raz.

Breslau 27.7.38
150 Kč DOP.

1234 propag. KL s mapou 3 říše a sudet, vzadu nalep. zn. s příl. raz., neprošlý 300 Kč DOP.

1235 čb. fotopohl. A. Hitlera mezi lidmi, vzadu zn. s raz. až 30.IX.38 350 Kč DOP.

1236
propag. KL 6.W.H.W. Reichs Strassensammlung 29. - 31.3.1940 s nalep. zn. a s příl. raz.

Apolda
300 Kč DOP.

1237 Generalgouvernement, KL "Tag der NSDAP 13. - 15.Aug. 1943", vzadu příl. raz., neprošlý 250 Kč DOP.

1238 8 ks čb. fotografií nacistických důstojníků, vzadu raz. archivu v azbuce, ozdobný okraj 240 Kč DOP.

1239 10 ks čb. fotografií něm. techniky, vzadu raz. archivu v azbuce, ozdobný okraj 400 Kč DOP.

Sbírky / Collections

1240

ČSR I - mírně specializovaná sbírka od r. 1923 do r. 1939 obsahující mj. kompl. sestavu

průsvitek Praha Tatry, typy, kupony DZ, vše na listech v pérových deskách , kat. cena min.

15000 Kč

4000 Kč X

1241 zásobník A4 plný převážně hradčanských zn., ústřižky z průvodek, zajímavá raz. 1250 Kč O / V

1242 zásobník A4 plný převážně hradčanských zn., předběžné, ůstřižky z průvodek, zajímavé 1700 Kč O / V

1243 sestava čs. známek z I. a z II. republiky ve třech zásobnících 600 Kč XX/O

1244 sbírka známek ČSSR 1945 - 92 mimo A 691/692 a A 1216 v 25-ti zásobnících A4 5000 Kč XX

1245 sbírka zn. ČSSR 1945 - 92, různé bl., celkem 4x - 8x v 43 ks zásobnících A4 9000 Kč XX

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

1246
Berlin - Spandau - věznice Barákový Tábor II - R- obálka vč. obsahu, pod. raz. Berlin

Spandau 11.1943, přích. raz. Brno
200 Kč DOP.
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1247
Dachau, obálka včetně dopisu poslaná z KT Dachau 3K, raz. Dachau 24.1.41, cenz. raz.

na obálce i dop., obálka i zn. natrž.
500 Kč DOP.

1248
Dachau, obálka včetně dopisu poslaná z KT Dachau 3K, raz. Dachau 31.9.41, cenz. raz.

na obálce i dop.
800 Kč DOP.

1249
Ravensbr?ck, předtištěná obálka zaslaná z Frauen - KT Ravensbruck, typ E0101 zelená,

včetně obsahu, cenz. raz., raz. F?rstenverg 9.10.43
1500 Kč DOP.

1250
Ravensbr?ck, předtištěná obálka zaslaná z Frauen - KT Ravensbruck, typ E0101 žlutá,

včetně obsahu, cenz. raz., 1 zn. odpadená (cenzura)
1200 Kč DOP.

1251
Theresienstadt, připouštěcí zn. PR 1A pravý horní roh. kus, zk. Karásek, kat. cena 7500

Kč, luxusní kvalita
6000 Kč XX

1252 Theresienstadt, připouštěcí zn. PR 1B nezoubkovaná, zk. Gilbert, bezvadná 5500 Kč XX

1253 Theresienstadt, novotisk připouštěcí zn. ve 4-bloku 400 Kč XX

1254
Theresienstadt, růžový formulář A 5/227a-G-3n-III.44-5/m-A.D.348 + připouštěcí zn.

PR1
3500 Kč DOP.

1255
Theresienstadt, protektorátní KL 60h zaslaný z KT Terezín s raz. Terezín 26.VI.41 +

červené řádk. raz. "Lebensmittel werden nicht angenommen"
600 Kč DOP.

1256
KL zaslaný ze zajateckého tábora do Rak., fialové raz. P.O.W.Camp No. 33 + rak. kolek,

r. 1946
200 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

1257 USA, pohl. zaslaná zeppelinovou poštou do německa, kašety, r. 1930 5000 Kč DOP.

1258
Německo - celistvost přepr. LZ 127, pod. raz. Friedrichshafen 13.Oct.1929, přídavný let.

kašet Amsterdam 13.10.29, velmi dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

EVROPA / EUROPE

1259 --- 0 Kč

Albánie / Albania

1259 bl. Mi. č. 4 200 Kč /X/

1260 nevydaná zn. 3 Albaner Kongresses v hodnotě 5cts zoubkovaná a hodnota 1 Fr stříhaná 200 Kč X

1261 čb. pohl. Wilhelm I, pošt. prošlý se zn. Mi. č. 43 s raz. Shkoder 13.5.1914 150 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1262 bl. Mi. č. 9A + 9B, bl. Mi. č. 15, bl. Mi. č. 16, 84 EUR 400 Kč XX

1263 zn. Mi. č. 434 - 50, 457 - 64, 82 EUR 300 Kč XX

1264 sestava 23 ks ZT v různých barvách na papíře bez lepu z let 1912 - 15 1200 Kč /X/

1265 164 ks obálek FDC z let 1970 - 79 300 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1266
dop. frank. zn. Mi. č. 89, 90 na zn. Mi. č. 90 DV "chybějící polovina přetisku" s raz. KuK MP

Sarajevo 16.VI.15
500 Kč DOP.

1267 2 ks dop., 1x frank. zn. Mi. č. 89 - 90 a 1x 95 - 96, raz. Sarajevo, r. 1915 a 1916 250 Kč DOP.

1268 KL Mi. č. K 11, P 21, neupotřebené 150 Kč DOP.

1269
KL Mi. č. P 17 (2x), P 20 (2x), P 21 kompletní, vše prošlé s raz. MP Sarajevo, r. 1912 - 18,

1x cenz. raz.
300 Kč DOP.

1270
čb. pohl. Bim - Bascha (dlouhá adresa) frank. zn. Mi. č. 2 s raz. MP XXXII Sarajevo

21.6.98
200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1271 let. zn. Mi. č. 206 - 09 120 Kč X

1272 dop. frank. zn. Mi. č. 116 použitou jako doplatní s přetiskem T, raz. KIUPRIA 100 Kč DOP.
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Dánsko / Denmark

1273 zn. Mi. č. 11U a zn. Mi. č. 15A, obě s číselným raz., 370 EUR 800 Kč O

1274 novinová páska Mi. č. S 37 II, neupotřebená 250 Kč DOP.

1275 výstřižek frank. zn. Mi. č. 217 -21 s raz. Kobenhavn 31.8.34, 40 EUR 200 Kč V

1276 R- let. dop. do Polska frank. zn. Mi. č. 264, 279, 281, 284, 286 - 88, r. 1946, cenzura 100 Kč DOP.

1277 KL Mi. č. P 3A IIb, pošt. prošlý, r. 1875 200 Kč DOP.

1278 KL Mi. č. P 8, pošt. prošlý, r. 1875 600 Kč DOP.

1279 KL Mi. č. P 33, dvojitý, neupotřebený 150 Kč DOP.

1280 KL Mi. č. P 114, neupotřebený 80 Kč DOP.

1281 KL Mi. č. P 116, dvojitý, neupotřebený 100 Kč DOP.

1282 KL Mi. č. P 216, neupotřebený 150 Kč DOP.

1283 KL Mi. č. P 217, dvojitý, neupotřebený 220 Kč DOP.

1284 zálepka Mi. č. K 54 III, neupotřebená 200 Kč DOP.

Finsko / Finland

1285 zn. Mi. č. 5B s částí modrého raz., 320 EUR 800 Kč O

1286 zn. Mi. č. 27 - 34, cca 380 MiM, zajímavé 800 Kč O

1287 3 ks dop. (1x R-) frank. zn. Mi. č. 28, 30, 95 - 6, 98 - 9, 101, r. 1899 a 1918 180 Kč DOP.

1288 2 ks celinových obálek Mi. č. U 34, U 35, 1x dofrank., obě prošlé 380 Kč DOP.

1289 6 ks neupotřebených aerogramů Mi. č. LF 6 - 11 650 Kč DOP.

Francie / France

1290 zn. Mi. č. 9 150 Kč O

1291 zn. Mi. č. 248, 262, 296-8, 303-4, 312, 359-60, 700 MiM 1500 Kč X

Holandsko / Netherlands

1292 zn. 186A v krajové dvoupásce 450 Kč XX

1293 obrazové KL Mi. č. P 227, P 228 prošlé do ČSR, 1x dofrank., r. 1933 200 Kč DOP.

1294 perfin na KL přes zn. s příl. raz., neprošlý, r. 1943 100 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1295
7 ks dop. (2x R-) do protektorátu, zajímavé frankatury, vše s cenz. raz. a páskami, špatný

stav, potrhané, k prohlédnutí
250 Kč DOP.

Itálie / Italy

1296 Rhodos, zn. Mi. č. 17 - 23 450 Kč XX

1297 Rhodos, zn. Mi. č. 25 1400 Kč XX

1298 obrazová dopisnice 213.Regg. Fanteria - zona di Guerra Albania, neupotřebená 200 Kč DOP.

1299 2 ks R-let. dop. do USA, pestré frankatury, r. 1948 a 1953, kvalita k prohl. 250 Kč DOP.

1300
Triest, let. dop. do USA frank. ital. zn. Mi. č. 313, 328, 330, 408 s raz. Trieste 5.8.40, cenz. raz.,

dírky po sponce, kvalita k prohl.
150 Kč DOP.

1301
Triest, let. dop. do USA frank. zn. Mi. č. 12 (2x), 29 s raz. Triest 18.12.46, cenz. páska a raz., 1

zn. odpadená, kvalita k prohl.
150 Kč DOP.

1302 Triest, zóna A, let. dop. do USA frank. zn. Mi. č. 13 (2x), 22 (2x), 16 s raz. Trieste 19.5.48, natrž. 250 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1303 bl. Mi. č. 3 I., 3 II. 400 Kč XX

1304
31 ks celistvostí (7x R-, 1x Ex-) prošlých do ČSR v letech 1921 - 25, kvalita k prohlédnutí,

natrž.
280 Kč DOP.

1305
R- let dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 280, 282, 299 s let. raz. Split 30.VIII.35, průch. a přích.

raz.
200 Kč DOP.
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1306 let. dop. frank. let. zn. z r. 1937 0.5, 1, 2, 2.50 Din s raz. Maribor 4.VIII.38 150 Kč DOP.

1307 R- let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 370 - 74, raz. Zagreb 14.6.39 200 Kč DOP.

1308
R- let. dop. do Itálie frank. zn. Mi. č. 422 (2x), 423, 342 v zelené barvě a vzadu 341 v hnědé

barvě, raz. Sarajevo 2.VI.40
200 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1309 zn. Mi. č. 115, Zeppelin 2200 Kč XX

1310 zn. Mi. č. 116 - 18 950 Kč XX

1311 zn. Mi. č. 141 1200 Kč XX

1312 zn. Mi. č. 142 4300 Kč XX

1313 zn. Mi. č. 243, 252 400 Kč XX

1314 zn. Mi. č. 529 650 Kč XX

Lotyšsko / Latvia

1315 KL do Rak. frank. zn. Mi. č. 36 (2x), 37 s raz. Latwija 6.5.20 150 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1316 zn. Mi. č. 213 - 17 450 Kč O

1317 služební zn. Mi. č. D22 I. 250 Kč X

1318 let. dop., 1. let Paříž - Moskva 15.5.1961 frank. zn. Mi. č. 407, průch. a přích. raz. 150 Kč DOP.

Malta / Malta

1319 R-dop. frank. zn. Mi. č. 173 - 75, stříbrná svadba 150 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

1320 pl. Mi. č. 1034 220 Kč XX

1321 zn. Mi. č. 1165B - 69B, stříhané 220 Kč XX

1322 bl. Mi. č. 5 220 Kč XX

1323 bl. Mi. č. 6 220 Kč XX

1324 bl. Mi. č. 26A 180 Kč O

1325 doplatní zn. Mi. č. P 222 - 39, stříhané 180 Kč XX

1326
dárkové albíčko z výstavy TEMAFILA 97 se ZVL číslované tisky zn. Mi. č. 379 - obrácený střed

a Mi. č. 1332, oba v aršíkové úpravě
300 Kč XX

1327 firemní dop. frank. zn. Mi. č. 21A, 22A s raz. Liptó szt. Miklós 10.Aug.88, natrž. 150 Kč DOP.

1328 R-dop. frank. zn. Mi. č. 34B s raz. Kassa Ferenczváros 20.Feb.92 150 Kč DOP.

1329 R-dop. frank. zn. Mi. č. 58, 59 (5x) s raz. Budapest 25.Jan.13 200 Kč DOP.

1330 let. obrazový KL se zn. Mi. č. 383 - 86, 378, 392, let. raz., neprošlý, r. 1924 290 Kč DOP.

1331 let. KL frank. zn. Mi. č. 502 - 507 s raz. Budapest 30.6.33, přích. raz. Wipa Wien 280 Kč DOP.

1332 KL frank. zn. Mi. č. 517 - 21 + letecká nál. s raz. 2x frankotyp, r. 1935, neprošlý 250 Kč DOP.

1333 let. dop. do Brna, frank. zn. Mi. č. 532, pod. raz. LEGI POSTA BUDAPEST 11.Nov.1938 300 Kč DOP.

1334 R- dop. na Slovensko frank. zn. Mi. č. 633 - 37, 628 s raz. Debrecen 2.8.40 120 Kč DOP.

1335 KL Mi. č. P 2, P 3a, P 3b, vše prošlé s raz. Pest, Budapest 300 Kč DOP.

1336 KL Mi. č. P 3b s raz. Karlovitz 15.4.85 150 Kč DOP.

1337 KL Mi. č. P 3a s modrým raz. Kudritz 18 / 5 200 Kč DOP.

1338 KL Mi. č. P 30 zaslaný R- a dofrank., raz. Jablonka 2.12.09 200 Kč DOP.

1339 zálepka Mi. č. K 11 s rám. raz. L”cse (Levoča), pošt. prošlá 1904 100 Kč DOP.

1340 pošt. průvodka 5 kr dofrank. zn. Mi. č. 25A, 41B s raz. Jolsva 11.Feb.98 (Jelšava) 150 Kč DOP.

1341
pošt. průvodka 5 kr dofrank. zn. Mi. č. 43B, 45B (3x) s raz. Tapolcsány 9.Aug.99

(Topolčianky)
150 Kč DOP.

1342 pošt. průvodka 5 kr dofrank. zn. Mi. č. 44B (6x) s raz. Kassa 1.Feb.98 (Košice) 150 Kč DOP.
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1343
pošt. průvodka 10 fil dofrank. zn. Mi. č. 48B, 52B, 54B (2x) s raz. Nagy Mihály 4.Jan.00

(Michalovce)
250 Kč DOP.

1344
pošt. průvodka 10 fil dofrank. mj. zn. Mi. č. 117 s raz. Szereď 10.Nov.1916 (Stred nad

Váhom)
200 Kč DOP.

1345
pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 126 (4x) a na zadní straně 126 (4x), raz. Poszony 25.Jan.19

(Bratislava)
150 Kč DOP.

1346 pošt. průvodka 10 fil. dofrank. zn. Mi. č. 179 (2x) s raz. Hrustin 27.Sep.16 100 Kč DOP.

1347
pošt. průvodka 10 fil. dofrank. zn. Mi. č. 183 (4x) a vzadu 183, 186 s raz. Trsztena (Trstěná)

10.Jul.17
150 Kč DOP.

1348 obrazový KL 2 fil "Nagy Lajos", neupotřebený ohlý roh 100 Kč DOP.

1349 obrazový KL 2fil. "Huszár toborzó", pošt. prošlý 1899 150 Kč DOP.

1350 obrazový KL 2fil. "Mátyás Királylyá való kikiáltása", pošt. prošlý 1896 150 Kč DOP.

1351 obrazový KL 2 fil "Ferencz József király koronázása", neupotřebený 100 Kč DOP.

1352 obrazový KL 2 fil. č. 96 "Moriamur pro Regenostro Maria Theresia", neupotřebená 100 Kč DOP.

1353 9 ks KL 8fil, 15fil Koruna, 4x raz., neprošlé 150 Kč DOP.

1354
24 ks celistvostí (7x R-) prošlé do ČSR, zajímavé frankatury, cenzury, r. 1882 - 1924, 1x

perfin, kvalita k prohlédnutí, natrž.
300 Kč DOP.

1355 43 ks celistvostí převážně prošlé, r. 1917 - 66 300 Kč DOP.

1356 54 ks KL (2x R-, 1x Ex) prošlých z let. 1917 - 1993 400 Kč DOP.

Monako / Monaco

1357 zn. Mi. č. 4 - 7 (č. 5 2x), cca 200 EUR 400 Kč O

Německo - staroněmecké státy / German States

1358 Bayern, pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 63 s raz. M?nchen 23.Jul.09 100 Kč DOP.

1359 Bayern, KL Mi. č. P 89 (01), dvojitý, neupotřebený 100 Kč DOP.

1360 Braunschweig, zn. Mi. č. 9 500 Kč XX

1361 Hamburg, celinová obálka Mi. č. U 1, r. 1866, neupotřebená 250 Kč DOP.

1362 Hamburg, celinová obálka Mi. č. U 4, r. 1866, neupotřebená 380 Kč DOP.

1363 Hamburg, celinová obálka Mi. č. U 5, r. 1866, neupotřebená 290 Kč DOP.

1364 Hannover, zn. Mi. č. 7 520 Kč O

1365 Hannover, zn. Mi. č. 18 - na spodním okraji v levé části těsný střih, 1100 EUR 3500 Kč O

1366
Norddeutscher Postbezirk, skládaný dop. z r. 1869 frank. zn. Mi. č. 4 s raz. Ziegenhals

24.7.69, registr. lom
200 Kč DOP.

1367
Norddeutscher Postbezirk, skládaný dop. z r. 1870 frank. zn. Mi. č. 3 s rám. raz.

Hultschin
350 Kč DOP.

1368
Preussen, skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 18 s modrým rám. raz. Berlin Post - Exp. 7

22.1.67
600 Kč DOP.

1369 Sachsen, skládaný dop. z r. 1866 frank. zn. Mi. č. 18 s raz. Tharant 19.11.66 200 Kč DOP.

1370 Thurn - Taxis, dop. frank. zn. Mi. č. 24 1300 Kč DOP.

1371 W?rttenberg, celinová obálka Mi. č. AU 17, neupotřebená 450 Kč DOP.

1372 W?rttenberg, celinová obálka Mi. č. AU 18, neupotřebená, vzadu obtisk známky 500 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1373 bl. Mi. č. 2 Nothilfe (508 - 11), skvrny v okraji 9000 Kč XX

1374 bl. Mi. č. 3 Ostropa 6400 Kč /X/

1375 zn. Mi. č. 2 ve 3- pásce na výstřižku 350 Kč V

1376 zn. Mi. č. 14 a zn. Mi. č. 15, 280 EUR, dobrá kvalita, lehká razítka 1200 Kč O

1377 zn. Mi. č. 17, 20, 22, 25 s původním lepem, velmi dobrá kvalita, cca 150 EUR 800 Kč X

1378 zn. Mi. č. 78B 1100 Kč X
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1379 zn. Mi. č. 245 se začátkem svitku, 245 MiM 300 Kč XX/X

1380 Zeppelinové zn. Mi. č. 496 - 98 Chicagofahrt 9200 Kč XX

1381 zn. Mi. č. 540 - 43 250 Kč X

1382
zn. Mi. č. 909 - 910 ve svislých třípáskách s různě vynechanou svislou i vodorovnou perforací,

zajímavé
5900 Kč XX

1383 služební nálepka zn. Mi. č. I na výstřižku, kat. 320 EUR 500 Kč V

Německo 1870 - 1945 celistvosti / entires

1384 skládaný dop. z r. 1872 frank. zn. Mi. č. 17 s rám. raz. Quedlinberg 350 Kč DOP.

1385 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 19 s raz. Schwammelwitz 31.3.72, registr. lom 250 Kč DOP.

1386 skládaný dop. z r. 1872 frank. zn. Mi. č. 20 s rám. raz. Laudeck in Schl., registr. lom 300 Kč DOP.

1387 dop. frank. zn. Mi. č. 33, 34 s rám. raz. M?nsterberg 28.9.76 200 Kč DOP.

1388 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 40 s raz. Canth 2.5.89, bezvadný 250 Kč DOP.

1389 R- dop. frank. zn. Mi. č. 41, 42 s raz. Breslau 16.9.86, regitsr. lom 300 Kč DOP.

1390 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 55 (2x) s raz. Deutsch - Krawach 1901 150 Kč DOP.

1391 dop. frank. na zadní straně bl. Mi. č. 7 s příl. raz. M?nchen 20.Apr.1937, bezvadný 250 Kč DOP.

1392 R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 529, 538 s raz. berlin 17.10.38 + kašet 1200 Kč DOP.

1393
2 ks dop.., 1x frank. zn. Mi. č. 646, 653 + 654 v soutisku s příl. raz. Stuttgart, 1x zn. Mi. č.

512 + 519 v soutisku s příl. raz. Bernburg, r. 1938
200 Kč DOP.

1394 dop. frank. zn. Mi. č. 738, r. 1940 150 Kč DOP.

1395 R-dop. frank. zn. Mi. č. 739 - 42 s raz. Berlin 14.3.40 100 Kč DOP.

1396 R-dobírkový dop. frank. zn. Mi. č. 741, 760 (2x), 761 (2x) s raz. Berlin 9.12.40 100 Kč DOP.

1397 firemní R-dop. frank. zn. Mi. č. 773, 775, 776, 777 s raz. Danzig 30.3.42 150 Kč DOP.

1398 firemní R- dop. frank. zn. Mi. č. 773, 775 (2x), 778 s raz. Danzig 29.I.42 150 Kč DOP.

1399 R-dobírkový dop. frank. zn. Mi. č. 800 s raz. Dresden 250 Kč DOP.

1400 R - dop. frank. zn. Mi. č. 819, 818 (2x), 816 (2x), 763 s příl. raz. Wien 15.9.42 200 Kč DOP.

1401 R-dop. frank. zn. Mi. č. 826, 850 - 53, 894 - 95 s raz. Magdeburg 29.7.44 100 Kč DOP.

1402 ceninový dobírkový dop. frank. zn. Mi. č. 828, 829 (2x) s raz. Dresden 8.2.43 200 Kč DOP.

1403
zn. Mi. č. 831 - 42 nalepené na kartě s příl. raz. M?nchen 1943, R- dop. frank. zn. Mi. č. 831

- 35, 840
200 Kč DOP.

1404
R-dop. frank. zn. Mi. č. 844 - 49, kompletní série s příl. raz. Berlín 20.4.1943, přích. raz.,

dekorativní
200 Kč DOP.

1405
4 ks R- dop. frank. 1x zn. Mi. č. 887, 1x 865, 1x 889, 891, 892 a 1x 873, 874, 878, 884, vše

r. 1944
400 Kč DOP.

1406 7 ks KL a pohl. s různými příl. raz. z let 1938 - 42, 2x prošlé 200 Kč DOP.

1407
26 ks KL, lístků nebo pohl. s nalep. zn. a s různými příl. raz. z obsazeného Rakouska,

převážně Wien, 2x prošlé
600 Kč DOP.

1408 2 ks služeb. dop., 1x frank. služeb. zn., 1x nefrank. s příl. raz., služební raz., r. 1939 a 1942 150 Kč DOP.

1409
6 ks pohlednic a 1x KL, frank. nebo dofrank. něm. a rak. zn., vše s různými příl. raz. Wien, r.

1939 - 42, neprošlé
150 Kč DOP.

1410 3 ks R-dop. frank. zn. emise A.Hitler, vše s raz. Strassburg 1943 150 Kč DOP.

1411 dop. frank. zn. 12pf Hitler s perfinem, r. 1944 200 Kč DOP.

1412 4 ks celistvostí s různými příl. raz., 1x prošlé 150 Kč DOP.

1413

osobně blahopřejný dop. A. Hitlera starostovi Dolní Olešnice k 50.tým nar. z 30.4.39,

hlavičkový papír, obálka prezidentské kanceláře + zálepka, faksmile podpisu, raz.Berlín

8.5.39, velmi zajímavý dok

25000 Kč DOP.

1414 3 ks dop. do ČSR, vše s rak.-něm. frankaturou, r. 1938, pestré frankatury 350 Kč DOP.

Německo celiny / Germany postal stationery
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1415 KL Mi. č. P 228 I dvojitý, neupotřebený, r. 1933 290 Kč DOP.

1416 KL Mi. č. P 229 I dvojitý, neupotřebený, r. 1933 240 Kč DOP.

1417 KL Mi. č. P 230 I dvojitý, neupotřebený, r. 1933 250 Kč DOP.

1418 KL Mi. č. P 230 I, P 244Ab, P 298, P 300 (2x), P 310, P 311 / 09 (2x), vše neupotřebené 200 Kč DOP.

1419 2 ks KL Mi. č. P 248, 1x pošt. prošlý, r. 1933 150 Kč DOP.

1420 KL Mi. č. P 250 s raz., P 256, P 291, P 292, P 296 (3x různé papíry), P 297, neupotřebené 250 Kč DOP.

1421 KL Mi. č. P 252, neupotřebený 150 Kč DOP.

1422 KL Mi. č. P 259, dofrank. s příl. raz. Berlin, Olympia stadion 3.8.36, prošlý 150 Kč DOP.

1423 KL Mi. č. P 267 dofrank. zn. Mi. č. 661 s příl. raz. Berlín 30.1.1938, bezvadné 250 Kč DOP.

1424 KL Mi. č. P 273, neupotřebený 150 Kč DOP.

1425 KL Mi. č. P 274 / 03 s červeným příl. raz. "Znaim Dem F?hrer ein ja 4.XII.38", neprošlý 100 Kč DOP.

1426 KL Mi. č. P 278 / 02, neupotřebený 200 Kč DOP.

1427 KL Mi. č. P 278 / 03, neupotřebený 200 Kč DOP.

1428 KL Mi. č. P 278 / 04, vzadu zn. Mi. č. 664 (4x) s příl. raz. Wien 1939 250 Kč DOP.

1429 KL Mi. č. P 278 / 04, dofrank. s příl. raz. Wien, neprošlý 250 Kč DOP.

1430 KL Mi. č. P 282 "Reichsparteitag des Friedens 1939", neupotřebený 300 Kč DOP.

1431 KL Mi. č. P 285 / 01 - 06, neupotřebené, P 285 / 01, pošt. prošlá s raz. Lundenburg 28.XII.39 700 Kč DOP.

1432 KL Mi. č. P 294a, P 294b, neupotřebené 120 Kč DOP.

1433 KL Mi. č. P 304, různé obrazové dopisnice, neupotřebené 200 Kč DOP.

1434 celinová dopisnice pro nasazené ukrajince s nepoužitou odpovědní částí, KL Mi. č. P 310 800 Kč DOP.

1435 celinová novinová páska Mi. č. S 8, upotřebená s raz. Berlín 29.9.1908 70 Kč DOP.

1436 2 ks celinových obálek Mi. č. U 13 A, 1x prošlá s raz. Rostock 6.11.92 160 Kč DOP.

1437 celinová pošt. poukázka Mi. č. A 49, r. 1922, neupotřebená 220 Kč DOP.

1438 letecká celinová dopisnice, pošt. prošlá 1921 400 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

1439
ozdobná obálka zaslaná do Berlína, frank. zn. Mi. č. 70 (2x) s pod. raz. Kais. Deutsche

Marineschiffspost No. 44 28.8.1903, přích. raz., velmi dekorativní, zajímavé
2000 Kč DOP.

1440 Turecko, KL Mi. č. P 13 s raz. Constantinopel 15.12.08, zlomený roh 150 Kč DOP.

Německo obsazené území / German occupation

1441 Dorpat - Estonsko, KL Mi. č. P 1, neupotřebený 200 Kč DOP.

1442
Polsko, pohl. Varšavy frank. zn. Mi. č. 1, pod. raz. Warschau 16.6.16, přifrank. zn. městské

pošty Mi. č. 9 s raz. Poczta Miejska 16.6.16, zajímavé
200 Kč DOP.

1443

Polsko, 2 ks obálek s nalep. zn. Mi. č. 6, 7, 9, 10, 12, 13 (2x), 14 s přetiskem POSZTA

POLSKA a na druhé zn. Mi. č. 6 - 10, 12 - 16 s přetiskem Na Skarb. Narodowy, proviz. raz.,

neprošlé

400 Kč DOP.

1444 Azad Hind - Indie, zn. Mi. č. I - VI A, I - VII B, VII bB, VIII A, VIII - X B 7000 Kč XX

1445 Generalgouvernement, 13 ks karet s nalep. zn. a s různými příl. raz., r. 1940 - 44 800 Kč nic

1446
Generalgovernement, formulář zaslaný do Protektorátu frank. služebními zn. Mi. č. D 31

(2x) s raz. Warschau 12.4.43
150 Kč DOP.

1447 Luxemburg, KL Mi. č. P 9, neupotřebený 100 Kč DOP.

1448 Ostland, čb. pohl. frank. zn. Mi. č. 5 s raz. DD Ostland 16.5.43 150 Kč DOP.

1449 Ostland, KL Mi. č. P 3 / 01 s příl. raz. Riga, neprošlý 150 Kč DOP.

1450 Srbsko, bl. Mi. č. 1, 2, dvl 600 Kč X

1451 Ukraina, KL Mi. č. P 2, neupotřebený 100 Kč DOP.

Německo okupační zóny / German occupation zone

1452
francouzká zóna - celistvost frank. zn. Mi. č. 73 (2x), 75 (2x), 76, 80, pod. raz. Flensburg

26.10.48 a KL frank. zn. Mi. č. 97 s raz. Flensburg 7.11.50, zajímavé
300 Kč DOP.
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Německo - Sársko / Germany Saarland

1453 zn. Mi. č. 122 - 125 300 Kč XX

1454 dop. do Švýcarska dofrank. švýcarskými doplatními zn., r. 1926 400 Kč DOP.

1455 pohl. frank. na přední straně zn. Mi. č. 98, 109 s raz. Saarbr?cken 15.6.29, prošlá 200 Kč DOP.

1456 KL Mi. č. P 30, r. 1933, neupotřebený 240 Kč DOP.

Německo - NDR / GDR

1457 zn. Mi. č. 261 - 70 450 Kč O

1458 zn. Mi. č. 289 - 92 180 Kč O

1459 FDC frank. zn. Mi. č. 289 - 92 200 Kč DOP.

1460
R-dop. frank. zn. Mi. č. 784A, bl. Mi. č. 16 s příl. raz. Berlin 5.11.60 Wilhelm Pieck a vzadu zn.

Mi. č. 724, 725, raz. celnice Praha
100 Kč DOP.

1461 celina Mi. č. P 65 - první část, přepravena let. poštou do Itálie, cca 65 EUR 450 Kč DOP.

1462 příl. list se z. Mi. č. 289 - 92 s FDC raz. 3.8.51 250 Kč nic

Německo - Berlín / Germany Berlin

1463 zn. Mi. č. 101 - 05, DVL 560 Kč XX

1464 R-let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 44, 53, 111 s raz. Berlin Charlottenburg 27.6.54 220 Kč DOP.

1465 let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 113, 118, 124, 125 s raz. Berlin Charlottenburg 24.10.54 200 Kč DOP.

1466 let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 126 (3x) a 127 (3x) s raz. Berlin Charlottenburg 5.5.55 200 Kč DOP.

Německo SRN / GFR

1467 let. dop. prošlý výročním letem Hamburg - Athen 10.Mai.1959, kašet 140 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

1468 bar. pohl. zaslaný FP s červenou nálepkou Feldpost a s raz. Hamburg 18.1.16 120 Kč DOP.

1469 3 ks celistvostí prošlých FP, 2x útvar. raz. FP nummer 45186, L25641 400 Kč DOP.

1470 3 ks celistvostí zaslaných Feldpost, 1x raz. FP Nummer 13197E 250 Kč DOP.

1471
Sudety, výsřižek frank. zn, 12pf Hindenburg s raz. PP s ručním přepisem Lechwitz 15.10.39 a

části raz. ZNAIM, velmi zajímavé
800 Kč V

1472 2 ks celistvostí zaslaných Feldpost frank. zn. Mi. č. FP 1, raz. FPd 19.6.42 a FPc 8.9.42 200 Kč DOP.

1473 3 ks dop. prošlých Feldpost, 2x útvar. raz., r. 1942 a 1944 180 Kč DOP.

1474 propagační KL zaslaný Feldpost 47248E s raz. FPe 28.7.44, přeložený 150 Kč DOP.

1475 2 ks dop. zaslaných Feldpost s fialovým a modrým raz. FP No. 25139 D, r. 1944 200 Kč DOP.

1476 dop. zaslaný Felpost do Res. - Lag. B. Linz a. d. Donau, raz. FPb 6.9.44 200 Kč DOP.

1477 nefrank. dop. prošlý Feldpost, služební FP No. 23648 150 Kč DOP.

Norsko / Norway

1478 3 ks pohlednic prošlých do Protektorátu, cenz. raz., r. 1938 - 40 150 Kč DOP.

Polsko / Poland

1479 6 ks celistvostí do ČSR z let 1920 - 24, 1x R-, 2x inflace 250 Kč DOP.

1480
cca 6700 dopisnic a obálek s nalepenými zn. a s různými příl. raz., převážně neprošlé, r. 1945 -

79 (nejvíce 1965 - 79)
2000 Kč DOP.

1481 KL Mi. č. P 7 II., pošt. prošlý 300 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1482 zn. Mi. č. 3, 1000 EUR 3000 Kč O

1483 zn. Mi. č. 33 950 Kč O

1484 zn. Mi. č. 33 na výstřižku 2200 Kč V

1485 zn. Mi. č. 190 - 95, 300 MiM 350 Kč O

1486 celina KL Mi. č. P 6, nepoužitá, velmi dobrá kvalita 150 Kč DOP.
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Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp period

1487 skládaný dop. z r. 1692, zajímavý 500 Kč DOP.

1488
skládaná obálka většího formátu se zdvořilostní adresou do Brna, Franco, pečetě,

dekorativní, řádk., raz. Neustadtl 7. Jan.
1000 Kč DOP.

1489 skládaný dop. s řádk. raz. W : Br?nn, dobrá kvalita, dekorativní 800 Kč DOP.

1490 skl. dop. ex offo z r. 1825 z Bratislavy do Th?rnsteinu s černým oválným raz. Pressburg 200 Kč DOP.

1491 skl. dop. církevní dop. ex offo z r. 1827 z Prešova do Szanto (Madarovce) 100 Kč DOP.

1492 skl. dop. z r. 1830 z Brna do Turína s oválným černým raz. Br?nn 300 Kč DOP.

1493 skl. dop. z r. 1841 z Bratislavy do Debrecína s řádk. raz. Pressburg 150 Kč DOP.

1494 skl. služeb. dop. z r. 1841 z Bardejova do Aradu v Rumunsku, velmi zajímavé 200 Kč DOP.

1495
skl. církevní dop. z. r. 1842 do Užhorodu s řádk. raz. Also - Vereczke a skl. dop. z r.

1845 s řádk. raz. Ungvár
600 Kč DOP.

1496
skl. dop. z r. 1844 poste restante z Brna do Verony, na zadní straně průch. raz.

Hamburg, přích. raz. Verona, zajímavé
400 Kč DOP.

1497
skl. církevní dop. ex offo z r. 1848 z Bratislavy do Fiume (Itálie), černé řádk. raz.

Preszburg 13.Feb., uprostřed dop. vodorovný registr. lom
150 Kč DOP.

1498 sestava 8-mi skládaných dop. s řádk. raz. Klattau, Hohenstadt, Kaadar, Alstadt, a jiné 2000 Kč DOP.

1499
sestava 6-ti ks skládaných dop. s řádk. raz. v modré a černé barvě, Holitz, Reichenberg,

Olbersdorf, Wagstadt, Freivaldau
1500 Kč DOP.

1500
sestava 4 ks skládaných dop. s řádk. raz. Weidenau, Lemberg, Freudenthal, Wien Franco

(červené)
700 Kč DOP.

1501
sestava 5-ti ks skládaných dop. s řádk. raz. Chrudim, Lomnitz, K”nigsaal, Bautsch,

Budweis
1000 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1502 zn. Mi. č. 3 III. typ HP, 5. TD, přerušený rám 180 Kč O

1503 zn. Fe. č. 19 na výstřižku s červeným raz. Recommandirt Wien 25.10.1862 400 Kč V

1504 zn. Mi. č. 34 na výstřižku 150 Kč V

1505 zn. Mi. č. 42 I f.typ v 10-ti bloku, průsvitka "S, M", atest Capouch 10500 Kč O

1506 novinová zn. Mi. č. 2 I na výstřižku 600 Kč V

1507 doplatní - zn. Fe č. 29 ve 20- ti bl. s průsvitkou přes 4 zn., 100 EURO 800 Kč XX

Rakousko od roku 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1508 skládaný dop. z r. 1856 do Brna, frank. zn. Mi. č. 3 HP III.typ s řádk. raz. Trebisch 7.Apr. 300 Kč DOP.

1509 skládaný dop. z r. 1854 frank. zn. Mi. č. 3 III.typ s raz. Br?nn 6/12, bezvadný 150 Kč DOP.

1510 2 sládané dop. z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 4 III.typ, s raz. Br?nn 16.11., Prag 26.11. 350 Kč DOP.

1511 skládaný dop. z r. 1852 frank. zn. Mi. č. 5 HP IIIa typ s rám. raz. Wien 14.6. 250 Kč DOP.

1512
celé noviny Die Gartenlaube z r. 1892 frank. svislou dvoupáskou novinové zn. Fe. č. 7 s kul.

raz. ...Ebersbach, zajímavé
200 Kč DOP.

1513
skládaný dop. z r. 1860 frank. zn. Fe. č. 10 II.typ a s raz. WR. Neustadt 9.5., 160 EUR, zk. a

atest Ferchenbauer
1800 Kč DOP.

1514 skládaný dop. z r. 1860 frank. zn. Mi. č. 13 II.typ s raz. Br?nn 18/5 150 Kč DOP.

1515 skládaný dop. z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 19 s raz. Br?nn 10/2 450 Kč DOP.

1516 dop. frank. zn. Mi. č. 20 + 21 s raz. Wels 8/5 300 Kč DOP.

1517 skládaný dop. z r. 1861 frank. zn. Mi. č. 21 s raz. Br?nn 3/7, registr. lom 200 Kč DOP.

1518 skládaný reklamní dop. vídeňského obchodního domu frank. zn. Mi. č. 30 s raz. Wien 1/10 600 Kč DOP.

1519 skládaný dop. frank. zn. Mi. č. 31 s raz. Br?nn 25/2 1865 Stadt, registr. lom 400 Kč DOP.

1520 skládaný dop. z r. 1865 frank. zn. Mi. č. 34 s raz. Prag Altstadt 17/12, bezvadný 250 Kč DOP.

1521 skládaný dop. z r. 1865 frank. zn. Mi. č. 34 s raz. Carlsbad 5/6, registr. lom 250 Kč DOP.
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1522 skládaný dop. z r. 1873 frank. zn. Mi. č. 35 I. s raz. Br?nn Bahnhot 22/3. 73, bezvadný 180 Kč DOP.

1523 skládaný dop. z r. 1871 frank. zn. Mi. č. 35 I. + 36 I. s raz. Prag Altstadt, přeložený 400 Kč DOP.

1524 skládaný dop. z r. 1873 frank. zn. Mi. č. 35 II. s raz. Br?nn Stadt 21/9. 73, registr. lom 150 Kč DOP.

1525 skládaná pozvánka na schůzi z r. 1882 frank. zn. Mi. č. 35 II. s raz. Kwassitz 7/5, bezvadné 200 Kč DOP.

1526 dop. frank. zn. Mi. č. 36 II. s raz. Brno Město 15.11.80, bezvadný 250 Kč DOP.

1527 dop. frank. zn. Mi. č. 36 II. s raz. Br?nn Stadt 27.1.83 180 Kč DOP.

1528 skládaný dop. z r. 1867 frank. zn. Mi. č. 37 I. s modrým raz. M. Neustadt 13/10, bezvadný 500 Kč DOP.

1529 R-dop. frank. zn. Mi. č. 37 (2x), 38 s R-raz. Praha 8.2.83, natrž. 500 Kč DOP.

1530
R- dop. frank. zn. Mi. č. 37 I. a vzadu 38 I. s náprstkovým raz. Němetzky 27.10.76,

bezvadný
800 Kč DOP.

1531 dop. frank. zn. Mi. č. 38 II. s náprstkovým raz. Hartmanitz 180 Kč DOP.

1532
2 ks skládaných dop. frank. zn. Mi. č. 38 I.a, 38 I.b, světle a tmavě modrá, 1x náprstkové

raz. Br?nn
450 Kč DOP.

1533 R- dop. frank. zn. Mi. č. 38 I. (2-páska) s raz. Nové Město 11/474, bezvadný 600 Kč DOP.

1534 R- dop. frank. zn. Mi. č. 39 I. s raz. PISEK 14.3.75 350 Kč DOP.

1535 skládaný R-dop. frank. zn. Mi. č. 44, 47 s raz. Letovice 20.8.88 4900 Kč DOP.

1536 skládaný R- dop. frank. zn. Mi. č. 46, 47 s raz. Friedek 21.8.90, registr. lom, R- nál. No. 1 250 Kč DOP.

1537 R- dop. frank. zn. Mi. č. 47 1x vpředu a 1x vzadu, raz. Wigstadtl 21.10.84, přích. raz. 300 Kč DOP.

1538 R- dop. frank. zn. Mi. č. 48 s raz. Budějovice 23.2.84 2200 Kč DOP.

1539
2 komerční R- dop. frank. zn. Fe. č. 56 s raz. Alt Karlsthal 19.8.99, resp. Wien 12.2.98,

výrazný bar. odstín, přích., raz., cca 70 EUR
400 Kč DOP.

1540 dop. frank. na zadní straně zn. Mi. č. 84 (10-ti blok) s raz. Třebíč 30.12.00 140 Kč DOP.

1541 čb. pohl. Prahy frank. zn. Mi. č. 92 (2x), dofrank. švýcarskou dopl. zn. Mi. č. P17 250 Kč DOP.

1542 Ex-dop. frank. zn. Mi. č. 136 (2x) 220 Kč DOP.

1543
časopis Polytechnische Journal z r. 1895 frank. kolkem 1 kr, znehodnocený fialovým raz.

Budapest - Postaozstaly
1200 Kč DOP.

1544
nefrankovaný skládaný dop. - pozvání ke zkoušce, dolepená doplatní zn. Mi. č. P15 6h s raz.

Brno 5.5.00
100 Kč DOP.

1545 skládaný R-dop. od soudu frank. doplatní zn. Mi. č. P27B s raz. Pelhřimov 30.1.01 140 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1546 zn. Mi. č. 243B 2 K 11 1/2 550 Kč XX

1547 zn. Mi. č. 557 - 62 2100 Kč O

1548 zn. Mi. č. 617 - 22 900 Kč O

1549 dop. frank. zn. Mi. č. 229, 256, 259 s raz. Wien 23.XII.19 150 Kč DOP.

1550 37 ks dop. (10x R-, 1x Ex-) z let. 1921 - 25, pestré frankatury, kvalita k prohlédnutí 460 Kč DOP.

1551
KL k výstavě Wipa 1933 s nalep. zn. Mi. č. 555A s levým okrajem a s výstavním rám. raz.,

neupotřebený
2500 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1552 zn. Mi. č. 660 - 663 v kompl. 100 - ks arších, různé DV 800 Kč XX

1553 zn. Mi. č. 838 - 853, 60 EUR 400 Kč XX

1554 nekompl. sestava zn. Mi. č. 854 - 1004, celkem 75 EUR 450 Kč XX

1555 zn. Mi. č. 952 - 54 500 Kč X

1556 zn. Mi. č. 960 - 63 400 Kč O

1557 3 ks aerogramů Mi. č. LF 17 s různými přítisky a příl. raz., neprošlé 150 Kč DOP.

1558 6 ks celistvostí z let 1947 - 55 zaslaných do zahraničí, 2x let., několikrát cenzura 600 Kč DOP.

1559 2 ks let. dop. 1. let Wien - Br?ssel 1959 a Wien - Manchester 1959 140 Kč DOP.

1560 let. FDC Mi. č. 1041, 1085, 1262 - 64, 1413, 1787 170 Kč DOP.
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1561 let. FDC Mi. č. 1041, 1085, 1734, KL Mi. č. P 433a, 1x 1. let Graz - Wien 9.5.1966 150 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1562 KL Mi. č. P 1, P 2, P 18, P 20, P 22 vše prošlé, kvalita k prohl. 200 Kč DOP.

1563 KL Mi. č. P 24 II. s raz. Budějovice 6.8.74, přelepený chybotisk 5 Kr 250 Kč DOP.

1564 R - KL Fe. č. 28 dofrank. zn. Fe. č. 46 (2x) bez znehodnocení, raz. Zwittau 24.8.86 700 Kč DOP.

1565 KL Fe. č. 104 dofrank. zn. Fe. č. 72 do Paříže, pod. raz. Choceň 150 Kč DOP.

1566 KL Fe. č. 123 v místě, dofrank. zn. Fe. č. 134 (2x), raz. Potrubní pošty Wien 3.12.07 300 Kč DOP.

1567 celinová obálka Mi. č. U60 s modrým raz. Lichtenwerden 24.11.73 200 Kč DOP.

1568 2 ks zálepek Fe. č. 9, 1x dofrank. zn. Fe č. 46 do Švýcarska, r. 1889 a 1890 500 Kč DOP.

1569 spořitelní lístek 5h Mi. č. SK 43 - italský, neupotřebený 250 Kč DOP.

1570
25 ks balíkových průvodek bez části odesílatele z let 1901 - 02, různé formuláře, zajímavé

frankatury, převážně z čs. území
1100 Kč DOP.

1571 3 ks KL z let 1912 - 19 (1x R-, 1x Ex-) 200 Kč DOP.

1572
2 ks jubilejních obrazových KL 5h 1848 - 1908, 1x se žlutým přítiskem Viribus Unitis 1914,

obě prošlé
150 Kč DOP.

1573 podací lístek na telegram 10h FJI, upotřebený s raz. K.K.Telegraphen centralstation, r. 1900 200 Kč DOP.

1574 firemní obálka s natištěnou zn. 5 Kr, neupotřebená 200 Kč DOP.

1575 2 ks různých obálek s natištěnou zn. 3h Koruna, obě prošlé s raz. Wien, r. 1918 300 Kč DOP.

1576 firemní reklamní dop. s natištěnou zn. 15h F.J.I, pošt. prošlý 1916, přeložený 200 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1577 sestava 30 ks dopisů prošlých FP s různými útvar. raz. 900 Kč DOP.

1578 sestava 13 ks celistvostí prošlých FP s různými útvar. raz. 150 Kč DOP.

1579
sestava 8 ks celistvostí s různými útvar raz. Train - Komdt. a Bahnhofkomm.,

Staatsbahnkrankenzeug, r. 1916 - 18
400 Kč DOP.

1580
sestava 9 ks čb. pohlednic s vojenskou tématikou, vše prošlé FP 67 s útvar raz. KuK

Divisionstrainkommandant der 4. Kav. Trupp. Dion.
500 Kč DOP.

1581 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1914 - 15, cenzury 300 Kč DOP.

1582 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1915, cenzury 300 Kč DOP.

1583 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1916, cenzury 300 Kč DOP.

1584 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1916, cenzury 300 Kč DOP.

1585 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1915 - 16, cenzury 300 Kč DOP.

1586 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1916 - 17, cenzury 300 Kč DOP.

1587 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1917, cenzury 300 Kč DOP.

1588 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1918, cenzury 300 Kč DOP.

1589 30 ks KL prošlých FP s různými útvar. raz., r. 1918, cenzury 300 Kč DOP.

1590 pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 35A (2x) s raz. KuK FPA Cholm 18.II.16 350 Kč DOP.

1591 pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 34A, 41A, 42A s raz. KuK FPA 211 9.VIII.17 900 Kč DOP.

1592 pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 44A s raz. KuK FPA 211 15.VII.17 900 Kč DOP.

1593 kompletní průvodka frank. zn. Mi. č. 69A s raz. KuK EPA 261 20.XII.17 300 Kč DOP.

1594
R-let. dop. ze zajetí na Sibiři z Tientsinu do ČSR přes USA, raz. Deutsche Post Tientsin 3.3.17,

několikrát cenz. raz. a páska, mnoho průch. raz., velmi zajímavé
1800 Kč DOP.

1595 dop. ze zajetí ze Severní Číny - Tientsinu do ČSR, cenz. raz. 600 Kč DOP.

1596 R- dop. frank. zn. Mi. č. 64A, R- nál. i raz. EPA Djakovo 25.VII.28 150 Kč DOP.

1597
KL 5h FJI, zaslaná do zajetí (Rusko) na žel. stanici Pesčanka, zaj. železniční oddíl, stavba

Transbajkalské magistrály, cenz. raz. r. 1915
200 Kč DOP.

1598 čb. obrazový FP KL s raz. FPA 293 22.XII.16 + útvarové raz. 150 Kč DOP.

1599 bar. obrazový FP KL s raz. Tábori posta 13.Jun.1917 + útvarové raz. 150 Kč DOP.
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1600 Albánie, KL Mi. č. P4 zaslaný feldpost, raz FPA 335 1916 + útvar. raz. 200 Kč DOP.

1601 Srbsko, dop. frank. zn. Mi. č. FP37 s raz. KuK EPA Belgrad 9.IV.16, útvar. raz., skvrnky 500 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1602 5 ks příchozích recepisů z let 1827 - 1830, bezvadný stav 250 Kč DOP.

1603 27 ks různých podacích recepisů z let 1844 - 1877, vše s raz. Br?nn 700 Kč DOP.

1604 Nachfrageschreiben, frankovaný zn. 25h Karel s raz. Lehnice, r.1918 450 Kč DOP.

1605 pošt. průvodka frank. zn. Mi. č. 188, 202 s raz. Wien 13.II.16 500 Kč DOP.

1606 pošt. poukázka frank. po obou stranách zn. s perfinem, 1x dopl. zn., r. 1903 600 Kč DOP.

1607 Retour - Recepisse - frank. zn. Fe. č. 54 s raz. Auscha 15.6.98 800 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1608 bl. Mi. č. 40, 41 500 Kč XX

1609 R- let dop. do Švýcarska frank. zn. Mi. č. 422, 533, 534, 535, let. raz., průch. a přích. raz. 200 Kč DOP.

1610 11 ks celistvostí (1x R-) do ČSR, 2x s perfinem, r. 1915 - 25, cenzura 200 Kč DOP.

1611 4 ks R-dop. do Protektorátu, r. 1938 - 43, 2x cenz. pásky a raz. 250 Kč DOP.

1612 KL Mi. č. P 124 zaslaný R-let do Protektorátu, dofrank. s raz. Turda 7.Jul.42, cenzury 150 Kč DOP.

1613 KL Mi. č. P 101 zaslaný R- do Protektorátu, dofrankovaný, raz. Turda 23.Mar.41, cenz. raz. 100 Kč DOP.

1614 Exilové vydání - FDC Europa cept 1958 200 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1615 zn. Mi. č. 7 s číselným raz. 1 1800 Kč O

1616 zn. Mi. č. 12z s raz. Waršava 250 Kč O

1617 zn. MI. č. 1527 - 34 1500 Kč O

1618 bl. Mi. č. 27 160 Kč O

1619 celinová let. obálka zn. Mi. č. U 177 s příl. raz. 1.let Moskva - Paříž 4.8.58, neprošlá 290 Kč DOP.

1620 sestava 5 ks celin, z toho 4x dofrank., z let 1890 - 1913 200 Kč DOP.

1621
cca 850 ks převážně celinových obálek a KL, několikrát maxikarty a FDC, vše s příl. raz., r. 1959

- 80, převážně neprošlé
1400 Kč DOP.

1622 obsazené Turecko, KL Mi. č. P 6 20Para/4K, neupotřebený 100 Kč DOP.

Srbsko / Serbia

1623 6 ks KL a zálepek, Mi. č. P 39, K 13, P 58 (2x), P 59, K 17, 3x prošlé, r. 1893 - 1911 300 Kč DOP.

Španělsko / Spain

1624 2x bl. s přítiskem NAVIDAD 1941, Mi. č. 3, 4 300 Kč XX

1625 zn. Mi. č. 216 240 Kč X

1626
sestava zn. Mi. č. 281Dl/Dr, 283Dl/Dr, 318Dl/Dr, 320A, 318 a 320 ve 3- páskách (u zn. 320

nastavovaná páska) a zn. sešitek s 6-ti zn. Mi. č. 320, 100 EUR
300 Kč XX

1627 zn. Mi. č. 537 - 61, DVL 400 Kč X

1628 5 ks neupotřebených aerogramů, zn. Mi. č. LF 150, 154, 158, 159, 163, složené 180 Kč DOP.

1629 FDC se zn. Mi. č. 975, 976, 979 a dofrank. 768, zaslaná let. do ČSR, průch. raz. 3000 Kč DOP.

1630 3 ks dop. do ČSR, pestré frankatury, raz. CENSURA MILITAR Santa Cruz de Tenerife, r. 1937 300 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1631 obálka od telegramu frank. doplatní. zn. Mi. č. D 5 s raz. Helsing 19.8.1896, utrž. rožek 200 Kč DOP.

1632 FDC se zn. Mi. č. 413 - 15 R- do ČSR s raz. Stockholm 16.4.1956, námět olympiáda 150 Kč DOP.

1633 FDC se zn. Mi. č. 438 - 40 do ČSR s raz. Stockholm 8.5.1958, námět fotbal 150 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

1634 bl. Mi. č. 1 NABA, stopa po nál. v okraji 3000 Kč X

1635 zn. Mi. č. 27, opravovaný lep, 90 EUR 2000 Kč X
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1636
zn. Mi. č. 37 I ve vodorovné dvoupásce, na jedné zn. obrácený dvojitý tisk hodnotové

číslice 5
400 Kč X

1637 zn. Mi. č. 41 s raz. St. Gallen 17.6.78, 75 EUR 450 Kč O

1638 zn. Mi. č. 49 s raz. Winterenthurm 29.9.84, velmi dobrá kvalita, 300 EUR 1800 Kč O

1639 zn. Mi. č. 61B 1500 Kč O

1640 zn. Mi. č. 62B (93/4 :9 1/4), 350 EUR 2500 Kč O

1641 zn. Mi. č. 63B s raz. Carouge 19.2.90 400 Kč O

1642 zn. Mi. č. 63D (11 1/2 : 12) s raz. Wetzikon 19.VIII.86, dobrá kvalita, 260 EUR 1500 Kč O

1643 zn. Mi. č. 123 700 Kč XX

1644 zn. Pro Juventute 1918, 1919, 1920, 1921, 1922, 1923, zn. Mi. č. 143 - 188 650 Kč O

1645 zn. Mi. č. 149 260 Kč O

1646 zn. Mi. č. 196x 300 Kč O

1647 zn. Mi. č. 327A, 327B z bl. Mi. č. 4, skvrna od raz. barvy, cena jen za zn. 300 Kč XX

1648 zn. Mi. č. 369 - 72 z aršíku 1800 Kč XX

1649 UNO, zn. Mi. č. 19 800 Kč O

1650 novinová páska Mi. č. S 11 s raz. Neuchatel 13.IX.93 150 Kč DOP.

1651 novinová páska Mi. č. S12 dofrank zn. Mi. č. 52 s raz. Basel St. Klara 10.I.95, přích. raz. 200 Kč DOP.

1652 pohl. frank. zn. Mi. č. 113, 156 (2x), 157, 164 s raz. Z?rich 10.IX.21 100 Kč DOP.

1653
R - dop. do ČSR frank. na zadní straně mj. zn. Mi. č. 200 + 203 v soutisku, raz. Luzern

10.2.31
300 Kč DOP.

1654
let. dop. do ČSR frank. zn. Mi. č. 310, raz. Z?rich 26.VIII.37, přích. raz., nálepka "z?ruck",

kat. 55 EUR
400 Kč DOP.

1655 let. dop. 1. let Z?rich - Sant Paulo 27.5.1954, farnk. zn. Mi. č. 507 (2x) 200 Kč DOP.

1656 R- dop. s R- nál. a raz. Feldpost Stab Festung Sargans 1943 300 Kč DOP.

1657 odpovědní kupón 40c / coupon reponse s raz. Horgen 24.1.46 200 Kč nic

Turecko / Turkey

1658 čb. pohl. Smyrne, pošt. prošlý se zn. Mi. č. 70, raz. Smyrne, r. 1900 100 Kč DOP.

1659 dop. do Rak. frank. zn. Mi. č. 560 s raz. Calata 9.8.17, cenz. raz., přeložený 100 Kč DOP.

1660 KL 20para pošt. prošlý na Moravu, raz. Jeruzalém 31.11.14, cenzura 150 Kč DOP.

Vatikán / Vatican

1661 124 ks obálek FDC z let 1967 - 80 300 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1662 zn. Mi. č. 118 5200 Kč X

1663 dop. na ministerstvo zahraničích věcí ČSR frank. zn. s perfinem, r. 1927 120 Kč DOP.

1664 let. dop. do ČSR s raz. Sussex 1.Sep.1934, průch. raz. M?nchen, přích. raz. Bruntál, let. kašet 150 Kč DOP.

1665 celinová doporučná obálka Mi. č. EU 55 B, prošlá do ČSR, cenzurní raz., r. 1949 200 Kč DOP.

Zámoří / Overseas

1666
Afghanistán, 2 ks let. dop. do USA frank. po obou stranách s raz. Kaboul 1949, zajímavé,

pestrá frankatura
300 Kč DOP.

1667 Brazílie, zn. Mi. č. 22, pěkný střih, 600 MiM 500 Kč /X/

1668 Brazílie, let. dop. do něm., raz. CONDOR - LUFTHANSA, 1937 350 Kč DOP.

1669 Brazílie, 5 ks KL do ČSR, 3x dofrank., prošlé r. 1020 150 Kč DOP.

1670 Ceylon, let. do USA s raz. Colombo 30.10.49, cenz. páska 150 Kč DOP.

1671 Costa Rica, let. dop. do USA z r. 1942, cenz. páska, r. 1942 150 Kč DOP.

1672 Indočína, poh. zaslaný letecky do Rakouska, r. 1933 100 Kč DOP.

1673 Izrael, R-let. dop. frank. zn. Mi. č. 28, 29 s kupony, UPU 1400 Kč DOP.
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1674 Izrael, 10 ks FDC zaslaných R-let. do ČSR v letech 1954 - 60 400 Kč DOP.

1675 Izrael, 4 ks let. dop. z let 1948 - 49, vše do ČSR 600 Kč DOP.

1676 Izrael, 4 ks let. dop. (1x R-) z let 1950 - 53 200 Kč DOP.

1677 Izrael, 4 ks různých aerogramů prošlých do ČSR v letech 1956 - 58 150 Kč DOP.

1678 Izrael, 7 ks FDC, 4x prošlé R- , r. 1956 - 67 210 Kč DOP.

1679 Jamaica, let. dop. do Br. Guiany, r. 1936 100 Kč DOP.

1680 Kanada - New Foundland - zn. Mi. č. 22 s nálepkou, zn. Mi. č. 23a, 23b, 174 MiM 500 Kč X/O

1681 Kuba, 4 ks neupotřebených aerogramů, r. 1976 - 86, složené 180 Kč DOP.

1682
Maroko, 2 ks firemních dop. Crédit Lyonnais zaslaných R- a frank. zn. s firemním perfinem zn.

Mi. č. 100 (2x), 108, 111 (2x), 120, začerněné adresy
200 Kč DOP.

1683 Maroko, 2 ks pohl. frank. zn. Mi. č. 9, 15 s raz. Maroc, r. 1922 - 1927 150 Kč DOP.

1684 Palestina, 5 ks let. celistvostí z let 1935 - 37 150 Kč DOP.

1685 Surinam, bl. Mi. č. 3, 4, 6 - 9, 11 - 16, 21 - 23, 15 ks 1000 Kč XX

1686 Surinam, zn. Mi. č. 375 - 79, 705 - 09 890 Kč XX

1687 Surinam, zn. Mi. č. 396 - 405 240 Kč XX

1688 Tunis, 2 ks let. dop. do USA s raz. Sfax 1948 300 Kč DOP.

1689 Uganda, R- FDC zaslané let. do Švýcarska frank. zn. Mi. č . 88 - 93, 95 - 100 (ptáci) 450 Kč DOP.

1690 Uganda, 2 ks let. dop. do ČSR, r. 1952 100 Kč DOP.

1691 USA, dop. do Protektorátu z r. 1940, cenz. páska a raz. 100 Kč DOP.

1692
USA, let. dop. frank. zn. Mi. č. 306A s raz. Chicago 21.2.28, kašet let na počest Lindberga

Chicago - St. Loius
200 Kč DOP.

1693
USA, let. dop. frank. zn. Mi. č. 310 s raz. Brownsville 10.3.1929, kašet 1. mezinárodní let F.

A. M. 8 Brownsville - Mexico City
180 Kč DOP.

1694 USA, let. dop. z Honolulu do ČSR, frank. zn. Mi. č. 380, raz. Honolulu Hawaii 9. 3.37 120 Kč DOP.

1695 USA, obrazový KL na medvědí kůži, prošlý let. do ČSR 2200 Kč DOP.

1696 6 ks neupotřebených a nesložených aerogramů s r. 1976 - 82 260 Kč DOP.

1697 71ks obálek FDC z let 1967 - 80 250 Kč DOP.

Různé / Various

1698 sestava 7 ks let. dop. z Jižní Ameriky do Evropy z let 1932 - 65, zajímavé, pestré frankatury 400 Kč DOP.

Literatura / Literature

1699
čb. knížka s vyobrazenými pohlednicemi "Morava ve starých kartách" (Brno, Znojmo), vydání

r. 1985 Německo
200 Kč nic

PAPÍROVÁ PLATIDLA / PAPER MONEY

1700 --- 0 Kč

Rakousko - Uhersko / Old Austria

1700 5 G 1.1.1800, Pi. A31, bezvadný stav 6500 Kč N

1701 10 G 1.1.1800, Pi. A32, bezvadný stav 7500 Kč

1702 10 G 1.6.1806, Pi. A39 6800 Kč

1703 10 G 1.6.1806, Pi. A39, velmi pěkná 7000 Kč 0 / 1

1704 100 G 1.6.1806, Pi. A42 14000 Kč 3

1705
Cirkulářní nařízení z r. 1808 o vydání bankocedule 5 zlatých 1806 včetně formulářů 5 G 1806

rub + líc
1200 Kč N

1706
Patent Františka I. z r. 1806 o vydání bankoceduli 25,50 a 100 zlatých 1806 včetně formulářů

25,50 a 100 G 1806 rub + líc
3200 Kč N

1707
Cirkulářní zařízení z r. 1808 o vydání bankoceduli 10 a 500 zlatých 1806 včetně formulářů 10

a 500 G 1806 rub + líc
1500 Kč N
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1708 Cirkulářní nařízení z r. 1811 o vydání 1 a 2 zlatých 1811 včetně formulářů 1 a 2 G 1811 1500 Kč N

1708
1 G 1.3.1811 - 2 ks dobových padělků, 1x tištěný bez vodoznaku, oprav. dírka a 1x kreslený,

Pi. A44
4900 Kč 2

1709 Cirkulářní nařízení z r. 1813 o vydání 2 a 5 zlatých 1813 včetně forulářů 2 a 5 G 1813 3200 Kč N

1710
Cirkulářní nařízení z r. 1816 o vydání bankovek 100, 500 a 1000 zlatých 1816 včetně

formulářů 100, 500 a 1000 G 1816
2800 Kč N

1710 1 G 1.3.1811 - dobový kreslený padělek, podlepená, Pi. A44 1900 Kč 4

1711 5 G 23.6.1825, Pi. A61, vzácný, opravovaný 15000 Kč 3

1712 5 G 9.12.1833 dobový tištěný padělek, suchá pečeź, průsvitka, Pi. A68, velmi zdařilý 5500 Kč 2 / 3

1713 10 G 1.1.1841, Pi. A71, vzadu raz. VERTHLOS, velmi dobrá kvalita 35000 Kč 2

1714 10 G 1.1.1841 - dobový kreslený padělek, zdařilý, Pi. A71 9000 Kč 3

1715 5 G 1.1.1847 - dobový kreslený padělek - zachycený a označený, Pi. A75 4200 Kč 3

1716 10 G 1.1.1847, Pi. A76, velmi vzácná 20000 Kč 2 / 3

1717 5 G 1.5.1859 - dobový kreslený padělek, Pi. A88 2800 Kč 3

1718 10 kr 1.11.1860 zoubkovaný, bezvadný stav, Pi. A93, vodoznak 3000 Kč

1719 10 G 15.1.1863, na rubu raz. ECHT Von der Kommission 1.12.1905, zajímavé, Pi. A89 10000 Kč 2

1720 10 G 15.1.1863, Pi. A89 6500 Kč 2 / 3

1721 5 G 7.7.1866, Pi. A151 3200 Kč 2

1722 5 G 7.7.1866 dobový tištěný padělek, velmi zdařilý, Pi. A151 6500 Kč 1

1723 5 G 7.7.1866 - dobový kreslený padělek zachycený a označený, Pi. A151 4000 Kč 3

1724 10 K 31.3.1900, Pi. 4, vyjímečná kvalita 14800 Kč 2

1725 50 K 2.1.1902, Pi. 6, velmi pěkná 7600 Kč 1

1726 50 K 2.1.1902, Pi. 6 800 Kč 2

1727 100 K 2.1.1902, Pi. 7 25000 Kč 1 / 2

1728 1000 K 2.1.1902, Pi. 8a 700 Kč N

1729 1000 K 2.1.1902, Pi. 8a 500 Kč N

1730 10 K 2.1.1904, Pi. 9 1100 Kč N

1731 10 K 2.1.1904, Pi. 9, 3 ks série jdoucí skoro po sobě, bezvadné 1500 Kč N

1732 20 K 2.1.1907, Pi. 10, bezvadný stav 4500 Kč N

1733 20 K 2.1.1907, Pi. 10 4500 Kč N

1734 20 K 2.1.1907, Pi. 10 3500 Kč

1735 20 K 2.1.1913 I.vydání, Pi. 13 1800 Kč N

1736 100 K 2.1.1912, Pi. 12 1600 Kč N

1737 2 K 1.3.1917 série A, černý číslovač, Pi. 21 800 Kč

1738 200 K 27.10.1918 s. B, vzácná, velmi dobrý stav, Pi. 24 3300 Kč 1

1739 10000 K 2.11.1918, Pi. 25, bezvadný stav 10000 Kč N

1740 10000 K 2.11.1918, Pi. 25 4500 Kč 2

1741 Uhersko, 1 G 1.3.1849, Pi. - Ri. U14, oprav. 2500 Kč N

1742
Cirkulářní nařízení z r. 1815 o vydání 100 zlatých 1815 lnterimsschein včetně formuláře 100

G 1815
2000 Kč N

Nouzová papírová platidla 1848 - 1849 / Austria Notgeld 1848 - 1849

1743 Bílina, 2 Kr. Handelsstand, formulář, Pe. II 33/3 350 Kč 1

1744 Gabel (Jablonné), 6 Kr. 4.1849 A.Helwig a syn, formulář, Pe 30/2 220 Kč 2

1745 Georgswalde (Jiříkov) 10 Kr. E.Holfeld, formulář, Pe. II 46/L 350 Kč 1

1746 Kbelnice u Jičína, 10 Kr 10.3.1849 Frant. Matouš, formulář 600 Kč N

1747
Raudnitz (Roudnice), 10 Kr. 1.3.1849 Morawetz, nerozstříhaný arch 3 kusů, formuláře, Pe. II

L67/7
750 Kč

1748 Seestadtl (Ervěnice), 5 kr Febr.1849 Ignaz Kollař, oběhová 1000 Kč 3
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1749 Vysoké Mýto, 20 Kr. F.Charwat a W.Tichý, formulář, Pe. I 97/1 400 Kč 2

1750 Rožňava, 1 Kr, 10 Kr, 16.Jul.1849 800 Kč N / 2

1751 Rožňava, 20 Kr, 1 Kr 29.Aug.1849 1800 Kč N / 1

Nouzová papírová platidla 1914 - 1918 / Austria Notgeld 1914 - 1918

1752 Lwów, 100 Koron 30.10.1915, 5x perf. otvor, Ri. 86 IIc 100 Kč 1

Táborová platidla 1914 - 1918 / Austria Camp Money 1914 - 1918

1753 Freistadt, 1 K, 2 K b.d., Ri. 16 Ia, Ib 350 Kč 0 / 1

1754 Graz, 2 Heller b.l., Ri. 19 Iaa 800 Kč 1

1755 Graz, 10 Heller b.l., Ri. 19 Iba 900 Kč 1

1756 Graz, 20 Heller b.l., Ri. 19 Ica 1200 Kč 2

1757 Hajmaskér, 1 K 15.5.1916 série IV, Ri. 21 IId 150 Kč N

1758 Kenyérmez”, 20 Kronen 1916, Ri. 24e 1500 Kč

1759 Kenyérmez”, 50 Kronen 1916, Ri. 24f 2200 Kč

1760 Leibicz, 2 filer 1917, Ri. 29b3 400 Kč

1761 Leibicz, 10 filer 1917, Ri. 29c3 400 Kč

1762 Leibicz, 20 filer 1917, Ri. 29d3 400 Kč

1763 Leibicz, 1 Korona 1917, Ri. 29e3 700 Kč

1764 Mistelbach, 2h, 10h, 1 K b.d., Ri. 34a1, b1, c1 350 Kč N

1765 Theresienstadt (Terezín) - Offizierstation, varianta "des" místo der, Ri. 50/II g2f 2000 Kč 1

1766 Somorja, 10 Heller 1916, Ri. 45a 350 Kč

1767 Somorja, 20 Heller 1916, Ri. 45b 350 Kč N

1768 Somorja, 50 Heller 1916, Ri. 45c 350 Kč N

1769 Somorja, 1 Krone 1916, Ri. 45d 350 Kč N

1770 Somorja, 2 Krone 1916, Ri. 45e 250 Kč 1

1771 Steyr, 20 Heller b.l., Ri. 49a 600 Kč 3

1772 Steyr, 50 Heller b.l., Ri. 49b 750 Kč 3

1773 Zalaegerszeg, 10 Krone 1916 s raz. na aversu, Ri. 53 IIg 2000 Kč N

1774 Zalaegerszeg, 20 Krone 1916 s raz. na aversu, Ri. 53 Iih 2200 Kč N

Nouzová papírová platidla od r. 1918 / Notgeld from 1918

1775 Aussig (Ústí) 1, 2, 10, 20 K 6.11.1918, Ri. 34a, b, c, d 450 Kč N

1776 Berehovo ( Beregszász) území Podkarpatské Rusi 1K, 2K 1919, Daň 231/1, 2 200 Kč 3 / 4

1777
Broumov, 4x 10h, 3x 20h, 1x 50h, různé, 2x neznámý nominál (kat. neuvádí), Daň. 8/33,

8/43a, 8/79, 41/2, 43/3a, 160/2
20000 Kč 1 / 3

1778 Georgswalde (Jiříkov) 1, 5, 10, 50, 100 K 30.4.1919, Ri. 54b, c, d, e, f 540 Kč N / 0

1779 almuženky, 10h Trautenau (Trutnov) 900 Kč 2

1780 almuženky, 5h Senice na Hané 300 Kč N

1781 almuženky, 10h Senice na Hané 300 Kč N

1782 peněžní poukázka v Irkutsku, 50 Kopějek 3 - 4.5.1919 "Sokolský den", 3x perf. otvor 950 Kč 4

ČSR 1919 - 1939 / Czechoslovakia 1919 - 1939

1783 10 K 2.1.1915 kolkovaná, Pi. 1, Ba. 1a 1100 Kč N

1784 10 K 2.1.1915 kolkovaná s padělaným kolkem s 2x raz. "O" v kroužku, Pi. 1, Ba. 1a 400 Kč 2

1785 20 K 2.1.1913 kolkovaná I.vydání, Pi. 2, Ba. 2 2000 Kč N

1786 20 K 2.1.1913 kolkovaná I.vydání, Pi. 2, Ba. 2 2000 Kč N

1787 20 K 2.1.1913 kolkovaná I.vydání, Pi. 2, Ba. 2 1100 Kč

1788 20 K 2.1.1913 kolkovaná I.vydání s falešným kolkem, raz. BÚMF Praha, Pi. 2, Ba. 2 600 Kč 2

1789 20 K 2.1.1913 kolkovaná II.vydání, Pi. 2A, Ba. 3 2000 Kč N
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1790 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná s padělaným kolkem s raz. BÚMF Praha, Pi. 2A, Ba. 3 600 Kč 2

1791 50 K 2.1.1914 kolkovaná, Pi. 3, Ba. 4 3500 Kč N

1792
50 K 2.1.1914 kolkovaná, chybotisk - malá složka papíru přes levý horní roh, zajímavé,

Pi. 3, Ba. 4
3500 Kč N

1793 50 K 2.1.1914 kolkovaná, kolek označen raz. "D", Pi. 3, Ba. 4 1400 Kč 2

1794 50 K 2.1.1914 kolkovaná s raz. "D" na kolku, Pi. 3, Ba. 4 750 Kč 2 / 3

1795 100 K 2.1.1912 kolkovaná, Pi. 4, Ba. 5a 1600 Kč N

1796 10 K 2.1.1915, 50 K 2.1.1914, 100 K 2.1.1912, vše kolkované, Pi. 1, 3, 4, Ba. 1a, 4, 5 600 Kč 2

1797 100 K 2.1.1912 kolkovaná s padělaným kolkem s raz. BÚMF Praha, Pi. 4, Ba. 5a 750 Kč 1

1798 100 K 2.1.1912 kolkovaná s padělaným kolkem s raz. "W" v kroužku, Pi. 4, Ba. 5a 700 Kč 2

1799 1000 K 2.1.1902 kolkovaná typ B1, Pi. 5, Ba. 6 1800 Kč N

1800
1000 K 2.1.1902 kolkovaná s falešným kolkem, řádk. raz. BÚMF Hlavní ústav v Praze +

červené raz. "O" v kroužku, Pi. 5, Ba. 6
3000 Kč 2

1801
1000 K 2.1.1902 kolkovaná s padělaným kolkem s raz. BÚMF hlavní úřad v Praze +

Timbre Faux, Pi. 5, Ba. 6
1500 Kč 2

1802
1 Kč 15.4.1919 série 042, 068, 072, 078, 184, 258, různé barevné odstíny, celkem 6ks,

Pi. 6a, Ba. 7
1600 Kč N

1803 1 Kč 15.4.1919 série 091 tmavěmodrá, Pi. 6a, Ba. 7 250 Kč N

1804 1 Kč 15.4.1919 série 143 tmavěmodrá, Pi. 6a, Ba. 7 250 Kč N

1805 1 Kč 15.4.1919 série 234 zelenomodrá, Pi. 6a, Ba. 7 250 Kč N

1806 1 Kč 15.4.1919 série 155 s perforací SPECIMEN, Pi. 6, Ba. 7 500 Kč N

1807 5 Kč 15.4.1919, Pi. 7, Ba. 8 3000 Kč N

1808 5 Kč 15.4.1919, Pi. 7, Ba. 8, bezvadný stav 1800 Kč N

1809 5 Kč 15.4.1919, Pi. 7, Ba. 8 1300 Kč N

1810 5 Kč 15.4.1919, Pi. 7, Ba. 8, bezvadný stav 1000 Kč N

1811 5 Kč 15.4.1919, Pi. 7, Ba. 8 900 Kč

1812 5 Kč 15.4.1919 padělek typu 1 včetně posudku Dr. Moravce, Pi. 7, Ba. 8 6500 Kč 1

1813 10 Kč 15.4.1919 série H, Pi. 8, Ba. 9a 4000 Kč 2

1814 10 Kč 15.4.1919 série O, Pi. 8, Ba. 9b, bezvadná kvalita 9500 Kč N

1815 10 Kč 15.4.1919 série O, Pi. 8, Ba. 9b 2500 Kč 2

1816 20 Kč 15.4.1919 série P, Pi. 9, Ba. 10a, bezvadná kvalita 9500 Kč N

1817 20 Kč 15.4.1919 série P, Pi. 9a, Ba. 10a 3400 Kč 1 / 2

1818 50 Kč 15.4.1919 série 0049, Pi. 10, Ba. 11a 3500 Kč 2 / 3

1819 50 Kč 15.4.1919 série 0060, natržená, Pi. 10, Ba. 11b 1500 Kč 3

1820 100 Kč 15.4.1919, Pi. 11, Ba. 12, dobrý stav, 1x slabý přehyb, 1x oprav. v okraji 35000 Kč 1

1821 100 Kč 15.4.1919, Pi. 11, Ba. 12 13000 Kč 2

1822 100 Kč 15.4.1919 série 0015, dobový padělek, Pi. 11, Ba. 12f 7500 Kč 3

1823 500 Kč 15.4.1919, dobový padělek Meszaros, Pi. 12x, Ba. 13f, bezvadný stav 16500 Kč N

1824 1000 Kč 15.4.1919 série E, perf. SPECIMEN, Pi. 13s, Ba. 14 6500 Kč 2 / 3

1825 1000 Kč 15.4.1919 jednostranný tisk rubu na kartonu 6000 Kč N

1826 100 Kč 14.1.1920 série A, Pi. 17a, Ba. 16a, dobrá kvalita 2500 Kč 1 / 2

1827 100 Kč 14.1.1920 série Ag, Pi. 17a, Ba. 16b 1500 Kč 2

1828 100 Kč 14.1.1920 série Aq, Pi. 17a, Ba. 16b 1300 Kč 2

1829 5000 Kč 6.7.1920 série A, perf. SPECIMEN + 6x skart. otvory, Pi. 19s, Ba. 17a 500 Kč 2

1830 5000 Kč 6.7.1920 série C, Pi. 18a, Ba. 17b, vzácná 37500 Kč

1831 5000 Kč 6.7.1920 série B, perf. SPECIMEN, Pi. 18s, Ba. 17b 250 Kč N

1832 5 Kč 28.9.1921 série 1, Pi. 15, Ba. 18 1500 Kč N / 0

1833 5 Kč 28.9.1921 série 4, bezvadný stav, Pi. 15, Ba. 18 2500 Kč N
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1834 5 Kč 28.9.1921 série 4, Pi. 15, Ba. 18 1400 Kč

1835 5 Kč 28.9.1921 série 5, Pi. 15, Ba. 18 900 Kč 1

1836 5 Kč 28.9.1921 série 7, Pi. 15, Ba. 18 1200 Kč

1837 50 Kč 12.7.1922 série 019, Pi. 16a, Ba. 19a, výborný stav, 1x nepatrný přehyb jinak N 42000 Kč 1

1838 50 Kč 12.7.1922 série 019, Pi. 16a, Ba. 19a 9800 Kč 1 / 2

1839 50 Kč 12.7.1922 série 026, Pi. 16a, Ba. 19a, dobrá kvalita 7000 Kč 2

1840 50 Kč 12.7.1922 série 067, perf. SPECIMEN, Pi. 16, Ba. 19b 13500 Kč 1 / 2

1841 500 Kč 6.10.1923 série B, Pi. 18, Ba. 20, velmi vzácná 44000 Kč 3

1842 20 Kč 1.10.1926 série Ch, Chg, CHf, (3x varianta Ch), Pi. 21, Ba. 21b 850 Kč 1 / 2

1843 10 Kč 2.1.1927 série B, Pi. 20, Ba. 22c, bezvadný stav 900 Kč N

1844 10 Kč 2.1.1927 série B, Pi. 20a, Ba. 22c 500 Kč

1845 10 Kč 2.1.1927 série B, Pi. 20a, Ba. 22c 450 Kč

1846 10 Kč 2.1.1927 série B, perf. NEPLATNÉ, Pi. 20s, Ba. 22c 250 Kč 2

1847 10 Kč 2.1.1927 série P, Pi. 20, Ba. 22b 1200 Kč 2

1848 10 Kč 2.1.1927 série P, 1x perf. NEPLATNÉ, Pi. 20s, Ba. 22b 900 Kč 1

1849 10 Kč 2.1.1927 série R, Pi. 20, Ba. 22b 3000 Kč 1

1850 10 Kč 2.1.1927 série N, Pi. 20a, Ba. 22d 150 Kč N

1851 500 Kč 2.5.1929 série C, Pi. 24, Ba. 23c 5000 Kč N

1852 500 Kč 2.5.1929 série C, Pi. 24, Ba. 23c, bezvadná kvalita 3500 Kč N

1853 500 Kč 2.5.1929 série C, Pi. 24, Ba. 23c 3000 Kč 2

1854 500 Kč 2.5.1929 série E, Pi. 24, Ba. 23c, dobrá kvalita 350 Kč 1 / 2

1855 500 Kč 2.5.1929 série F, Pi. 24a, Ba. 23c 3400 Kč N

1856 500 Kč 2.5.1929 série H, Pi. 24, Ba. 23c 1400 Kč 1

1857 50 Kč 1.10.1929 série Ka, Pi. 22a, Ba. 24b 500 Kč N

1858 50 Kč 1.10.1929 série Nb, Pi. 22a, Ba. 24b 450 Kč N

1859 100 Kč 10.1.1931 série S, Pi. 23a, Ba. 25a 4000 Kč N

1860 100 Kč 10.1.1931 série R, Pi. 23a, Ba. 25a 950 Kč 1

1861 100 Kč 10.1.1931 série L, Pi. 23a, Ba. 25a 800 Kč 1

1862 100 Kč 10.1.1931 série Hb, Pi. 23a, Ba. 25b 1800 Kč N

1863 100 Kč 10.1.1931 série Mb, Pi. 23a, Ba. 25b 1500 Kč

1864 1000 Kč 8.4.1932 série A, Pi. 25, Ba. 26, velmi dobrá kvalita 3500 Kč 0 / 1

1865 1000 Kč 8.4.1932 série C, perf. SPECIMEN, Pi. 25s, Ba. 26 200 Kč 2

1866 1000 Kč 25.5.1934 série O, Pi. 26a, Ba. 27 800 Kč 1

1867 1 Kč 1938 nevydaná, série A001, Pi. 27, Ba. N1 1200 Kč N

1868 1 Kč 1938 nevydaná, Pi. 27, Ba. N1 1000 Kč N

1869 5 Kč 1938 nevydaná, Pi. 28, Ba. N2, bezvadná kvalita 4800 Kč N

1870 5 Kč 1938 nevydaná, Pi. 28, Ba. N2 3000 Kč N

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 / Protektorat B & M 1939 - 1945

1871 1 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 1a, Ba. 28a 250 Kč N

1872 1 K 1938/40 se strojním přetiskem, Pi. 1b, Ba. 28b 300 Kč N

1873 1 K 1938/40 se strojním přetiskem, Pi. 1b, Ba. 28b 250 Kč N

1874 5 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 1300 Kč N

1875 5 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 500 Kč 1

1876 5 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 500 Kč 1

1877 5 K 1938/40 s ručním přetiskem, Pi. 2a, Ba. 29a 500 Kč 1

1878 5 K 1938/40 se strojním přetiskem, Pi. 2b, Ba. 29b 1500 Kč 1

1879 5 K 1938/40 se strojním přetiskem, Pi. 2b, Ba. 29b 1100 Kč 2

1880 100 K 20.8.1940 I.vydání série A, Pi. 6, Ba. 32 400 Kč N
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1881 100 K 20.8.1940 I.vydání série B, Pi. 6, Ba. 32 1000 Kč N

1882 100 K 20.8.1940 II.vydání série G, Pi. 7s, Ba. 33a 500 Kč N

1883 100 K 20.8.1940 II.vydání série Gb, Pi. 7a, Ba. 33b, bezvadný stav 4000 Kč N

1884 100 K 20.8.1940 II.vydání série Gb, Pi. 7a, Ba. 33b 1000 Kč N

1885 50 K 12.9.1940, Pi. 5a, Ba. 34, bezvadná kvalita 1500 Kč N

1886 50 K 12.9.1940, Pi. 5a, Ba. 34 1200 Kč N

1887 500 K 24.2.1942 II.vydání série Fa, Pi. 12, Ba. 36 1000 Kč N

1888 500 K 24.2.1942 II.vydání série Ba, Pi. 12, Ba. 36 450 Kč N

1889 10 K 8.7.1942 série A, Pi. 8a, Ba. 37a 150 Kč N

1890 10 K 8.7.1942 série N, Pi. 8a, Ba. 37b 150 Kč N

1891
10 K 8.7.1942 série N, 1x perforace SPECIMEN posunutá částečně mimo bankovku,

zajímavé, Pi. 8, Ba. 37b
900 Kč N

1892 10 K 8.7.1942 série Nb, Pi. 8, Ba. 37c 400 Kč N

1893 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Ba, Pi. 14, Ba. 39a, bezvadná kvalita 500 Kč N

1894 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Fa, Pi. 14, Ba. 39a, bezvadná kvalita 800 Kč N

1895 1000 K 24.10.1942 III.vydání série Kc, Pi. 15, Ba. 39b, bezvadná kvalita 1800 Kč N

1896 20 K 24.1.1944 série A, Pi. 9a, Ba. 40a 200 Kč N

1897 20 K 24.1.1944 série H, Pi. 9a, Ba. 40c 180 Kč N

1898 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 3500 Kč 0 / 1

1899 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 3000 Kč 1

1900 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 2500 Kč 1

1901 5000 K 24.2.1944, Pi. 17, Ba. 41 1500 Kč 1

1902 5000 K 24.2.1944, perf. SPECIMEN, Pi. 17s, Ba. 41 200 Kč N

1903 50 K 25.9.1944, Pi. 10, Ba. 42 1200 Kč N

1904 50 K 25.9.1944, 1x svisle perf. SPECIMEN, zajímavá série 24A 000005, Pi. 10, Ba. 42 1500 Kč N

1905 5000 K 25.10.1943 s přetiskem, nevydaná, série B, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 16, Ba. N3 500 Kč N

1906
5000 K 25.10.1943 s přetiskem, nevydaná, série C, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 16, Ba. N3, 2

kusy
600 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 / Slovakia 1939 - 1945

1907 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série Sb, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 1s, Ba. 43b, bezvadná kvalita 7000 Kč N

1908 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem série Za, 2x perf. SPECIMEN, škrt. ink. tužkou, Pi. 1s, Ba. 43b 2000 Kč 1

1909 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série H, 2x svisle perf. SPECIMEN, Pi. 2, Ba. 44 500 Kč N

1910 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série L, 3x perf. SPECIMEN, Pi. 3s, Ba. 45, bezvadná kvalita 6500 Kč N

1911 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série O, 2x perf. SPECIMEN, Pi. 3s, Ba. 45 800 Kč 3

1912 10 Ks 15.9.1939 série Op29, Pi. 4a, Ba. 46b 900 Kč N

1913 20 Ks 15.9.1939 série Cb54, Pi. 5a, Ba. 47b 4000 Kč

1914 20 Ks 15.9.1939 série Xy44, Pi. 5a, Ba. 47b 2200 Kč 1

1915 20 Ks 15.9.1939 série Sr84, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 5a, Ba. 47b 700 Kč N

1916 20 Ks 15.9.1939 série Jk20, 1x perf. SPECIMEN, Pi. 5, Ba. 47b 350 Kč 1

1917 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série G9, Pi. 10a, Ba. 48a 400 Kč N

1918 100 Ks 7.10.1940 I.vydání série C13, Pi. 10a, Ba. 48b 400 Kč N

1919 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A8, Pi. 11a, Ba. 49a 400 Kč N

1920 100 Ks 7.10.1940 II.vydání série A10, Pi. 10, Ba. 49b 600 Kč 1

1921
500 Ks 2.5.1929 série H, 100 Ks 7.10.1940 série H8, obě 2x svislá perf. SPECIMEN, Pi. 2,

10, Ba. 44, 48a
1200 Kč N

1922 500 Ks 12.7.1941 série 3Jo, Pi. 12a, Ba. 52 1100 Kč N

1923 500 Ks 12.7.1941 vylovené z Hallstadského jezera, Pi. 12, Ba. 52, zajímavé, dokumentační 400 Kč nic

1924 20 Ks 11.9.1942 série Xk20, Pi. 7, Ba. 53b 220 Kč N
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1925 10 Ks 20.7.1943 série …i29 anulát, perf. SPECIMEN, Pi. 6s, Ba. 54b 3500 Kč N

1926 5 Ks 1945 série A, Pi. 8, Ba. 55a 500 Kč N

1927 5000 Ks 18.12.1944 nevydaná, série 1Ha, Pi. 14a, Ba. N5 2400 Kč N

1928 5000 Ks 18.12.1944 nevydaná série 3Lk, Pi. 14a, Ba. N5 1900 Kč N

1929 5000 Ks 18.12.1944 nevydaná série 6Ni , 1x perf. SPECIMEN, Pi. 14, Ba. N5 150 Kč N

ČSR 1945 - 1992 / Czechoslovakia 1945 - 1992

1930 20 K 1944 série EO, 1x perf. NEPLATNÉ, Ba. 58a 700 Kč N

1931 100 K 1944 série MO, Pi. 48, Ba. 59a 1000 Kč N

1932 100 K 1944 série OC, Pi. 48, Ba. 59a 300 Kč N

1933 500 K 1944 série AC, Pi. 49a, Ba. 60, bezvadná kvalita 2500 Kč N

1934 1000 K 1944 série CK, Pi. 50a, Ba. 61, velmi pěkná 6500 Kč 2

1935 100 Ks 7.10.1940 kolkovaná I.vydání série A5, Pi. 52, Ba. 63a 400 Kč N

1936 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 2Ip, Pi. 54a, Ba. 64 950 Kč N / 0

1937 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná, Pi. 56, Ba. 65, bezvadná kvalita 1000 Kč N

1938 neupotřebené kolky z r. 1945 A, B, C, H, K, neupotřebené 800 Kč XX

1939 20 Kčs 1945 série HX, 1x perf. SPECIMEN + perf. otvor, Pi. 61s, Ba. 72 250 Kč N

1940 500 Kčs 1945 série CD Londýnské vydání, Pi. 64, Ba. 75 3500 Kč N

1941 1 Kčs 1946 nevydaná s perforací SPECIMEN, Pi. 58, Ba. N8 100 Kč

1942 100 Kčs 16.5.1945 série A, Pi. 67, Ba. 77a 150 Kč N

1943 100 Kčs 16.5.1945 série B, Pi. 67, Ba. 77a 150 Kč N

1944 100 Kčs 16.5.1945 série C, Pi. 67, Ba. 77b 150 Kč N

1945 100 Kčs 16.5.1945 série N, Pi. 67, Ba. 77c 500 Kč N

1946 100 Kčs 16.5.1945 série N, Pi. 67, Ba. 77c 500 Kč

1947 1000 Kčs 16.5.1945 série A, Pi. 73, Ba. 78a 600 Kč N

1948 1000 Kčs 16.5.1945 série C, Pi. 74c, Ba. 78c 240 Kč N

1949 1000 Kčs 16.5.1945 série C, Pi. 74c, Ba. 78c 300 Kč N

1950 1000 Kčs 16.5.1945 série E, Pi. 74, Ba. 78d 600 Kč N

1951 500 Kčs 12.3.1946 série Y, Pi. 73, Ba. 80a 300 Kč N

1952 500 Kčs 12.3.1946 série CHa, Pi. 73a, Ba. 80b, bezvadný stav 900 Kč N

1953 50 Kčs 3.7.1948 série A5, Pi. 66a, Ba. 81a 300 Kč N

1954 50 Kčs 3.7.1948 série A2, 3x perf. dírka, Pi. 66, Ba. 81a 150 Kč N

1955 20 Kčs 25.2.1953 nevydaná, série A50, Pi. 72a, Ba. N11, atest ČNB 9000 Kč N

1956 100 Kčs 24.10.1951 nevydaná, série A10, původní - tisk tvavěhnědý, Pi. 76, Ba. N10 13000 Kč N

1957 1000 Kčs 9.5.1951 nevydaná, série B, Pi. 77, Ba. N9, atest ČNB 9000 Kč N

1958 10 Kčs 1960 série F, Pi. 88a, Ba. 94a 1300 Kč N

1959 10 Kčs 1960 série F, Pi. 88a, Ba. 94a 350 Kč N

1960 10 Kčs 1960 chybotisk - otisk pravé části líce na rubu, Pi. 88, Ba. 94a 2000 Kč 1

1961 25 Kčs 1961 série E, Pi. 89a, Ba. 97a, bezvadná kvalita 4900 Kč N

1962 25 Kčs 1961 série E, Pi. 89a, Ba. 97a, 1x nepatrný přehyb 800 Kč 1

1963 100 Kčs 1961 série C, Pi. 91a, Ba. 98a 900 Kč N

1964 100 Kčs 1961 série B48, Pi. 91b, Ba. 98b, (vyšší série) 300 Kč 2

1965 100 Kčs 1961 série R, Pi. 91b, Ba. 98b 500 Kč N

1966 100 Kčs 1961 série T, Pi. 91b, Ba. 98b 450 Kč N

1967 100 Kčs 1961 série Z, Pi. 91b, Ba. 98b 500 Kč N

1968 100 Kčs 1961 série X 08, Pi. 91b, Ba. 98c 300 Kč N

1969 100 Kčs 1961 chybotisk - dvojitý tisk líce, Pi. 91, Ba. 98d, zajímavé 3500 Kč 1

1970 50 Kčs 1964 série K12, Pi. 90a, Ba. 99a, bezvadná kvalita 9000 Kč N

1971 50 Kčs 1964 série K01 a K20, 2 ks, Pi. 90a, Ba. 99a 300 Kč 2
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1972
sada bankovek 10 Kčs 1960, 50 Kčs 1964, 100 Kčs 1961 s nejpravděpodobnějším

upotřebením nevydaných kolků vzoru 1962
800 Kč N

1973 20 Kčs 1970 série F, perf. SPECIMEN, Pi. 92, Ba. 100 1100 Kč N

1974 500 Kčs 1973 série W, Pi. 93, Ba. 101 500 Kč N

1975 500 Kčs 1973 série Z, Pi. 93, Ba. 101 700 Kč N

1976 1000 Kčs 1985 série C, Pi. 98, Ba. 102 1000 Kč N

1977 1000 Kčs 1985 série U, Pi. 98, Ba. 102 1400 Kč N

1978 50 Kčs 1987 série I, Ba. 104b 80 Kč N

1979
100 Kčs 1989 svislá 5-ti páska částečného tisku rubu na papíře s průsvitkou včetně

okrajů s tiskovými značkami, velmi zajímavé, Pi. 97, Ba. 106
5000 Kč 1

1980
sada 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Kčs 1961 - 89 vše s perf. SPECIMEN, Pi. 91c, 93, 94,

95, 96, 98, Ba. 98e, 101 - 105
5500 Kč N

Tuzexové poukázky / Tuzex checks

1981 Darex, dobropis na 5 Kčs, s raz. SBČ 1953, vzácné 4500 Kč 1

1982
odběrní poukaz Tuzex 0,50 Kčs 1966/III, 1968/V, 1969/VII, 1973/III, 1973/X, I/1989 (6 ks -

4 typy vydání)
250 Kč N / 2

1983 odběrní poukaz Tuzex 0,50 Kčs 1966/III, 1975/XII, I/1989, II/1989 (4 ks - 3 typy vydání) 200 Kč N / 1

1984

odběrní poukaz Tuzex 0,50 Kčs 1972/I, 1975/II, 1977/I, 1980/II, 1 Kčs 1969/I, 1972/I,

1976/IV, 1977/I, 1977/IV, 1978/II, 1978/IV, 1980/II, IV/1981, II/1982, II/1983, IV/1985,

II/1986, 17ks

400 Kč N / 2

1985 odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1962 - 66 bez data a raz. 80 Kč 3

1986

odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1966/III, 1967/XI, 1968/V, 1969/I, 1969/VII, 1971/I, 1973/III,

1975/II, 1976/IV, 1977/I, 1978/IV, IV/1981, 1984/II, I/1989, II/1989 (15 ks - 5 typů

vydání)

600 Kč N / 2

1987 odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1966/III, 1968/V, 1969/I, 1969/VII (4ks - 2 typy vydání) 300 Kč N / 0

1988
odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1966/III, 1973/III, 1975/II, II/1983, II/1985, I/1989, (6 ks - 5

typů vydání)
250 Kč N / 2

1989 odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1974/II Z, pro zahraničí 150 Kč N

1990 odběrní poukaz Tuzex 1 Kčs 1978/IV s červeným raz. prodejce Sven Persson 150 Kč 1

1991 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1969/I, 1971/I 200 Kč 1

1992 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1975/XII 200 Kč N

1993 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1976/XI 180 Kč N

1994 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1977/IV 180 Kč N

1995 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1978/II 200 Kč N

1996 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1978/IV 200 Kč N

1997 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1979/II 200 Kč N

1998 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1979/IV 200 Kč N

1999 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1980/II 180 Kč N

2000 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs II/1987 200 Kč N

2001 odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs II/1989 150 Kč

2002
odběrní poukaz Tuzex 5 Kčs 1975/XII, 1976/IV, 1978/IV, II/1987, II/1989 (5 ks - 3 typy

vydání)
500 Kč N / 2

2003 odběrní poukaz Tuzex 10 Kčs 1980 s raz. Alimex Jan. 1983, natržený 200 Kč 3

2004 odběrní poukaz Tuzex 10 Kčs 1980 s raz. XII.1984 250 Kč N

2005 odběrní poukaz Tuzex 10 Kčs 1989 s raz. IV.1989, čs. číslovač 150 Kč

2006 odběrní poukaz Tuzex 10 Kčs 1989 s raz. 13.XI.1989, čs. číslovač 150 Kč 2

2007 odběrní poukaz Tuzex 20 Kčs 1980 bez raz. 550 Kč N

2008 odběrní poukaz Tuzex 20 Kčs 1980 bez raz. 500 Kč N
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2009 odběrní poukaz Tuzex 20 Kčs 1989 s raz. III.1989, čs. číslovač 300 Kč N

2010 odběrní poukaz Tuzex 20 Kčs 1989 s raz. V.1990, čs. číslovač 300 Kč 0 / 1

2011 odběrní poukaz Tuzex 50 Kčs 1981 bez raz. 1000 Kč N

2012 odběrní poukaz Tuzex 50 Kčs 1981 bez raz. 900 Kč N

2013
odběrní poukaz Tuzex 50 Kčs 1981 bez data vydání, na zadní straně raz. Živnostenská banka

London
800 Kč

2014 odběrní poukaz Tuzex 50 Kčs 1989 s raz. XI.1989, čs. číslovač 400 Kč 1

2015 odběrní poukaz Tuzex 50 Kčs 1989 s raz. III.1990, čs. číslovač 250 Kč 1 / 2

2016 odběrní poukaz Tuzex 100 Kčs 1981 s raz. VII.1982 1600 Kč N

2017 odběrní poukaz Tuzex 100 Kčs 1981 s raz. XII.1984 1500 Kč N

2018 odběrní poukaz Tuzex 100 Kčs 1989 bez raz., německý číslovač 250 Kč 2

2019 odběrní poukaz Tuzex 100 Kčs 1989 s raz. Juli 1989 ALIMEX, čs. číslovač 1500 Kč 1

2020 odběrní poukaz Tuzex 100 Kčs 1989 s raz. X.1990, německý číslovač 1000 Kč N

2021 odběrní poukaz Tuzex 100 Kčs 1989 s raz. IV.1992, německý číslovač 1000 Kč N

2022 odběrní poukaz Tuzex 500 Kčs 1989 s raz. XI.1990, německý číslovač 7500 Kč N

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 / Prison Money 1945 - 1992

2023 Táborová pokázka 1h s raz. MV Opava 3 150 Kč 2

2024 Táborová poukázka 10h s fial. raz. Nápravně pracovní tábor Příbram 1 100 Kč 2

2025 Táborová poukázka 0,25 Kčs série A Vězeňský ústav Ostrov 1800 Kč 1

2026 Táborová poukázka 1 Kčs s raz. úsnv č. 2 Praha (Pankrác) 250 Kč 2

2027 Táborová poukázka 1 Kčs s raz. úsnv ČSR Oráčov 250 Kč 2

2028 Táborová poukázka 1 Kčs s raz. NVÚ Vinařice 8, popsaná 100 Kč 2

2029 Táborová poukázka 3 Kčs s raz. NVÚ Vinařice 8 300 Kč

2030 Táborová poukázka 5 Kčs s raz. ÚSnv ČSR Mladá Boleslav 250 Kč 2

2031 Ústavní poukázka 1 Kčs s raz. NVÚ Bělušice + kulaté raz. ÚSNV Bělušice 2 250 Kč 2

2032 Ústavní poukázka 1 Kčs s raz. Nvú Oráčov, okr. Rakovník 250 Kč 2

2033 Ústavná poukážka 2 Kčs s raz. NVÚ Bělušice + kulaté raz. ÚSNV Bělušice 2 250 Kč 2

2034 Ústavná poukážka 2 Kčs s raz. Nvú Oráčov, okr. Rakovník 250 Kč 2

2035 Ústavná poukážka 2 Kčs s raz. ÚTVAR SNV PLZEŇ 250 Kč 1 / 2

2036
Ústavní poukázky 1 Kčs (3 ks), 2 Kčs, 5 Kčs, vše s raz. 6 / ÚSNV č.2 Praha pošta 44 schránka

5
600 Kč 2 / 3

2037 Ústavná poukážka 10 Kčs s raz. NVÚ Bělušice + kulaté raz. ÚSNV Bělušice 2 350 Kč 2

2038 Ústavní poukázky 10h, 50h, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 K bez raz. 2200 Kč N

2039 Ústavní poukázky 10h, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 K s červeným raz. NVÚ Říčany 2600 Kč N / 0

2040
Sbor nápravné výchovy ČSR, poukázky na odběr výstroje 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs

(sada 7ks)
2000 Kč N

2041
Sbor nápravné výchovy ČSR, poukázky na odběr výstroje 1, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kčs

(sada 7ks)
1000 Kč N

2042 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 20 K v zelené barvě 1000 Kč N

2043 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 50 K ve žluté barvě 1500 Kč

2044 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 50 K v zelené barvě 1000 Kč N

2045
Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 100 K ve světle fialové barvě, vzácná barevná varianta,

ohlý roh
2400 Kč 1

2046 Jáchymovské doly n.p. Horní Slavkov, 100 K v zelené barvě 1200 Kč N

Česká Republika 1993 - 2004 / Czech Republic 1993 - 2004

2047 100 Kč/Kčs 1961 kolkovaná série C, Pi. 1a, Ba. CZ1a 900 Kč N

2048 100 Kč/Kčs 1961 kolkovaná série B, Pi. 1a, Ba. CZ1a 800 Kč
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2049 100 Kč/Kčs 1961 kolkovaná série R, Pi. 1b, Ba. CZ1b 600 Kč N

2050 100 Kč/Kčs 1961 kolkovaná série X02, Pi. 1b, Ba. CZ1c 450 Kč N

2051 100 Kč/Kčs 1961 kolkovaná série G číslovač 2d, Pi. 1c, Ba. CZ1d 100 Kč N

2052 100 Kč/Kčs 1961 kolkovaná série M, Pi. 1c, Ba. CZ1e, bezvadná kvalita 600 Kč N

2053 500 Kč/Kčs 1973 kolkovaná série Z, Pi. 2, Ba. CZ2 800 Kč N

2054 500 Kč/Kčs 1973 kolkovaná série W, Pi. 2, Ba. CZ2 800 Kč N

2055 1000 Kč/Kčs 1985 kolkovaná série C s lepeným kolkem, Pi. 3a, Ba. CZ3a 1000 Kč N

2056 1000 Kč/Kčs 1985 kolkovaná série U s lepeným kolkem, Pi. 3a, Ba. CZ3a 1200 Kč N

2057 1000 Kč/Kčs 1985 kolkovaná série U s tištěným kolkem, Pi. 3b, Ba. CZ3b 1000 Kč N

2058 100 Kč 1993 série Z, Ba. CZ5 300 Kč 1

2059 500 Kč 1993 série A, Ba. CZ7 900 Kč N

2060
20 Kč 1994 série A, B s proužkem vpravo, B s proužkem vlevo, Pi. 10a (2 ks), 10b, Ba.

CZ10a (2 ks), CZ10b, bílý a nažloutlý papír
150 Kč N

2061
100 Kč 1995 série B, chybotisk - papír s průsvitkou otočen na druhou stranu, Pi. 12, Ba. CZ

12
1000 Kč 2

2062 100 Kč 1997 série D chybotisk - ochranný prvek "K" v kroužku ve žluté barvě, Ba. CZ18 1200 Kč 1 / 2

2063 200 Kč 1998 série C, chybotisk, vynechaný tisk "knihy" na rubu, Pi. 19, Ba. CZ20 9500 Kč N

Slovenská Republika 1993 - 2004 / Slovak Republic 1993 - 2004

2064 20 Sk/Kčs 1988 kolkovaná série H, perf. SPECIMEN, Pi. 15, Ba. SK1 650 Kč N

2065 50 Sk/Kčs 1987 kolkovaná série F, Pi. 16, Ba. SK2a 150 Kč N

2066 50 Sk/Kčs 1987 kolkovaná série I, Pi. 16, Ba. SK2b 250 Kč N

2067 50 Sk/Kčs 1987 kolkovaná série F, perf. SPECIMEN, Pi. 16, Ba. SK2a 850 Kč N

2068 100 Sk/Kčs 1961 kolkovaná série C, Pi. 17, Ba. SK3a 1000 Kč N

2069 100 Sk/Kčs 1961 kolkovaná série R, Pi. 17, Ba. SK3b 600 Kč N

2070 100 Sk/Kčs 1961 kolkovaná série P, Pi. 17, Ba. SK3c 450 Kč N

2071 100 Sk/Kčs 1961 kolkovaná série G číslovač 1c, Pi. 17, Ba. SK3e 300 Kč N

2072 100 Sk/Kčs 1961 kolkovaná série M, Pi. 17, Ba. SK3e 600 Kč N

2073 100 Sk/Kčs 1961 kolkovaná série G, perf. SPECIMEN, Pi. 17, Ba. SK3d 1200 Kč N

2074 500 Sk/Kčs 1973 kolkovaná série W, Pi. 18, Ba. SK4 1000 Kč N

2075 500 Sk/Kčs 1973 kolkovaná série U, Pi. 18, Ba. SK4 800 Kč N

2076 1000 Sk/Kčs 1985 kolkovaná série C, Pi. 19, Ba. SK5 1300 Kč N

2077 1000 Sk/Kčs 1985 kolkovaná série C, Pi. 19, Ba. SK5 1300 Kč N

2078 1000 Sk/Kčs 1985 kolkovaná série U, Pi. 19, Ba. SK5 600 Kč 2

2079 1000 Sk/Kčs 1985 kolkovaná série U, perf. SPECIMEN, Pi. 19, Ba. SK5 2900 Kč N

2080
kompletní sada 20, 50, 100, 500, 1000 Sk/Kčs 1961 - 88/93 kolkované, vše s perf.

SPECIMEN, Pi. 15 - 19, Ba. SK1 - SK5
6500 Kč N

2081 50 Sk 1.7.1999 série C, chybotisk tzv. Metoděj bez fousů, Ba. SK6d 1800 Kč N

2082 100 Sk 10.10.2001 série U, chybotisk - posun červené barvy o 3 mm do leva, Ba. SK8e 180 Kč N

2083
100 Sk 10.10.2001 série U, chybotisk - posun černé barvy o 3 mm směrem nahoru, Ba.

SK8e
180 Kč N

2084 500 Sk 1.10.1993 série F, Pi. 23a, Ba. SK9a 600 Kč N

2085
1000 Sk 1.10.1999 série G, chybotisk - nedotisk ochranné značky na averzu v levé části

bankovky, Ba. SK15a
1300 Kč 2

2086
5000 Sk 10.5.1999, chybotisk - fluorescenční tisk "NBS 5000 " tištěn na bankovce jako

poslední tisková operace, viditelný, Ba. SK14a
7900 Kč 2

2087 20 Sk - 5000 Sk 1993/2000 s přítiskem Bimilénium, Pi. 34 - 40, Ba. SK7ab - SK12ab 6000 Kč N

Německo / Germany
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2088 10 Mark 6.10.1906, Pi. 9b, Ro. 27b 2500 Kč N

2089 100 Mark 7.2.1908, Pi. 34, Ro. 34 200 Kč N

2090 20 Mark 4.11.1915, Pi. 63, Ro. 53 300 Kč N

2091 1 Million Mark 20.2.1923, Pi. 86, Ro. 85a 450 Kč N

2092 2 Millionen Mark 23.7.1923, Pi. 89, Ro. 89 1200 Kč N

2093 5 Millionen Mark 1.6.1923, Pi. 90, Ro. 88 2600 Kč

2094 200 Milliarden Mark 10.10.1923, Pi. 120, Ro. 118f 1200 Kč

2095 500 Milliarden Mark přetisk na 5000 Mark 1923, Pi. 124a, Ro. 121 2100 Kč

2096 50, 100, 500 Milliarden, 1 Billion Mark 1923, Pi. 125 - 27, 129, Ro. 122 - 24, 126 1600 Kč N / 2

2097 50 Bilionen Mark 10.2.1924, Pi. 139, Ro. 136a, vzácná 11000 Kč 3

2098 100 Billionen Mark 26.10.1923, Pi. 128, Ro. 125 9000 Kč 1

2099
5 Rentenmark 2.1.1926, Pi. 169, Ro. 164, 8-mi místný číslovač, platná na čs území, bezvadná

kvalita
1700 Kč N

2100 5 Rentenmark 2.1.1926, Pi. 169, Ro. 164, 7-mi místný číslovač, platná na čs území 900 Kč 1

2101 100 Rentenmark 1.11.1923, Pi. 166, Ro. 159, platná na čs. území 13000 Kč 3

2102
1000 Rentenmark 1.11.1923 série A, platná na čs území od 1.10.38 - 12.8.1942, Pi. 168a,

Ros. 161, vyjímečný stav, vzácná, výhodná investice, kat. 5000 EUR
120000 Kč

2103 10 Rentenmark 3.7.1925 platná na čs. území, Pi. 170, Ro. 163, dobrá kvalita 12000 Kč 3

2104 50 Rentenmark 20.3.1925, Pi. 171, Ro. 162, platná na čs. území 5500 Kč 2

2105 50 Rentenmark 1934, Pi. 172, Ro. 165, platná na čs. území 2000 Kč 3

2106 10 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 175, Ro. 168b, 7-mi místný číslovač 2500 Kč 2

2107 10 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 175, Ro. 168b, 8-mi místný číslovač 1800 Kč 2

2108 20 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 176, Ro. 169 6000 Kč 2

2109 50 Reichsmark 11.10.1924 platná na čs. území, Pi. 177, Ro. 170a 750 Kč 1 / 2

2110 50 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 177, Ro. 170a, platná na čs. území 600 Kč 2

2111 100 Reichsmark 11.10.1924 platná na čs. území, Pi. 178, Ro. 171a 1500 Kč 1

2112 100 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 178, Ro. 171, platná na čs. území 1800 Kč 2

2113 1000 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 179, Ro. 172, platná na čs území 3400 Kč

2114 1000 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 179, Ro. 172, platná na čs. území 2700 Kč

2115 1000 Reichsmark 11.10.1924, Pi. 179, Ro. 172, platná na čs. území 2500 Kč 0 / 1

2116
20 Reichsmark 22.1.1929 průsvitka ornament - válečná, Pi. 181b, Ro. 174, platná na čs

území
300 Kč N

2117
50 Reichsmark 30.3.1933 průsvitka ornament - válečná, Pi. 182b, Ro. 175e, platná na čs.

území
250 Kč N

2118
100 Reichsmark 124.6.1935 průsvitka ornament - válečná, Pi. 183b, Ro. 176d, platná na čs.

území
500 Kč N

2119 1000 Reichsmark 22.2.1936, Pi. 184, Ro. 177, platná na čs. území 2200 Kč N

2120 1000 Reichsmark 22.2.1936, Pi. 184, Ro. 177, platná na čs. území 2200 Kč N

2121 1000 Reichsmark 22.2.1936, Pi. 184, Ro. 177, platná na čs území 2800 Kč N

2122 20 Reichsmark 16.6.1939, Pi. 185, Ro. 178a, platná na čs území 400 Kč N

2123
sada 1, 2, 5, 10, 20, 20, 50, 100 Reichsmark 1929 - 42, Pi. 173, 174, 180 - 83, 185, 186, Ro.

166, 167, 173 - 76, 178, 179, vše platné na čs. území
1000 Kč N

2124
pro okupované území, sada 50 Rpf, 1, 2, 5, 20, 50 RM 1940, Pi. R135 - R140, R137a, b,

R138a, b, Ro. 550 - 555, 552a, b, 553a, b (8ks)
550 Kč N / 1

2125 pro Wehrmacht, sada 1, 5, 10, 50 Rpf, 1, 2 RM 1942, Pi. M32 - M37, Ro. 501 - 06 1500 Kč N / 2

2126 pro Wehrmacht, sada 1, 5, 10, 50 RM 1944, Pi. M38 - M41, Ro. 511 - 514 800 Kč N / 1

2127 pro zajatecké tábory, sada 1, 10, 50 Rpf, 1, 2, 10 RM 1939 - 45, Ro. 515 - 521 1100 Kč N / 2

2128 1 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 201c 150 Kč N
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2129 5 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 202c 180 Kč N

2130 5 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, chybotisk - nedotisk lícní strany 2000 Kč 2

2131 10 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 203c 300 Kč N

2132 20 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 204d 270 Kč N

2133 50 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 205d 180 Kč N

2134 100 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 206c 300 Kč N

2135 1000 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 207c 1300 Kč N

2136 1000 M 1944 Alliierte, platná na čs. území, Ro. 207c 1300 Kč N

2137 GFR, 5 DM 9.12.1948, Pi. 13a, Ro. 252b 9500 Kč N

2138 GFR, 10 DM 22.8.1949, Pi. 16a, Ro. 258 600 Kč 1

2139 GFR, 10 pf 1967 Bundeskassenschein, Pi. 26, Ro. 315 400 Kč N

2140 GDR, sada 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 Mark 1971 - 85, Ro. 359 - 65 2000 Kč N

2141 GDR, sada 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 Mark 1971 - 85, Ro. 359 - 65 2000 Kč N

2142 GDR - Forum, šeky 50 pf, 1, 5, 10, 50, 500 Mark 1979, Ro. 367 - 71, 373 2400 Kč N

2143 GDR - Forum, šeky 50 pf, 1, 5, 10, 50, 500 Mark 1979, Ro. 367 - 71, 373 2400 Kč N

2144 Sasko, 20 Reichsmark 26.4.1945, Ro. 184a 10000 Kč N

2145 obsazená Francie, 1 Franc 29.3.1905, Ro. 406a 1800 Kč 2

Koncentrační tábory 1939 - 1945 / Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2146
Itálie, 0,50, 1, 2, 5, 10 L Campo Concentramento Prigionieri di Guerra P.M. 3200 s

táborovým raz., Camp. 5795 - 99
3000 Kč 0 / 1

2147 Holleischen (Holýšov), 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 20, 40, 50 Rpf, 1 RM 500 Kč N

2148 Holleischen (Holýšov), 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 15, 20, 40, 50 Rpf ve 4-blocích 1500 Kč N

2149 Litzmannstadt, 1 Mark 15.5.1940, Pi. - Si. 10 400 Kč N

2150 Litzmannstadt, 5 Mark 15.5.1940, Pi. S12 1100 Kč 2

2151 Litzmannstadt, 10 Mark 15.5.1940, Pi. S13b s průsvitkou 3200 Kč 2

2152 Litzmannstadt, 20 Mark 15.5.1940, Pi. S14b s průsvitkou 3200 Kč 2

2153 Nordhausen Mittelbau 0,05 RM, 0,10 RM, 1 RM 3500 Kč 3

2154 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7 ks, Pi. - Si. 29 - 35 1000 Kč N

2155 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7 ks, Pi. - Si. 29 - 35 1200 Kč N

2156 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7 ks, Pi. - Si. 29 - 35 1200 Kč N

Evropa / Europe

2157 Albánie, 5 Lek 1944, Pi. 10 430 Kč

2158
Bělorusko, dárková sada 1 - 10000 Rublei 2000 Milénium (stejná sér. čísla) + pamětní 20 Rublei

2001, Pi. 21 - 30, 32, vše v dárk. balení
600 Kč N

2159 Bulharsko, 1000 Leva 1925, Pi. 48a 7000 Kč 1

2160 Bulharsko, 500 Leva 1951, Pi. 87Aa 2700 Kč N

2161 Dánsko, 50, 100 Kroner 1972, Pi. 50a, 51a 1000 Kč N

2162 Dánsko, 100 Kroner 1997, Pi. 54 700 Kč N

2163 Estonsko, 3 Marka 1919, Pi. 44a 500 Kč N

2164 Estonsko, 5 Marka 1919, 25 Marka 1919, 10 Marka 1922, Pi. 45a, 47b, 53a 950 Kč 1 / 2

2165 Estonsko, 50 Marka 1.6.1919, Pi. 8 3500 Kč 3

2166 Estonsko, 500 Marka 1921 série D, přetisk PROOV, Pi. 49fs 6000 Kč N

2167 Estonsko, 100 Marka 1922 série A, Pi. 58a 2900 Kč 2

2168 Estonsko, 10, 20, 50 Krooni 1929 - 37, Pi. 64a, 65a, 67a 2200 Kč N

2169 Estonsko, 10 Krooni 1940 s levým okrajem z archu, Pi. 68a 6500 Kč 2

2170 Estonsko, 500 Krooni 1994, Pi. 80a 1900 Kč N

2171 Evropská Unie, 5 Euro 2002 série X, nerozřezaná svislá dvoupáska, Pi. 1x 1500 Kč N
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2172 Faerské ostrovy, 10 Krónur 1949, Pi. 14c 220 Kč N

2173 Finsko, 1 Markkaa 1918, 100 Markka 1955, Pi. 35, 91 150 Kč 1 / 2

2174 Finsko, 100 Markkaa 1986, Pi. 119 900 Kč N

2175
Francie, 4 ks nátisků hodnotové giloše ze 100 Francs 1917 (Pi. 75) ve dvou barevných

variantách
3000 Kč N

2176 Francie, 5 Francs 18.12.1941, Pi. 93 230 Kč 1

2177 Francie, 1000 Francs 15.7.1948, Pi. 130b 4000 Kč N

2178 Francie, 10 Francs 5.12.1963, Pi. 147a 600 Kč N

2179 Grónsko, 25 Ore 1913, Pi. 11 3000 Kč N

2180 Holandsko, 25 Gulden 4.2.1943, Pi. 67, bezvadná kvalita 17000 Kč N

2181 Holandsko, 10 Gulden 7.5.1945 chybotisk v datu, Pi. 75a, bezvadná kvalita 9500 Kč N

2182 Holandsko, 50 Gulden 15.1.1941, Pi. 58, bezvadná kvalita 5500 Kč N

2183 Holandsko, 1000 Gulden 30.3.1972, Pi. 94, bezvadná kvalita 20000 Kč N

2184 Holandsko, 250 Gulden 25.7.1985, Pi. 98 6000 Kč N

2185 Holandsko, 25 Gulden 5.4.1989, Pi. 100 700 Kč N

2186 Holandsko, 100 Gulden 9.1.1992, Pi. 101 1700 Kč N

2187 Island, 5 Krónur 15.4.1928 s označením "po stažení z oběhu 31.12.47", Pi. 27a 1800 Kč N

2188 Island, 10 Krónur 15.4.1928 s označením "po stažení z oběhu 31.12.47", Pi. 28a 1400 Kč 1

2189 Island, 50 Krónur 15.4.1928 s označením "po stažení z oběhu 31.12.47", Pi. 29a 6000 Kč 1 / 2

2190 Island, 100 Krónur 15.4.1928 s označením "po stažení z oběhu 31.12.47", Pi. 30a 9000 Kč N

2191 Island, 500 Krónur 15.4.1928 s označením "po stažení z oběhu 31.12.47", Pi. 31a 12000 Kč 1

2192 Island, 5000 Krónur 29.3.1961, Pi. 47/ sign. 42 900 Kč N

2193 Itálie - staroitalské státy Torino, 100 Lire 1.7.1785, Pi. S120 10000 Kč 2

2194 Itálie - staroitalské státy Torino, 100 Lire 15.5.1794, Pi. S122a 5000 Kč 1

2195 Itálie - staroitalské státy Torino, 50 Lire 1.9.1799, Pi. S131 1300 Kč 1

2196 Itálie, 10000 Lire 27.11.1973, Pi. 97e, bezvadná kvalita 2500 Kč N

2197 Itálie, 100000 Lire 1.9.1983, Pi. 110b, bezvadná kvalita 4900 Kč N

2198 Itálie, 50000 Lire 27.5.1992, Pi. 116, bezvadná kvalita 1200 Kč N

2199 Itálie, 500000 Lire 6.5.1997, Pi. 118, bezvadná kvalita 12000 Kč N

2200 Jersey, 5 Pounds 13.7.1840, formulář 3000 Kč N

2201 Jugoslávie, 100 K 1912 rakouská se srbským kolkem a s řádk. raz. Kreditní banka v Sarajevu 400 Kč 3

2202
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS s raz. Falsum + řádk. raz.

...RUMA, vzadu oválné raz. KOTARSKÁ OBLAST ZAGREB
1000 Kč 1

2203
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS s raz. Falsum + řádk. raz.

UJVIDEKI NEPBANK Rt, vzadu oválné raz. KOTARSKÁ OBLAST, pozn. ink. tužkou
750 Kč 2

2204
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS s raz. Falsum + řádk. raz.

UJVIDEKI NEPBANK Rt, vzadu raz. Komanda města Rašicavana 1919
1000 Kč 1

2205
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS s raz. Falsum + řádk. raz.

UJVIDEKI NEPBANK Rt, vzadu oválné raz. KOTARSKA OBLAST DJAKOVO
800 Kč 2

2206
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS a raz. Falsum + řádk. raz.

UJVIDEKI NEPBANK Rt, vzadu kulaté raz. SHS KR. KOTARSKÁ OBLAST PRELOG
850 Kč 2

2207
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS s raz. Falsum + řádk. raz.

UJVERBASZI TAKAREKPÉNZTÁR R. T., vzadu obdélníkové raz. v azbuce
1000 Kč 1

2208
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS s raz. Falsum + řádk. raz. BANKA

ZATRGOVINU, vzadu oválné raz. SHS KOTARSKÁ OBLAST PRELOG
850 Kč 2

2209
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS s raz. Falsum + řádk. raz.

JADRANSKÁ BANKA, vzadu oválné raz. KOTARSKÝ URED KUZLA
1000 Kč 1
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2210
Jugoslávie, 1000 K 2.1.1902 rakouská s falešným kolkem SHS s raz. Falsum + řádk. raz.

Privilegovana zemalisna banka, vzadu kul. raz. KOTARSKA OBLAST SHS Salovar
1000 Kč 1

2211 Jugoslávie, 1000 Dinara 30.11.1920, Pi. 24 6000 Kč 2

2212 Jugoslávie, 100 Dinara 1.5.1946, Pi. 65 250 Kč N

2213 Jugoslávie, 50 Dinara 1.8.1965 anulát + přetisk SPECIMEN, Pi. 83s 1900 Kč N

2214 Jugoslávie, 2000000 Dinara VIII.1989, Pi. 100a 1600 Kč N

2215 Litva, 1 Centas 10.9.1922, Pi. 1a 900 Kč

2216 Litva, 5 Centai 10.9.1922, Pi. 2a 600 Kč 2

2217 Finsko, 1000 Markkaa 1922, Pi. 67 1700 Kč 1

2218 Litva, 10 Centu 16.11.1922 s přetiskem Pavyzdys, Pi. 10s1, bezvadná kvalita 1800 Kč N

2219 Litva, 20 Centu 10.9.1922, Pi. 3a 750 Kč 2

2220 Litva, 5 Litai 16.11.1922, Pi. 15a, bezvadná kvalita 8800 Kč N

2221 Litva, 50 Litu 31.3.1928, přetisk SPECIMEN, 1x perf. otvor, Pi. 24s 10000 Kč N

2222 Litva, 100 Litu 31.3.1928, přetisk SPECIMEN, 1x perf. otvor, Pi. 25s 10000 Kč N

2223 Lotyšsko, 50 Latu 1934, Pi. 20a 1300 Kč N

2224 Lotyšsko, 10 Latu 1938, 20 Latu 1936, 25 Latu 1938, Pi. 21a, 29b, 30b, 3900 Kč N / 0

2225 Lotyšsko, 100 Latu 1939, Pi. 22a, bezvadná kvalita 900 Kč N

2226 Maďarsko, 2, 5, 10 Forint 1.9.1848, 30 Peng” Krajcár 1.1.1849, Pi. S112, S116, S117, S122 500 Kč 2 / 3

2227 Maďarsko, 2 Peng” Forint 1.7.1849, Pi. S126b, podpis "minister eln”k", vzácná 20000 Kč 3

2228 Maďarsko, Košutovo exilové vydání 1 Dollar 2.2.1852 s.A, Pi. S136a 1000 Kč N

2229 Maďarsko, Košutovo exilové vydání 1 Dollar 2.2.1852 s.A, Pi. S136a 900 Kč N

2230 Maďarsko, Košutovo exilové vydání 1 Dollar 2.2.1852 s.B, Pi. S136a 700 Kč 1

2231 Maďarsko, rakouská 50 K 1902 s maďarským ručně vypsaným obdélníkovým raz. 1500 Kč 3

2232
Maďarsko, 25 K 27.10.1918 chybotisk - posunutý ořez doprava až do další bankovky, Pi. 12,

zajímavé
1000 Kč 1

2233 Maďarsko, 200 K 27.10.1918 série A 2045, Pi. 16 400 Kč 1

2234
Maďarsko, 10 K 1915, 20 K 1913 I., 50 K 1914, 100 K 1912, 1000 K 1902, 10000 K 1918, vše s

přetiskem, Pi. 19, 20, 25, 27, 31, 32
1000 Kč 1 / 3

2235 Maďarsko, 10000 Korona 1920 / 2.11.1918, Pi. 32 900 Kč 3

2236 Maďarsko, 25000 Korona 1.7.1923 anulát, 1x perf. MINTA, Pi. 78 6500 Kč N

2237 Maďarsko, 100000 Korona 1.5.1923 anulát, 1x perf. MINTA, Pi. 72, bezvadná kvalita 9900 Kč N

2238 Maďarsko, 1 Peng” 15.1.1938 série H, Pi. 102, platná na čs území 400 Kč N

2239 Maďarsko, 1 Peng” 15.1.1939 série *H, Pi. 114, platná na čs území 1100 Kč N

2240 Maďarsko, 1 Peng” 15.1.1938 série *H, Pi. 114, platná na čs území 500 Kč N

2241 Maďarsko, 2 Peng” 15.7.1940 platná na čs. území, Pi. 108 400 Kč N

2242 Maďarsko, 2 Peng” 15.7.1940 jednostranný tisk rubu, platná na čs. území, Pi. 108 500 Kč N

2243 Maďarsko, 5 Peng” 25.10.1939 platná na čs. území, Pi. 106 300 Kč N

2244
Maďarsko, 100 Peng” 24.2.1943 s pravým okrajem, posun podtisku na A o 3mm doleva, Pi.

115a
3900 Kč N

2245 Maďarsko, 1000 Peng” 24.2.1943, Pi. 116, platná na čs. území 300 Kč N

2246 Maďarsko, 100 Forint 1.9.1848, Pi. S118 2400 Kč 3

2247 Maďarsko, 20 Forint 30.6.1969 anulát, 1x přetisk + perf. MINTA, Pi. 169e 900 Kč N

2248 Maďarsko, 50 Forint 30.6.1969 anulát, 1x přetisk + perf. MINTA, Pi. 170b 900 Kč N

2249 Maďarsko, 500 Forint 30.6.1969 anulát, 1x přetisk + perf. MINTA, Pi. 172a 700 Kč N

2250 Maďarsko, 5000 Forint 31.7.1990, přetisk a perforace MINTA, Pi. 177s 1200 Kč N

2251 Maďarsko, 5000 Forint 30.10.1992, přetisk a perforace MINTA, Pi. 177a 1200 Kč N

2252 Maďarsko, 5000 Forint 16.12.1993, 1x přetisk + perf. MINTA, Pi. 177c 1500 Kč N

2253 Maďarsko, 5000 Forint 1999, Pi. 182 750 Kč N
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2254 Papežský stát, 37 Scudi 1796, Pi. S335 2800 Kč 3

2255 Papežský stát, 45 Scudi 1797, Pi. S343 2800 Kč 3

2256 Papežský stát, 60 Scudi 1790, Pi. S350 2800 Kč 3

2257 Polsko, 20 Marek 1917, Pi. 14 200 Kč 2

2258 Polsko, 100 Marek 9.12.1916, Pi. 15 200 Kč 3

2259 Polsko, 100 Zlotych 28.2.1919, Pi. 57, platná na čs. území 900 Kč 1

2260 Polsko, 500 Zlotych 28.2.1919, Pi. 58, platná na čs. území 750 Kč N

2261 Polsko, 500 Zlotych 28.2.1919, Pi. 58, platná na čs. území 400 Kč N

2262 Polsko, 1 Zloty 1.10.1938, Pi. 50, platná na čs. území 4500 Kč N

2263 Polsko, 1 Zloty 1.10.1938, Pi. 50, platná na čs. území 3900 Kč N

2264 Polsko - Generalgouernement 100 Zlotych 1939/9.9.1934, Pi. 90 1500 Kč

2265 Polsko, 500 Zlotych 1.3.1940, Pi. 98 600 Kč N

2266 Polsko, 50 Zlotych 15.5.1946 s přetiskem SPECIMEN, Pi. 128 2500 Kč N

2267 Polsko, 20 Zlotych 15.7.1947, Pi. 130 1100 Kč 1

2268 Polsko, 2 Zlote 1.7.1948 série BR, Pi. 134 50 Kč N

2269 Polsko, 5 Zlotych 1.7.1948 série E, Pi. 135 2500 Kč N

2270 Polsko, 2000 Zloty 1979, přetisk WZ•R, anulát, Pi. 147s2 1100 Kč N

2271 Polsko, 5000 Zloty 1982, přetisk WZ•R, anulát, Pi. 150s1 1100 Kč N

2272 Polsko, 10000 Zloty 1987, přetisk WZ•R, anulát, Pi. 151s1 1100 Kč N

2273 Polsko, 200000 Zlotych 1.12.1989, Pi. 155a 350 Kč N

2274 Polsko, 500000 Zlotych 20.4.1990, Pi. 156a 800 Kč N

2275 Polsko, 500000 Zlotych 20.4.1990 série C, Pi. 156a 1300 Kč N

2276 Polsko, 500000 Zlotych 16.11.1993, Pi. 161a 800 Kč N

2277 Polsko, 1000000 Zlotych 15.2.1991 série E, Pi. 157 3200 Kč N

2278 Polsko, 1000000 Zlotych 16.11.1993, Pi. 162a 1500 Kč N

2279 Polsko, 2000000 Zlotych 14.8.1992 série A chybotisk "KONSTYTUCYJY", Pi. 158a 2600 Kč N

2280 Polsko, 2000000 Zlotych 14.8.1992 série A chybotisk "KONSTYTUCYJY", Pi. 158a 7500 Kč N

2281 Polsko, 2000000 Zlotych 14.8.1992 série B, Pi. 158b 2500 Kč N

2282 Polsko, 2000000 Zlotych 16.11.1993, Pi. 163a 2500 Kč N

2283 Polsko, 10,20,50,100,200 Zlotych 25.3.1994 anuláty s přetiskem WZ•R, Pi. 173s - 177s 5500 Kč N

2284 Rakousko, 2 K 4.10.1920 s přetiskem "Ausgegeben nach dem 4.October 1920", Pi. 42a 2800 Kč N

2285
Rakousko, 1, 2, 10, 20 II, 50, 100, 1000, 1000 II, 10000 K, vše s přetiskem, Pi. 49, 50, 51a,

53a, 54a, 55a, 59, 61, 65
350 Kč N / 2

2286 Rakousko, 1000 Kronen 1919 s přetiskem + přetisk ECHT, Pi. 58, bezvadná kvalita 4500 Kč N

2287 Rakousko, 50000 K 2.1.1922, Pi. 80, velmi dobrý stav 2900 Kč 1

2288 Rakousko, 25 Schilling 1944 Alliierte, Pi. 108a, bezvadný stav 10500 Kč N

2289 Rakousko, 100 Schilling 1944 Alliierte, Pi. 110 1200 Kč N

2290 Rakousko, 100 Schilling 2.1.1947 anulát s perforací MUSTER, přetisk MUSTER, Pi. 124 12000 Kč

2291 Rakousko, 1000 Schilling 29.5.1945 I.vydání, Pi. 120 6500 Kč 3

2292 Rakousko, 10 Schilling 2.1.1950, Pi. 127, bezvadná kvalita 3000 Kč N

2293 Rakousko, 50 Schilling 2.1.1951, Pi. 130, bezvadná kvalita 4800 Kč N

2294 Rakousko, 100 Schilling 2.1.1953, Pi. 133 2500 Kč

2295 Rakousko, 100 Schilling 1.7.1960, Pi. 138, bezvadná kvalita 1000 Kč N

2296 Rakousko, 100 Schilling 1.7.1960, Pi. 138 300 Kč 1

2297 Rakousko, 1000 Schilling 2.1.1961, Pi. 141a 1300 Kč 2

2298 Rakousko, 100 Schilling 2.1.1969, Pi. 145 700 Kč N

2299 Rakousko, 100 Schilling 2.1.1969 II.vydání, Pi. 146 500 Kč N

2300 Rakousko, 1000 Schilling 1.7.1966, Pi. 147, bezvadná kvalita 4500 Kč N
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2301

Rakousko, sestava 22 ks bankovek z let 1919 - 1970, mj. 10 Sch. 1950 (3x) Pi. 127, 20 Sch.

1950 chybotisk Pi. 129b, 50 Sch. 1951 Pi. 130, 100 Sch. 1949 (2x) Pi. 131, 132, 100 Sch. 1969,

50 Sch. 1970 P

4000 Kč N / 3

2302
Rakousko nouzovky, 11 ks, Irding - Aug. Dangl 20, 30, 60, 90h, Krems 20, 50h 1920 s raz., St.

P”lten - A. Roth 10, 50h, Untr. Ratzendorf - W.Gelb 10, 20, 50h, Čap. 354, 413,4, 794.6I, 960
1300 Kč N

2303
Rumunsko, 10 K 1915, 20 K 1913 I (1x s raz. na rubu a 1x s raz. na líci), 20 K 1913 II, 100 K

1912, vše s raz., Pi. R2, R4 (2x), R5, R9
900 Kč 2 / 3

2304 Rumunsko, 10 K 1919 / 2.1.1915 s raz., Pi. R 2 500 Kč 1

2305 Rumunsko, 2000 Lei 23.3.1943, Pi. 54 250 Kč N

2306 Rusko, 25 Rubles 1918, Pi. 38Aa 600 Kč

2307 Rusko, 100 Rubles 1918, Pi. 40a 400 Kč 1

2308 Rusko, 50 Rubles 1923, 100 Rubles 1922, 10000 Rubles 1921, Pi. 114, 133, 168 690 Kč N

2309 Rusko, 5000 Rubl 1922, Pi. 137 2500 Kč 1

2310 Rusko, 3 Gold Rubles 1924, jednostranný tisk, perf. OBRAZEC, Pi. 187 2900 Kč

2311 Rusko, 5 Gold Rubles 1924, jednostranný tisk, perf. OBRAZEC, Pi. 188 3600 Kč

2312 Rusko, 2 Chervontsa 1928, Pi. 199 900 Kč 2

2313 Rusko, 3 Chervontsa 1932, Pi. 201 350 Kč 2

2314 Rusko, 5 Chervontsev 1937, Pi. 204, platná na čs. území 400 Kč

2315 Rusko, 10 Chervontsev 1937, Pi. 205, platná na čs. území 700 Kč

2316
Rusko, sada 1, 3, 5, 10, 25, 50 Rublů 1947, Pi. 217, 219, 221, 225, 228, 230, vše s přetiskem

OBRAZEC
4900 Kč N

2317 Rusko, 25 Rubles 1947, Pi. 227 700 Kč N

2318 Rusko, 100 Rubles 1947 s přetiskem OBRAZEC, Pi. 232 500 Kč 1

2319
Rusko, zahraniční výměnné certifikáty Vněsposiltorg (obdoba Tuzexu) 2, 5, 10, 25, 50 Kopeek,

1, 50 Rubles 1976, Pi. Fx 61, 62, 63, 64, 65, 66, 71
1900 Kč 1 / 2

2320 Rusko, Kansk - zajatecký tábor 3 Rubel b.l. (1919), Ambrus 958 4200 Kč 1

2321 Skotsko, 1 Pound 5.11.1969, Pi. 169a 1500 Kč N

2322 Skotsko, 5 Pounds 18.8.1964, Pi. 170 2400 Kč N

2323 Srbsko, 5 Dinara 23.10.1917, Pi. 14a 1800 Kč 1

2324 Španělsko, 500 Pesetas 22.7.1954, Pi. 148 1500 Kč N

2325 Španělsko, 5000 Pesetas 6.2.1976, Pi. 155, bezvadná kvalita 3900 Kč N

2326 Španělsko, 10000 Pesetas 24.9.1985 bez sériového písmene, Pi. 161 3800 Kč N

2327 Švédsko, 100 Kronor 1961, Pi. 48 3000 Kč N

2328 Švédsko, 500 Kronor 1994, Pi. 59b 2600 Kč N

2329 Švýcarsko, 10 Franken 21.1.1965, Pi. 45j 400 Kč N

2330 Švýcarsko, 10 Franken 5.1.1970, Pi. 45o 300 Kč

2331 Švýcarsko, 10 Franken 24.1.1972, Pi. 45q 300 Kč

2332 Švýcarsko, 10 Franken 6.1.1977, Pi. 45t 400 Kč N

2333 Švýcarsko, 20 Franken 21.1.1965, Pi. 46l 350 Kč 1

2334 Švýcarsko, 50 Franken 15.5.1968, Pi. 179Aa 1100 Kč

2335 Turecko, 10 Kurush 1853 - 54, Pi. 23 2500 Kč 3 / 4

2336 Turecko, 10 Kurush 1854, Pi. 25 "Rare" 25000 Kč 3 / 4

2337 Turecko, 20 Kurush 1861, Pi. 36 800 Kč 1

2338 Turecko, 50 Kurush 1861, Pi. 37 1200 Kč 1

2339 Turecko, 5 Kurush 1876, Pi. 47a 500 Kč 2 / 3

2340 Turecko, 10 Kurush 1876, Pi. 48a 600 Kč 2 / 3

2341 Turecko, 20 Kurush 1876, Pi.49a 700 Kč 2

2342 Turecko, 20 Kurush 1877, Pi. 49a 1100 Kč 2
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2343 Turecko, 50 Kurush 1877, Pi. 50b 1500 Kč 1

2344 Turecko, 100 Kurush 1877, Pi. 51a 1200 Kč 2

2345 Turecko, 1/2 Livre 1912, Pi. 82 600 Kč 1

2346 Turecko, 1 Livre 1916 - 17, Pi. 90 600 Kč 2

2347 Turecko, 5 Livres 1916 - 17, Pi. 91 1600 Kč 2

2348 Turecko, 50 Livres 1916 - 17, Pi. 93, perf. otvory, raz. ANNULÉ 12000 Kč 1

2349 Turecko, 1 Livre 1926, Pi. 119a 500 Kč 2

2350 Turecko, 5 Livres 1926, Pi. 120a 2500 Kč 3

2351 Turecko, 100 Lira 15.8.1942 bez série a čísla, větší rozměr, Pi. 144c 1800 Kč 2

2352 Turecko, 10 Lira 7.2.1947, Pi. 147a 1500 Kč 3

2353 Turecko, 10 Lira 15.9.1948, Pi. 148a 2500 Kč 2

2354 Ukraina, 10 Hryven, 100 Karbovantsiv 1918, Pi. 21, 38 600 Kč N

2355
Ukraina, sada 1, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500 Karbowanez 10.3.1942, Pi. 49, 51 - 57, Ro. 591,

593 - 99
1800 Kč 0 / 2

2356
Ukraina, originální sada bankovek 1 - 1000000 Karbovantsiv, Pi. 81 - 94a, 94b - 100 (21 ks v

dárkovém balení)
1000 Kč N

2357 Ukraina, 100 Hryven 1996 anulát + přetisk SPECIMEN, Pi. 114a 3500 Kč N

2358 Velká Británie, 5 Pounds 2.9.1922, Pi. 312a, velmi dobrá kvalita 9000 Kč 0 / 1

2359 Velká Británie, 5 Pounds 1957 - 67, Pi. 371 1900 Kč N

2360 Velká Británie, 5 Pounds 1962 - 66, Pi. 375a 1500 Kč N

2361 Velká Británie, 10 Pounds 1964 - 66, Pi. 376a 2200 Kč N

2362 Velká Británie - Armed Forces, 3 Pence 1946, Pi. M9a 1500 Kč 1

2363 Velká Británie - Armed Forces, 2 Schillings - 6 Pence 1946, Pi. M12a 1000 Kč 1

2364 Velká Británie - Armed Forces, 10 Schillings 1946, Pi. M14a 1500 Kč

Ostatní Svět / Other States

2365 Argentina, Banco Oxandaburu y Gabrino 5 Pesos 2.1.1869, Pi. S1783 600 Kč N

2366 Argentina, Banco Oxandaburu y Garbino 5 Pesos Fuertes 2.1.1869, Pi. S1792 2000 Kč

2367 Austrálie, 1 Pound 1938, Pi. 26a, velmi dobrá kvalita 2700 Kč 1

2368 Austrálie, 50 Dollars 1995, Pi. 54b 1500 Kč N

2369 Bermudy, 5 Schillings 1.5.1957, Pi. 18b, bezvadná kvalita 3300 Kč N

2370 Bermudy, 10 Schillings 1.5.1957, Pi. 19b, bezvadná kvalita 3800 Kč N

2371
Brazílie, Banco National do Brazil, 20 Mil Reis 1890 nátisk rubové strany na kartonu, 2x perf.

otvor, Pi. S626 p
17000 Kč N

2372 Comoros, 1000 Francs 1984, Pi. 11b 340 Kč N

2373 Congo, 100 Francs 1.8.1964, 5x perf. otvor hvězda, Pi. 6s 600 Kč N

2374 Congo, 1000 Francs 1.8.1964, 5x perf. otvor hvězda, Pi. 8s 1200 Kč

2375 Costarika, 5 Pesos 1.4.1899 Banco de Costarika, Pi. S163 1200 Kč N

2376 Cuba, 1 Peso 17.8.1869, Pi. 61, velmi zachovalá 1500 Kč 1

2377 Cuba, 5 Pesos 15.5.1896 s přetiskem PLATA, Pi. 48b 400 Kč N

2378
Cuba, 1, 10 (3x), 20 (2x), 50, 100 Pesos, r. 1945 - 1960, Pi. 77b, 88b, 88c, 79b, 80a, 80b,

81b, 82a
980 Kč N / 2

2379
Cuba, 1 Peso 1961 - 88, Pi. 94a, 94b, 94c, 102a 1969), 102a (1972), 102b (1979), 102b

(1980), 102b (1981), 102c, 102d
1000 Kč N / 1

2380
Cuba, 1, 3, 5, 10, 20, 50, 100, 500 Pesos 1985 série A, B, C, D, Pi. FX 1 - 5, 6 - 10, 11 - 13,

18, 22 - 25, 31, 32 - 36, sestava 24 ks
2000 Kč N

2381 Čína, 1000 Cash 1853 - 58, Pi. A3 1200 Kč 3

2382 Čína, 2000 Cash 1853 - 58, Pi. A4 1200 Kč 3

2383 Čína, 10 Tael 1853 - 56, Pi. A12, vzácná, dekorativní, 180 x 310 mm 5000 Kč 2
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2384 Čína - Central Bank of Manchukuo, 1 Y?an 1937, Pi. J130a 600 Kč N

2385 Čína - Kiangnan Y? Su Silver Currency Bureau, 1000 Cash 1903, Pi. S1185 1300 Kč 3

2386
Ekvádor, 5 Sucres 16.8.1899, jednostranný nátisk v černé barvě, lícní strana na karton. papíře,

Pi. S158N, motiv dítěte jako u čs. 500 Kč 1923 na rubové straně
11000 Kč N

2387 Falklandské ostrovy, 50 Pence 20.2.1974, Pi. 10b 700 Kč N

2388 Gabon, 500 Francs 1.4.1978, Pi. 2b 340 Kč N

2389 Hongkong, 1 Dollar 1940 - 41, Pi. 316 400 Kč 1

2390 Hongkong, 1 Dollar 1.7.1954, Pi. 324Aa 600 Kč N

2391 Hongkong, 1 Dollar 1.7.1959, Pi. 324Ab 500 Kč N

2392 Chile, El Banco de Talca, 20 Pesos 1888, jednostranné nátisky rubu a líce na kartonu, Pi. S441p 30000 Kč N

2393 Japonsko, 5 Yen 1943, Pi. 50a 800 Kč N

2394 Jižní Afrika, 20 Rand 1982 - 85, Pi. 121c 500 Kč N

2395 Kajmanské Ostrovy, 1 Dollar 1974, Pi. 5a 300 Kč N

2396 Kanada, 1 Dollar 2.7.1923, Pi. 33n, bezvadná kvalita 12500 Kč N

2397 Kanada, 1 Dollar 1954, Pi. 66b "Devils Face" 1400 Kč N

2398 Kanada, 20 Dollars 1991, Pi. 97b 900 Kč N

2399 Kanada, 50 Dollars 1988, Pi. 98a 1400 Kč N

2400 Malawi, 100, 200 Kwacha 2001, Pi. 45, 46 750 Kč N

2401 Maledivy, 50 Rupees 4.6.1960, Pi. 6b 1500 Kč N

2402 Madagaskar, 25000 Francs 1998, Pi. 82 800 Kč N

2403
Mexiko Chihuahua, 5 Pesos 1914 Banco Minero, anulát s horním okrajem, přetisk SPECIMEN, Pi.

S163
1700 Kč N

2404 Mexiko Morelos, 5 Pesos 11.2.1910 série C, Pi. S345b 300 Kč 3 / 4

2405 Mexiko, Banco de Lombres y Mexico 50 Pesos 1.10.1913 série H, Pi. S236g 1500 Kč 2

2406 Mexiko, Banco de Londres 5 Pesos 1913, Pi. S233 900 Kč 3

2407 Mexiko, Banco de Londres 5 Pesos 1913 s přetiskem GUADALAJARA, Pi. S233m 700 Kč 4

2408 Mexiko, Banco de Morelos 10 Pesos 25.3.1903, Pi. S346a 800 Kč 4

2409 Mexiko, Banco de Morelos 20 Pesos 11.2.1910, Pi. S347b, utrž. rožek 1100 Kč 3

2410 Nikaragua, 1 Peso 1.4.1896, Pi. A14a 2900 Kč 2 / 3

2411 Nikaragua, 50 Cordobas 1945, Pi. 96b, motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 6500 Kč

2412 Nová Kaledonie, 1 Franc 29.3.1943, Pi. 55 600 Kč

2413 Nová Kaledonie, 2 Franc 29.3.1943, Pi. 56 700 Kč

2414 Peru, 1 Libra 14.9.1918 přetisk SPECIMEN, 3x perf. otvor, anulát, Pi. 37s 7000 Kč N

2415
Peru, 50 Soles 13.7.1945, anulát SPECIMEN, 3x perf. otvor, na rubu motiv "žnečky" jako u čs.

1000 Kč 1919
3500 Kč N

2416 Peru, 50 Soles 28.9.1950, Pi. 68A, na rubu motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 rub 1200 Kč 1

2417 Peru, 50 Soles 28.9.1950, Pi. 68A, na rubu motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 900 Kč 2

2418
Salvador, Banco Salvadoreňo 1 Peso 14.1.1899 série A (stav 5) + nátisk rubové strany na

kartonu (stav N), Pi. S201a , S201p
4000 Kč N / 5

2419
Salvádor, 1 Peso 1913 - 1919 jednostranný čb. nátisk líce, Pi. S202, motiv "žneček"jako u čs.

1000 Kč 1919
3000 Kč

2420 Tanzánie, 500 Schilingi 1989, Pi. 21a 900 Kč N

2421 Uruguay, Banco de Londres y Rio de la Plata 50 Pesos 1.1.1872, Pi. S238r 900 Kč N

2422
Uruguay, originální otisk rytiny v červenohnědé barvě od B.Heinze pro banku v Uruguayi na 100

Pesos 1935, Pi. 31, fotoatest
5000 Kč nic

2423
Uruguay, originální otisk rytiny v zelenočerné barvě od B.Heinze pro banku v Uruguayi na 100

Pesos 1935, Pi. 31, fotoatest
5000 Kč nic

2424 USA, Georgia 1 Dollar 1.1.1864, Pi. S863 1800 Kč 1
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2425 USA, Georgia 2 Dollars 1.1.1864, Pi. S864 1800 Kč 1

2426 USA, Georgia 4 Dollars 1.1.1864, Pi. S866 2400 Kč 1

2427 USA, Maryland 2 Dollars 1862 Salisbury, Somerset & Worcester Saving Bank 1200 Kč 3

2428 USA, Maryland 3 Dollars 1864 Salisbury, Somerset & Worcester Saving Bank 1300 Kč 2

2429
USA, Maryland 5 Dollars 1862 Salisbury, Somerset and Worcester Savings Bank, červený

podtisk, průsvitný papír, motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919
2500 Kč 1

2430
USA, Maryland 5 Dollars 1862 Salisbury, Somerset & Worcester Saving Bank, zelený podtisk,

motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 rub
2200 Kč 1

2431
USA, Maryland 5 Dollars 1862 Salisbury, Somerset and Worcester Saving Bank, zelený podtisk,

motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919
2800 Kč

2432 USA, New Jersey 2$ 1865 Woodbury, Gloucester County Bank 1800 Kč 4

2433 USA, Pennsylvania 1$ 18...Smethport, Mc. Kean County Bank, formulář 900 Kč 2

2434
USA, Pennsylvania 2$ 18.. Smethport, Mc. Kean County Bank, formulář, motiv "žnečky" jako u

čs. 1000 Kč 1919 rub
5900 Kč 1 / 2

2435
USA, Silver certificate 5 Dollars 1934A se žlutou pečetí pro Severní Afriku, Pi. 414AY, malé

poškození v okraji, jinak 0/0
1500 Kč 1

2436 USA, South Carolina, Bank of Hamburg 10 Dollars 1858 1800 Kč 2

2437 USA, 1 Dollars 1861 Exchange Bank Pittsburg motiv "žnečky" jako u čs. 1000 Kč 1919 rub 2000 Kč 4

2438 USA, státní obligace Lousiana 5 Dollars 1886 s 5-ti kupony tzv. "Large Baby Bond" 800 Kč N

2439 Vietnam Jižní, 5 Dong 1955, Pi. 2 90 Kč

2440 Vietnam, 1, 2, 5, 10, 50, 100 Dong 1985, Pi. 90, 91, 92, 93, 96, 98 500 Kč N

2441 Západoafrické státy, Cote d Ivoire 1000 Francs 1990, Pi. 107Aj 400 Kč N

2442 Západoafrické státy, Mali 1000 Francs 1981, Pi. 406Db 600 Kč N

2443 Západoafrické státy, Mali 5000 Francs 1985, Pi. 407Df 1200 Kč N

2444 Západoafrické státy, Togo 100 Francs 20.3.1961, Pi. 801Tc 800 Kč

2445 Západoafrické státy, Togo 2500 Francs 1994, Pi. 812Tc 400 Kč N

Černotisky / Special Prints

2446
1000 Kč 15.4.1919, jednostranný tisk líce v hnědé barvě, papír s konfetami, průsv. ABNCo,

vydáno u příl. 130 let vzniku ABNCo 1850 - 1988, Pi. 13s2
1400 Kč N

2447 rytina tiskárny bankovek NBČS v Praze 1932 "Peter Brandl" později použito na 500 K 1942 80 Kč N

2448 rytina "dívka bez čapky" z 50 K 1940 80 Kč N

2449 rytina " Peter Parléř" z 1000 K 1942, sign. J.Schmidt 130 Kč N

2450 rytina "dívka s čapkou" z 100 Kčs 1945 80 Kč N

Směnky, Losy, Šeky / Bills, Lottery tickets, Checks

2451 4 ks cestovních šeků SBČS 25, 100, 200, 500 Kčs, anuláty, přetisk SPECIMEN 1000 Kč N

2452 cestovní šek SBČS 1000 Kčs, anulát, 2x přetisk SPECIMEN 250 Kč N

2453 cestovní šek SBČS 5000 Kčs, série Aa, nevypsaný, kompletní i s okrajem 300 Kč N

2454 2 ks cestovních šeků SBČS 200, 500 Kčs, anuláty s přetiskem SPECIMEN 500 Kč N

2455 2 ks cestovních šeků SBČS 200, 500 Kčs, nevypsané 500 Kč N

2456 5% půjčka práce 1000, 5000 a 10000 Kč 30.3.1933, vše vypsané, zajímavý dokument 1800 Kč N / 1

2457 anulát vkladového listu 1000 Kčs 1989 - 93 Poštovní banka a.s., přetisk 2x SPECIMEN 250 Kč N

2458
potravinové lístky - Rakousko Uhersko, 8 ks kompletních archů s kupony na chleba a mouku z

20, 21, 22, 25, 27, 29, 33, 41 týdne r. 1916
500 Kč

2459
USA, 2 ks šeků Second National Bank, anuláty SPECIMEN, rytina ABNCo používaných také na

bankovkách
800 Kč N

2460 USA, šek First National Bank 1880, vypsaný, rytina " žnečky", použitá u čs. 1000 Kč 1919 600 Kč 1
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2461
USA, šek The Merchants National Bank 1880, vypsaný, rytina "žnečky" použitá u čs. 1000 Kč

1919
600 Kč 1

2462
USA, šek Genesee Valley National Bank, anulát SPECIMEN, rytina "žnečky" použitá 1000 Kč

1919
600 Kč 1

2463 USA, šek First National Bank, anulát SPECIMEN, rytina "žnečky" použitá u čs. 1000 Kč 1919 600 Kč N

2464
USA, 4 ks šeků z různých bank, anuláty SPECIMEN, různé rytiny ABNCo používané také na

bankovkách
1600 Kč N / 1

2465 Velká Británie, 6 ks cestovních šeků, 1x vypsaný z r. 1827, ostatní SPECIMEN 440 Kč N / 0

Ostatní / Other

2466 reklamní tzv. "Hoblíkova Tisícikoruna" 400 Kč 3

2467 propagační 1 Kčs 1953 tzv. "hladová koruna - dar Sovětského Svazu" 250 Kč

2468 potvrzenka na darování 1 Kčs na obnovu lidově demokratické Koreje, zajímavé 100 Kč 2

2469 reprezentační reklamní bankovka STC Praha s námětem A.Muchy 250 Kč N

2470 reprezentační reklamní bankovka tiskárny De la Rue Giori 500 Kč N

2471
Passierschein - propustka pro válečné zajatce vydaná velením spojeneckých vojsk pro něm.

vojáky, anglicko - něm. text, faxmile podpisu D.Eisenhover
1000 Kč N

2472
Předpis o uniformách státních úředníků rak. mocnářství vydaný v Praze v r. 1814. 8 stran textu

+ 4 strany s rytinami výložek a lampasů, velmi zajímavý dobový dokument
600 Kč nic

Tento dokument byl vygenerován dne 08.05.2024 v 16:22:02 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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